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S T R O N Y  R E K L A M O W E

2

MALOWANIE
czysto | szybko | solidnie

N I S K I E   C E N Y
604-345-047

biuro@instalklimapoznan.pl
www.instalklimapoznan.pl tel. 785 915 492

KLIMATYZACJA
MONTAŻ
SERWIS

NAPRAWA

Z a p r a s z a m y !
Rokietnica tel.: 570 150 130 
ul. Szkolna 29 www.autowolf.pl
poniedziałek-piątek 8:00-18:00 | sobota 8:00-15:00

 

Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
– kompleksowa opieka  
	 w	ciąży
– USG, USG piersi
– badania prenatalne
– USG 3D/4D
– KTG  
– kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: endokrynologiczna,	
urologiczna,	proktologiczna,	ginekologiczna,	
dermatologiczna,	neurologiczna	i	zdrowia	psychicznego

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych – 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 11.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i	komercyjnie

Ginekolog-Położnik, Ginekolog-OnkologGinekolog-Położnik, Ginekolog-Onkolog
Gastrolog, USGGastrolog, USG

Gabinet Lekarski www.lekarzekliniczni.pl
ul. Trakt Napoleoński 13G/2 Rokietnica

Rejestracja tel. +48 508 555 339
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Drodzy 
Czytelnicy,

wreszcie nadeszło lato i dobitnie zazna-
czyło swoją obecność piękną pogodą. 25 
czerwca skończył się trudny rok szkolny, 
wakacyjna aura nam sprzyja, zatem czas 
na zasłużony odpoczynek. Mamy odrobi-
nę większe możliwości wyjazdowe, a or-
ganizatorzy wydarzeń i imprez mogą po-
zwolić sobie na więcej, niż latem 2020 r. 
Dlatego, jeśli któryś z wakacyjnych week-
endów postanowicie spędzić w domu, nie 
powinniście się nudzić. Na stronach 23 – 25 
postaraliśmy się zebrać dla Was przynaj-
mniej większość atrakcji, jakie będą czeka-
ły na mieszkańców naszej gminy tych naj-
młodszych, jak i starszych. 

Polecam również artykuł na temat aktów 
wandalizmu w naszej gminie, które spo-
tykają się z naganą większości społeczno-
ści, a mimo to powtarzają się. Problemy, 
jak i zalety gminy zostały ocenione przez 

mieszkańców w ankiecie, którą publiko-
waliśmy m.in. na łamach Rokickich Wiado-
mości, a została stworzona w ramach prac 
nad Strategią Rozwoju Gminy Rokietnica 
na lata 2021 – 2030. Podsumowanie wyni-
ków tego badania wraz z wnioskami można 
znaleźć na stronie 12, a kompletne wyni-
ki znajdują się na stronie internetowej, do 
której link dostępny jest na stronie www.
rokietnica.pl; kieruje do nich również kod 
QR ze str. 12. 

Nasi Seniorzy już rozpoczęli wspólne wy-
jazdy, na które tak długo czekali. Relacje 
z tych pięknych spotkań pełnych śmiechu 
znajdziecie na str. 16 i 17.

Wszystkim Czytelnikom Rokickich Wia-
domości życzymy wesołych, bezpiecznych 
wakacji. Wracajcie do nas wypoczęci, opa-
leni, radośni z nowymi pomysłami i ener-
gią do kolejnych działań!

Agnieszka Kępa
Redaktor Prowadząca

UG Rokietnica
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Co? Gdzie? Kiedy?
	3 lipca – jednodniowy wyjazd nad morze 

(Łazy) – organizator Rokbus
	17 lipca jednodniowy wyjazd nad morze 

(Dąbki) – organizator Rokbus
	17 lipca spotkanie dla dzieci z sołectwa 

Żydowo-Rostworowo na placu za świetlicą 
– wielkie rysowanie pt.: „Ekologia na wsi”

	17 lipca Kino plenerowe (organizator: Bi-
blioteka Gminna im. Marii Konopnickiej w 
Rokietnicy i Gminny Ośrodek Kultury) godz. 
21:00

	23 lipca koncert przed Biblioteką Gminną
	24 lipca Pocovidowe ćwiczenia oddechowe 

z Rokietnicką Orkiestrą Dętą
	27 lipca Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla 

wszystkich chętnych – plac przed Biblioteką 
Gminną godz. 18:00

	29 lipca Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla 
wszystkich chętnych – plac przed Biblioteką 
Gminną godz. 18:00

	31 lipca jednodniowy wyjazd nad morze 
(Unieście – Mielno) – organizator Rokbus

	3 sierpnia Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla 
wszystkich chętnych – plac przed Biblioteką 
Gminną godz. 18:00

	5 sierpnia Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla 
wszystkich chętnych – plac przed Biblioteką 
Gminną godz. 18:00

	7 sierpnia Dzień sportu z Rosfitem (orga-
nizator: Rokietnicki Ośrodek Sportu, Rosfit)

	14 sierpnia Gra terenowa (organizator: 
Urząd Gminy Rokietnica)

	21 sierpnia koncert Dawida Kwiatkowskiego 
(organizator: Gminny Ośrodek Kultury)

	28 sierpnia Kino plenerowe (organizator: 
Biblioteka Gminna im. Marii Konopnickiej 
w Rokietnicy i Gminny Ośrodek Kultury

Wydawca: 
Biblioteka Gminna im.M.Konopnickiej

Adres:  ul. Szamotulska 29, 62-090 Rokietnica 
tel. 61 814 52 12

www.rokickiewiadomosci.com.pl
Redaktor naczelny: Teresa Wieczorek 

Zespół redakcyjny: Agnieszka Kępa (Redaktor 
prowadząca), Katarzyna Sokulska, Iwona Zielińska
Administrator strony, serwis informacyjny,  

fotografia: Adam Michta
Honorowi Członkowie Zespołu: Ryszard Lubka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótu  
i opracowywania materiałów.

Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 
Skład, reklamy: Studio KWADRAT

tel.: 607 566 555, email: mn@kreator.com.pl
Nakład: 3500 egzemplarzy

Numer zamknięto: 28.06.2021 r.
Propozycje artykułów: 

Teresa Wieczorek, Biblioteka Gminna 
e-mail: redakcja@rokickiewiadomosci.com.pl

Materiały do numeru 8-9/2021  
prosimy dostarczyć do 19.07.2021 r.

Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego czasopisma.

Informujemy, że w dniach 
1 lipca br. (czwartek) i 9 lip-
ca br. (piątek) w godzinach 

9:00-12:00 w budynku B Urzę-
du Gminy Rokietnica przy ul. 
Golęcińskiej 1 (dawna siedzi-
ba OPS) odbędą się dyżury ekspertów Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w sprawie doradztwa 
dotyczącego elektronicznego składania wniosków 
o uzyskanie jednorazowego świadczenia Dobry 
Start 300+ dla ucznia na rok szkolny 2021/2022. 

Pracownicy ZUS pomogą m.in. 
osobom zainteresowanym za-
łożyć profil zaufany.

Od 1 lipca 2021 r. wniosek 
o świadczenie Dobry Start 
300+ dla ucznia możesz zło-

żyć tylko elektronicznie:
• na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) 

ZUS: www.zus.pl
• przez bankowość elektroniczną
• na portalu empatia.mpips.gov.pl 
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Z prac Rady Gminy
XXXVI sesja Rady Gminy Rokietnica od-

była się 31.05.2021 r. w trybie zdalnym. Po-
siedzenie otworzyła i prowadziła Przewod-
nicząca Rady, Izabela Dziamska. Podczas 
posiedzenia przyjęto następujące Uchwały:
Uchwała nr XXXVI/325/2021 w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowości Rokietnica w rej. ulicy 
Golęcińskiej, ul. Pocztowej i ul. Gminnej
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwała nr XXXVI/326/2021 w sprawie: 
wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru dekla-
racji o dochodach gospodarstwa domowego
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Uchwała nr XXXVI/327/2021 w sprawie: 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługa-
mi opiekuńczymi 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Uchwała nr XXXVI/328/2021 w sprawie: 
uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla gminy Rokietnica na lata 2021-
2023 – UCHWAŁA XXXVI/328/2021
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwała nr XXXVI/329/2021 w sprawie: 

wniesienia do Rokietnickiego Ośrodka Spor-
tu Sp. z o.o. z siedzibą w Rokietnicy jako aport 
rzeczowy nieruchomości położonej w miejsco-
wości Mrowino
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Uchwała nr XXXVI/330/2021 w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Wojewódz-
twu Wielkopolskiemu
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała nr XXXVI/331/2021 w sprawie: 
zmian w budżecie Gminy Rokietnica
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Uchwała nr XXXVI/332/2021 w sprawie: 
zmiany WPF Gminy Rokietnica na lata 2019 
– 2034
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała nr XXXVI/333/2021 w sprawie: na-
dania nazwy ulicy w miejscowości Starzyny
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała nr XXXVI/334/2021 w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne, dotyczące poszczegól-
nych głosowań, oraz uchwały w pełnym 
brzmieniu dostępne są na stronie http://
rokietnica.esesja.pl/.

Agnieszka Kępa
Referat Organizacyjny i Promocji 

UG Rokietnica

UWAGA ROLNIC Y!

Urząd Gminy Rokietnica przypo-
mina, że w terminie od 2 do 31 
sierpnia 2021 r. należy złożyć od-

powiedni wniosek do Wójta Gminy Ro-
kietnica o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Do wniosku należy dołączyć faktury 
VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 
lutego 2021 r. do 31 lipca 2021 r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku określone-
go na rok 2021.

W związku z obowiązującym reżimem 
sanitarnym w celu złożenia wniosku na-
leży umówić  się pod numerem telefonu: 
61 8960622. 

Dorota Dolata 
Kierownik Referatu Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego 
UG Rokietnica

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021 – jak przygotować się 
na wizytę rachmistrza?

Do 30 września trwa Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021. Obowiązkową formą udziału 

w badaniu jest samospis przez Internet. Mo-

żemy go zrealizować samodzielnie na wła-
snym urządzeniu elektronicznym – kompu-
terze, tablecie, smartfonie lub w punktach 
spisowych zorganizowanych m.in. przez 

urzędy gmin. Możemy też zadzwonić na in-
folinię 22 279 99 99 i wybrać opcję „Spis 
na żądanie”, wtedy spisze nas rachmistrz 
telefoniczny – od razu lub w umówionym 
terminie. Od maja pracują też rachmistrze, 
którzy aż do teraz wykonywali swoje za-
dania wyłącznie telefonicznie. Dzwonią oni 
do mieszkańców województwa z numeru 
22 828 88 88 lub numeru infolinii. Od 23 
czerwca możemy spotkać ich w swojej miej-
scowości. Ruszyli do pracy w terenie, by 
umożliwić wypełnienie obowiązku spiso-
wego wszystkim tym, którzy – z różnych 
względów – nie mogli tego uczynić przez 
Internet lub telefonicznie. 

Wielu mieszkańców województwa cze-
kało na ten moment, wielu pytało rachmi-
strzów, kiedy będą mogli spotkać się z nimi 
bezpośrednio. To zarówno Ci, którzy z po-
wodu braku dostępu do komputera, złego 
stanu zdrowia, bądź innych przyczyn, nie 
mogli wypełnić samodzielnie formularza 
spisowego, czy dotrzeć do punktu w urzę-
dzie gminy. Zanim jednak rachmistrz za-
puka do naszych drzwi warto się do tego 
spotkania przygotować. Co zatem powinni-
śmy wiedzieć? Jak rozpoznać rachmistrza? 
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Jak sprawdzić jego tożsamość? 
O co rachmistrz może zapy-
tać, a jakich pytać zadawać 
nie może?

Jak się przygotować do wi-
zyty rachmistrza?

Rachmistrz spisowy to oso-
ba, która przeszła przeszko-
lenie, zdała egzamin i zosta-
ła zatrudniona przez urząd 
statystyczny do realizacji 
spisu na terenie wojewódz-
twa. Wyposażona ona zosta-
ła w identyfikator ze zdjęciem, 
na którym widnieje imię i na-
zwisko rachmistrza, a także 
numer identyfikatora. Posia-
da także urządzenie elektro-
niczne – smartfon – z które-
go odczytuje pytania spisowe 
i na którym zapisuje nasze od-
powiedzi. 

Możemy też, zanim wpu-
ścimy rachmistrza do domu 
i przekażemy mu informacje, 
sprawdzić tożsamość rachmi-
strza. Możemy to uczynić na 
dwa sposoby: poprzez aplika-
cję: sprawdź tożsamość rach-
mistrza na stronie spis.gov.pl 
lub na infolinii 22 279 99 99. 
W obu przypadkach podając 
imię, nazwisko i numer iden-
tyfikacyjny rachmistrza, któ-
rego chcemy sprawdzić. Wiele 
gmin opublikowało listę rach-
mistrzów w gazetach gmin-
nych lub na stronie interne-
towej.

Formularz spisowy zawie-
ra szereg pytań, począwszy od 
pytania o PESEL, datę urodze-
nia, adres zamieszkania, stan 
cywilny, przynależność do 
mniejszości narodowych i et-
nicznych, związków wyzna-
niowych i kościołów, związ-
ków partnerskich, posiadanego orzeczenia 
o niepełnosprawności i samooceny zdrowia, 
migracje i aktywność zawodową po warunki 
mieszkaniowe – w tym powierzchnię miesz-
kania, rodzaj własności i tytułu prawnego 
do zamieszkania, liczbę pokoi i kuchni, spo-
sób ogrzewania i instalacje. Przed spotka-
niem z rachmistrzem warto przejrzeć ich 
listę lub odwiedzić wersję demonstracyjną 
formularza – obie dostępne na spis.gov.pl. 
Można zastanowić się czy chcemy odpo-
wiadać na pytania o niepełnosprawności, 
religię i związki partnerskie – udzielenie 
na nie odpowiedzi nie jest obowiązkowe, 
choć warto to zrobić. Jeśli zdecydujemy, że 
tak, dobrze jest zadbać o własną prywat-

ność, aranżując spotkanie w sposób gwa-
rantujący nam prywatność. 

Rachmistrz nie może nas pytać o: nu-
mer dowodu osobistego, konto w banku, 
pin do karty, wartość oszczędności, wyso-
kość dochodów, wartość mieszkania czy 
domu, posiadany majątek, w tym samocho-
dy, wartościowe przedmioty. Nie może nas 
prosić o okazanie, ani podpisanie jakichkol-
wiek dokumentów. Aby zrealizować wy-
wiad, rachmistrz nie musi oglądać miesz-
kania. Jeśli chcemy, i mamy takie warunki, 
możemy rachmistrza przyjąć np. w ogro-
dzie. Co więcej, rachmistrz nie może od 
nas żądać wpuszczenia do mieszkania czy 
domu. Nie może kopiować przekazanych 

przez nas danych z urządzenia, na które 
od razu powinien wprowadzać informa-
cje. Nie ma potrzeby robienia notatek. Nie 
może też udostępniać zebranych danych 
osobom trzecim, nawet jeśli o dane te za-
pytają nasi bliscy.  

Zasady te sprawiają, że wszystkie formy 
udziału w spisie gwarantują ten sam, wy-
soki poziom bezpieczeństwa, a żadne dane 
osobowe nie zostaną udostępnione czy roz-
powszechnione, chronione są bowiem ta-
jemnicą statystyczną. Wszystkie osoby pra-
cujące przy spisie składają przyrzeczenie 
jej zachowania.

Spiszmy się bo: Liczymy się dla Polski! 
/autor: GUS/
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Tona śmieci zniknęła z ul. Kolejowej!

Ilość zebranych śmieci, podczas majo-
wej akcji „porządkujemy okolicę” była 
ogromna.

Oczywiście ten urobek, to żadna satys-
fakcja i duma. Świadczy to o braku odpo-

wiedzialności pewnych osób, dla których 
porządek czy ochrona przyrody nie ma żad-
nego znaczenia.

Zaplanowane prace porządkowe w są-
siedztwie byłego dworca PKP w Mrowinie 

wykonała drużyna w osobach: Hania – naj-
młodsza uczestniczka, Marzenka, Małgo-
sia, Tomek, Kuba, Łukasz, Ryszard, Jarek.

Ogromne dzięki!
Natomiast pomoc logistyczną i związa-

ną z utylizacją zebranych śmieci zapew-
niła nam firma komunalna PUK Sp z o.o. 
Bytkowo.

W tym miejscu składam serdeczne po-
dziękowanie za okazaną pomoc:

1. Panu Michałowi Wielandowi – Preze-
sowi PUK

2. Panu Robertowi Michalakowi – Kie-
rownik Działu 

3. Panu Januszowi Krzyśko – sekcja trans-
portu 

Dziękuję.
Był to etap pierwszy. Nasz pomysł na za-

gospodarowanie tego terenu to stworzenie 
małej leśnej polany, miejsca spaceru i od-
poczynku.

Ryszard Lubka  

W wakacje 
nie porzucaj zwierząt

Nadeszły wakacje, a wraz z nimi wy-
jazdy. Co wtedy zrobić z ukocha-
nym zwierzakiem? 

Podstawowa zasada – NIGDY nie zo-
stawiaj zwierzaka samego. 

Poznaj kilka rad, dzięki którym Twój pupil 
nie ucierpi:
• zostaw pupila u rodziny lub znajomych 

– w tym przypadku można mieć pewność, 
że zaufana osoba odpowiednio zajmie się 
zwierzęciem i nic mu nie grozi,

• weź go ze sobą – niektóre hotele przyj-
mują wczasowiczów z psami, za dodat-
kową opłatą,

• sąsiedzka wymiana – warto zostawić 
swojego pupila u zaufanych sąsiadów. Jest 
to dla niego mniej stresujące, ponieważ 
zostaje u znajomych w bezpiecznym śro-
dowisku,

• hotel dla zwierząt – dobrym rozwią-
zaniem na czas waszej nieobecności są 

hotele dla zwierząt, gdzie mają one za-
pewnioną całodzienną opiekę.

Porzucenie psa – NAJGORSZA OPCJA!
PAMIĘTAJCIE, pies to nie zabawka. Nie 

zostawiajcie zwierząt w lasach, nie porzu-
cajcie ich na drogach, nie wykorzystujcie 
ich zaufania, bo to najgorsze, co można zro-
bić kochającemu stworzeniu.

NADAL PRZYPOMINAMY o niepozosta-
wianiu otwartych bram i furtek oraz zabez-
pieczeniu posesji w celu zmniejszenia liczby 

zaginięć psów oraz zapewnienia bezpie-
czeństwa osób i ruchu drogowego.

Jeśli jednak zdarzy się, że pupil uciek-
nie, warto zgłosić to na profilu Rokietnica.
pl na Facebooku, dzięki czemu psy „ucieki-
nierzy” mają szansę wrócić do właścicieli. 

Pamiętajcie też, aby nie zostawiać zwie-
rząt samych w samochodzie, zwłaszcza 
w upalne dni.

Referat Ochrony Środowiska UG Rokietnica
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Ratuj pszczoły – zasiej nasiona

Zakładanie łąk kwietnych jest trendem, 
który od kilku lat można zaobserwo-
wać w wielu gminach i miastach Pol-

ski. W przeciwieństwie do trawników, łąk 
nie trzeba kosić, a ich rozbudowany sys-
tem korzeniowy czyni je odpornymi na 
suszę, co pozwala absorbować duże ilości 
wody w czasie opadów. Polne kwiaty i ro-
śliny sprawdzają się w roli oczyszczaczy 
powietrza, zatrzymując wszelkiego rodza-
ju pyły. Nie zapominajmy też, że łąki te dają 
pożywienie i schronienie dla pożytecznych 
owadów, w tym pszczół, jak również dla 
małych ssaków i ptaków.

Z pomysłem założenia łąk kwietnych na 
terenie Gminy Rokietnica wyszły radne Iza-
bela Dziamska i Anna Niesiobęcka. Pomysł 
szybko przerodził się w rzeczywistą pra-
cę, w którą zaangażowały się całe sołectwa 
Kiekrz-Pawłowice z Panią Sołtys Marzenną 
Mruk na czele i Sobota-Bytkowo. 

Aby powstała łąka kwietna, potrzebne 
było mnóstwo ciężkiej pracy. Począwszy 
od pozyskania działek od osób prywatnych 
po uporządkowanie terenu. Przy pomocy 
sprzętu rolniczego i sile ludzkich rąk, teren 
w kilka dni został przygotowany w taki spo-
sób, aby można było wysiać na nim kwia-
ty. Ale sama praca to nie wszystko – po-
trzebowaliśmy nasion. Przede wszystkim 
nasion dostosowanych do rodzaju gleby, 

na której chcemy posiać rośliny. Z pomo-
cą przyszły nam Gospodarstwo Nasienne 
Serafinowscy oraz Gospodarstwo Rolne 
Norbert Dziamski. Aby łąka kwietna cie-
szyła nasze oko, panowie wybrali nasiona 
z różnych grup. Były więc między innymi 
facelia, łubin, gryka, gorczyca, słoneczniki 
oraz mieszanki kwiatowe. W skład przy-
szłej runi łąkowej weszły między innymi: 
gipsówka, goździk, nagietek, biedrzeniec, 
chaber, lobelia, mak polny. Chodzi o to, by 
wymieszały się wolno rosnące trawy, ro-
śliny ozdobne i motylkowe.

Gwarno i pracowicie, niczym w ulu, przy 
wspólnym udziale mieszkańców zrobiło się 
w weekend 29-30 maja w Kiekrzu i Byt-
kowie. W obu sołectwach scenariusz był 
ten sam. Przy pomocy pań radnych, sołty-
sów i rad sołeckich dzieci wraz z rodzicami 
otrzymały mieszanki kwiatowe. Aby sam 
proces zasiewu nie był nudny, przy nieoce-
nionym udziale Przemysława Ksobicha, któ-
ry na ten czas wcielił się w rolę animatora, 
wysiano nasiona. Były tańce, zabawy itp. 

Wysiać to nie wszystko. Trzeba było rów-
nież zagrabić teren. I tu we wspólną zabawę 
z animatorem zaangażowani zostali rodzi-
ce. W czasie, gdy dorośli wcielili się w rolę 
ogrodnika, dzieci w ramach zbliżającego 
się Dnia Dziecka otrzymały lody i soczki. 
Na koniec trzeba było jeszcze „udeptać te-

ren”. Przy pomocy kolorowych baniek my-
dlanych dzieci, wykonując różnego rodzaju 
tańce i ćwiczenia, zakończyły cały proces 
wysiewu łąki. Jednakże to nie wszystko, aby 
rośliny mogły rosnąć, potrzebna jest woda. 
I tu z pomocą przybyli nam Wojskowa Straż 
Pożarna Krzesiny i Zespół Ratowniczo Ga-
śniczy oraz OSP Napachanie. 

Po pracy przyszedł też czas na atrak-
cje. Były zabawy i ćwiczenia z pierwszej 
pomocy oraz przy użyciu wody ze sprzę-
tu strażackiego. Kończąc tak pracowity 
dzień każde dziecko w ramach podzięko-
wania za pracę i trud włożony w zakłada-
niu  naszych pierwszych łąk otrzymało ro-
ślinę, którą miało za zadanie posadzić na 
swoim ogrodzie lub balkonie. Rośliny po-
zyskane zostały od sponsorów VITIS Zbi-
gniew Cymerys oraz Green Concept, za co 
serdecznie im dziękujemy.

Podczas zakładania łąk udało się rów-
nież zbudować tzw. „hotele” dla owadów, 
które zapewnią im schronienie i umożli-
wią budowę gniazd.

Jeśli nasze eksperymentalne łąki kwiet-
ne sprawdzą się, pomysł będziemy chcieli 
kontynuować w kolejnych miejscach i la-
tach. Byłaby to alternatywa dla monoton-
nych trawników, wymagających, tak czy 
inaczej, kosztownego utrzymania. Teraz 
z niecierpliwością czekamy na efekty na-
szej wspólnej pracy.

Izabela Dziamska
Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica
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Kanalizacja w Kobylnikach cały czas do przodu!
Trwające prace inwestycyjne w ramach zadania „Budowa i modernizacja 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gm. Rokietnica”,  
pomimo niesprzyjającej aury, cały czas posuwają się do przodu. 

Na dzień 9.06.2021 r. trwały prace nad 
siecią kanalizacji grawitacyjnej w ul. 
Szkolnej od ulicy Karolewskiej do 

ul. Polnej. W ulicy Karolewskiej zostanie 
umieszczona jedna z łącznie czterech pom-
powni ścieków. Równolegle wykonywane 
są prace od ulicy Polnej do ulicy Śliwkowej 
wzdłuż ulicy Szkolnej, które także obejmują 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej i tłocznej. Dotychczas łącznie zosta-
ły wykonane ok. 4 km sieci kanalizacyjnej 
grawitacyjnej oraz tłocznej z 5 km. Prace 
ziemne zdecydowanie wyprzedzają plano-
wany harmonogram prac, za co dziękuje-
my firmie wykonawczej ZINSTAL-IZOL-GAZ 
Ferdynand Kaczor i syn sp. k. z Ruchocic.

Wykonany został również odcinek o dłu-
gości 891 m sieci wodociągowej w ul. Szkol-
nej (od granic z Napachaniem do ul. Karo-
lewskiej). Była to wymiana azbestocementu 
na rurę PE o średnicy 200 mm.

Raportując trwające prace wodno-ka-
nalizacyjne w Kobylnikach, należy wspo-
mnieć również o utrudnieniach, jakie wystą-
piły podczas wykonywania prac ziemnych, 
a dokładnie o częstych awariach istnieją-
cej azbestocementowej rury wodociągowej 
w ul. Szkolnej na odcinku od ul. Karolew-
skiej do ul. Śliwkowej. Razem z Wykonaw-
cą przepraszamy mieszkańców za częste  
przerwy w dostawie wody spowodowane 
powyższym. Rurociąg na tym odcinku (ok. 
550 m) okazał się na tyle skorodowany, że 
postanowiliśmy go wymienić zanim zakoń-
czą się wszystkie prace związane z budo-
wą kanalizacji, a dokładnie przed praca-
mi drogowymi.     

Warto przypomnieć, iż w ramach przed-
sięwzięcia zostanie wykonana sieć kanaliza-
cji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z 70 przyłączami do granic posesji o łącz-
nej długości 5,28 km. Zostaną wybudowane 

4 przepompownie ścieków zlokalizowane 
w: ul. Karolewskiej – 1 szt., ul. Wiśniowej 
– 1 szt., ul. Szkolnej – 2 szt. Zebrane ścieki 
z Kobylnik Dużych będą zrzucane rurocią-
giem tłocznym poprzez ul. Śliwkową, pod 
drogą krajową S11 do istniejącej sieci ka-
nalizacyjnej w ul. Sadowej. 

Łączna kwota inwestycji wynosi 2 560 
000 zł brutto. Zostanie ona sfinansowana 
ze środków pożyczki częściowo umarzal-
nej (w 30%) pozyskanej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu i Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

Planowany termin zakończenia prac in-
westycyjnych przypada na dzień 31 marca 
2022 roku, co oznacza, iż już tak napraw-
dę niebawem Kobylniki staną się kolejnym 
skanalizowanym obszarem na mapie no-
woczesnej infrastruktury kanalizacyjnej.

Anna Kącka 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Bytkowie

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców, Urząd Gminy Rokietnica wraz z Przedsię-
biorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytko-
wie informuje, że od 1.06.2021 r. zwiększa liczbę 
dni i godziny, w których jest otwarty Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bytko-
wie. Oprócz dotychczasowych dni, PSZOK otwar-
ty jest również w każdy poniedziałek i w środę 
w godz. 11:00-16:00. Natomiast w soboty jest 
czynny w godz. 8:00-15:00.
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Uff, jak gorąco!

Po wielu długich i zimnych miesiącach 
oczekiwań nadeszło upragnione lato. 
Jednakże wysokie temperatury niosą 

za sobą również negatywne skutki. 
Upały i brak deszczu skutkują suszą. To 

naturalne, że zużywamy wtedy więcej wody. 
Lecz niekoniecznie na swoje potrzeby by-
towe. Kiedy panują normalne warunki po-
godowe, ludzie do picia oraz przygotowa-
nia posiłków zużywają ok. 5 litrów wody 
dziennie. Na zmywanie i pranie idzie ok. 
25 litrów. Natomiast na mycie i spłukiwa-
nie zużywamy najwięcej, bo ok. 70 litrów. 
Przeciętny mieszkaniec naszej gminy zuży-
wa więc średnio ok. 100 – 120 litrów wody 
dziennie. Dla średniego gospodarstwa do-
mowego jest to ok. 400 l/dobę.

Podczas suszy sytuacja ta wygląda zu-
pełniej inaczej. W upalne dni najwięcej 
wody zużywane jest na podlewanie ogro-

dów, działek i upraw rolnych, jak również 
do napełniania basenów przydomowych. 
Niektórzy wolą zapłacić więcej za podlewa-
nie, niż stracić plony, czy też nie móc cie-
szyć się z odrobiny chłodu podczas kąpieli 
w basenie. W trakcie podlewania trawnika, 
czy napełniania basenu zużycie wody dla 
wspomnianego wcześniej gospodarstwa 
domowego wynosi nie 400 l/dobę, lecz po-
nad 400 l/godzinę, co znacząco wpływa na 
zdolności produkcyjne Stacji Uzdatniania 
Wody (SUW), jak również samego ujęcia 
wody, gdzie jej zasoby muszą się odnawiać. 
Podczas fali upałów i suszy warto zmie-
nić swoje nawyki i np. podlewać ogrody 
w nocy, kiedy rozbiory wody na potrzeby 
mieszkańców maleją.

Dla SUW upalne dni i susza są okresem 
ponadnormatywnej pracy. Wówczas każda 
awaria, brak zasilania energetycznego czy 
przekroczenie limitów wydobycia wody są 
zagrożeniem dla ciągłości dostaw wody, jej 
jakości i ciśnienia.

Z racji tego Przedsiębiorstwo Usług Ko-
munalnych sp. z o.o. apeluje do wszystkich 
mieszkańców Gminy Rokietnica o oszczęd-
ne i racjonalne gospodarowanie wodą. Pro-
simy ograniczyć do minimum podlewanie 
ogródków i trawników, a jeżeli wystąpi taka 
konieczność, to w godzinach od 23:00 do 
10:00, ponieważ wtedy grunt się wychła-
dza, co spowoduje, że mniej wody odparu-
je i podlewanie będzie bardziej efektywne.

Szanujmy zasoby wody!
Anna Kącka

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Bytkowie

Inwestycje gminne

Zakończono prace związane z re-
montem nawierzchni pętli auto-
busowej przy ul. Kaźmierskiej 

w Przybrodzie. Starą, silnie zdegrado-
waną nawierzchnię zastąpiono nową 
z betonu asfaltowego. 

W ramach zadania wykonano również 
odwodnienie przedmiotowego terenu. 
Powyższe działania znacznie poprawią 
bezpieczeństwo oraz warunki komuni-
kacyjne pasażerów.

Referat Inwestycji i Infrastruktury

Przypominamy 
o naborze wniosków 
o likwidację azbestu

Zachęcamy do skorzystania z Programu li-
kwidacji wyrobów zawierających azbest. 
Skorzystać z niego mogą osoby fizyczne, 

które posiadają prawo własności lub zarządza-
jące nieruchomościami na terenie naszej gmi-
ny, na których znajduje się azbest. 

Kluczową informacją, którą należy podać we 
wniosku, jest zakres prac objętych wnioskiem 
oraz ilość azbestu. 
Zakres prac dzieli się na:
• demontaż (w przypadku, gdy nie mamy moż-

liwości ściągnięcia z budynku płyt azbesto-
wych, firma wybrana do wykonania tego 
zadania sama zdemontuje zalegające na 
budynkach płyty),

• odbiór wcześniej zdemontowanych wyro-
bów (ta opcja dotyczy wyrobów złożonych 

już w jedno miejsce).
Do wniosku należy dołączyć:
• dokument potwierdzający prawo własności 

do nieruchomości, gdzie znajduje się azbest 
(np. kopia aktu notarialnego),

• podpisaną klauzulę RODO,
• zgodę współwłaściciela nieruchomości, z któ-

rej azbest ma zostać zabrany (w przypadku, 
gdy zgłaszający posługuje się innym tytułem 
prawnym niż prawo własności, np. współ-
własność małżeńska, potrzebna jest jeszcze 
osobna zgoda małżonka),

• pełnomocnictwo w przypadku działania przez 
pełnomocnika,

• informację o wyrobach zawierających azbest,
• ocena stanu azbestu.

W przypadku wnioskodawców zajmujących 
się produkcją, przetwarzaniem i obrotem pro-
duktami rolnymi – obowiązkowo należy wypeł-
nić oświadczenie o pomocy de minimis w rol-
nictwie oraz formularz informacyjny.

Wszystkie załączniki dostępne są do pobra-

nia na stronie www.rokietnica.pl -> Aktualno-
ści -> zakładka Środowisko.

Przypominamy również wnioskodawcom 
o obowiązku złożenia do Wydziału Administra-
cji Architektoniczno-Budowlanej Starostwa Poz-
nańskiego przed realizacją zgłoszenia prac zwią-
zanych z demontażem azbestu.

Powiat Poznański pokrywa 100% kosztów 
związanych z likwidacją wyrobów azbestowych 
(demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodli-
wienie).

Wnioski można składać w godzinach pracy 
Urzędu Gminy w Rokietnicy poprzez wrzuce-
nie go do urny znajdującej się w budynku C, 
przesłanie pocztą lub poprzez platformę ePUAP. 
W razie wątpliwości zachęcamy Państwa do kon-
taktu z Referatem Ochrony Środowiska pod nr 
61 89 60 631 lub poprzez e-mail: 

lidia.przybysz@rokietnica.pl
Termin składania wniosków do urzędów gmin 

mija 30 lipca 2021 r.
Referat Ochrony Środowiska  

UG Rokietnica
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CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
INFORMATOR DLA WŁAŚCICIELI I ZARZĄDCÓW BUDYNKÓW

TERMIN ROZPOCZĘCIA 
SKŁADANIA DEKLARACJI

Od 1 lipca każdy obywatel lub zarządca 
budynku będzie zobowiązany złożyć dekla-
rację do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków. Dla budynków, które już istnie-
ją właściciel lub zarządca będzie miał 12 
miesięcy. Dla nowo powstałych budynków 
termin ten będzie wynosił 14 dni.

JAKI JEST CEL STWORZENIA 
CENTRALNEJ EWIDENCJI 
EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW?

Celem stworzenia centralnej bazy jest 
poprawa jakości powietrza – likwidacja 
głównej przyczyny zanieczyszczeń – emi-
sji substancji powodujących smog. CEEB 
będzie ważnym narzędziem wspierającym 
wymianę starych kotłów grzewczych, bę-
dzie również miejscem gdzie dostępne 
będą informacje na temat wszystkich pro-
gramów finansowania wymiany pieców. 
Dzięki szczegółowym danym o budynkach 
będziemy wiedzieć o wiele więcej na temat 
sytuacji w mieszkalnictwie. CEEB stanowić 
będzie również narzędzie dla organów ad-
ministracji centralnej i samorządowej do 
realizacji polityki niskoemisyjnej. Dla oby-
wateli zostaną uruchomione usługi, które 
przyczynią się do poprawy stanu technicz-
nego budynków w zakresie bezpieczeństwa, 
np. zamówienie przeglądu kominiarskiego 
czy inwentaryzacji budynku.

JAKIE INFORMACJE BĘDZIE 
ZAWIERAŁA DEKLARACJA?

Deklaracja będzie zawierała takie infor-
macje jak:
• imię i nazwisko albo nazwę właściciela 

lub zarządcy budynku lub lokalu oraz ad-
res miejsca zamieszkania lub siedziby:

• adres nieruchomości, w obrębie której 
eksploatowane jest źródło ciepła lub źró-
dło spalania paliw;

• informacje o liczbie i rodzaju eksploato-
wanych w obrębie nieruchomości źró-
deł ciepła lub źródeł spalania paliw oraz 
o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych 
w nich paliwach;

• numer telefonu właściciela lub zarząd-
cy (opcjonalnie);

• adres e-mail (opcjonalnie).

W JAKI SPOSOB MOŻNA BĘDZIE 
ZŁOŻYĆ DEKLARACJE DO CEEB?
• W formie elektronicznej, czyli przez in-

ternet – jest to najszybszy oraz najwygod-
niejszy sposób. Oprócz tego, że umożliwia 
to oszczędność czasu a także pieniędzy, 
niewątpliwą zaletą jest również to, że 
deklarację można złożyć nie wychodząc 
z domu (zachęcamy wszystkich do korzy-
stania z elektronicznego sposobu skła-
dania deklaracji).

• w formie papierowej – wypełniony do-
kument można będzie wystać listem albo 
złożyć osobiście we właściwym Urzędzie 
(zgodnie z lokalizacją budynku).

CO W PRZYPADKU KIEDY WŁAŚ
CICIEL DOMU MA DWA ŹRÓDŁA 
OGRZEWANIA, CZY POWINIEN 
W DEKLARACJI PODAĆ OBA?

W deklaracji właściciel domu powinien 
zgłosić wszystkie źródła ogrzewania. Wska-
zuje on bowiem informacje o liczbie i ro-
dzaju eksploatowanych w obrębie nieru-
chomości źródeł ciepła lub źródeł spalania 
paliw, o których mowa odpowiednio w art. 
27a ust. 2 pkt 1 lit. a i c ustawy o wspiera-
niu termomodernizacji i remontów oraz 
centralnej ewidencji emisyjności budyn-

ków oraz o ich przeznaczeniu i wykorzy-
stywanych w nich paliwach.

JAKIE BĘDĄ SANKCJE DLA OSÓB, 
KTÓRE NIE ZŁOŻYŁY DEKLARACJI?

Przepisy wprowadzające obowiązek zło-
żenia deklaracji zostały wzmocnione prze-
pisami sankcyjnymi, uwzględniającymi jed-
nocześnie instytucję czynnego żalu.

W art. 27h o wspieraniu termomoderni-
zacji i remontów oraz o centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków wprowadza się 
sankcje karne, które mogą być nakładane 
w przypadku niezłożenia w ustawowym 
terminie ww. deklaracji. Wprowadzane roz-
wiązanie ma pełnić funkcję prewencyjną 
i dyscyplinującą obowiązanych do składa-
nia deklaracji, aczkolwiek nie ma na celu 
bezwarunkowego karania osób, które ta-
kiej deklaracji nie złożyły. Za brak złoże-
nia deklaracji będzie grozić grzywna, która 
jest wymierzana na zasadach ogólnych ko-
deksu wykroczeń. Jeżeli jednak zreflektuje-
my się, że nie złożyliśmy deklaracji zanim 
samorząd „poweźmie’’ o tym informację, 
możemy uniknąć kary przesyłając wyma-
gane informacje do urzędu w ramach czyn-
nego żalu. Założeniem ustawodawcy jest 
doprowadzenie do sytuacji, w której oby-
watel złoży deklarację, nawet z uchybie-
niem terminu.

www.gunb.gov.pl
ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa

https://www.gunb.gov.pl/strona/central-
na-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq

Nadeszło lato, a wraz z nim waka-
cje, coraz częściej zatem będzie-
my chcieli korzystać z dostępnych 

w naszej gminie placów zabaw, czy obiek-
tów infrastruktury stałej (np. altany na 
Polanie Rumpuciowej). Będziemy też za-
pewne częściej wyjeżdżać, a to być może 
skłoni nas do oczekiwania na autobus na 
przystanku czy pod wiatą przystankową. 
Jednak, czy będzie to możliwe? Coraz czę-

ściej słyszymy o aktach wandalizmu w na-
szej okolicy. Zniszczone urządzenia na pla-
cach zabaw, zbite szyby na przystankach, 
zaśmiecone i zanieczyszczone ławki, czy 
choćby wspomniana altana, to obraz, na 
który nie ma zgody większości naszej spo-
łeczności. O wypowiedź na temat znisz-
czeń i zaśmiecania terenu poprosiliśmy 
Prezesa Rokietnickiego Ośrodka Sportu 
pana Jerzego Maciejewskiego.

Akty wandalizmu 
i ich skutki

Zdecydowana większość z nas – miesz-
kańców, właścicieli mieszkań czy do-
mów stara się, aby wokół nich utrzy-

mywał się porządek, czystość. A jak to się ma 
z miejscami użyteczności publicznej? Czy tak, 
jak o własne gospodarstwa domowe, dba-
my również o porządek w miejscach ogólnie 
dostępnych? Niestety różnie z tym bywa…

Pracownicy Rokietnickiego Ośrodka 
Sportu zobowiązani są do utrzymywania 

czystości i porządku nie tylko w hali, ale 
również na terenie zewnętrznym. Zdecy-
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dowanie łatwiej jest utrzymać porządek, 
gdy przestrzegamy reguł. Niestety odnoto-
wujemy częste przypadki wyrzucania pe-
tów papierosów gdzie się da, z okien sa-
mochodów, mimo, że dookoła hali są kosze 
z przystosowanymi popielniczkami. Mieli-
śmy również przypadki, gdy na parkingu 
kierowcy w oczekiwaniu na pasażera ro-
biącego zakupy, wyrzucali obok samochodu 
pety z popielniczek, wytrzepywali dywani-
ki pełne piachu. Na szczęście to się zdarza 
sporadycznie. Niemniej jednak problemem 
i to na wszystkich terenach znajdujących 
się pod naszą pieczą (parking ROS, boisko 
piłkarskie przy SP Rokietnica, teren OSP) 
są pozostawiane butelki i puszki po napo-
jach, gdzie prym wiedzie oczywiście piwo. 
Codziennie zbieramy kilka worków takich 
odpadów. Najgorsze jest to, że puszki i bu-
telki wyrzucane są nie do koszy, których 
jest wystarczająca ilość, ale i w krzaki na 
terenie parkingu. Bałaganiarzom przypo-
minamy, że teren ROS jest monitorowany 
(ostatnio monitoring był modernizowany) 
i wszelkie wykroczenia są rejestrowane.

Dzięki monitoringowi udało się ziden-
tyfikować właściciela firmy, który rozwie-
szał ogłoszenia na lampach i latarniach nie 
tylko na parkingu, ale i nowo powstałych 
lampach należących do Gminy.  Aktualnie 
– po zgłoszeniu uszkodzenia mienia – pro-
wadzone jest przez policję postępowanie.

Najgorsza sytuacja pod względem utrzy-
mania czystości i porządku, a także aktów 
wandalizmu występuje wokół boiska pił-
karskiego. Codziennie zbierane są śmieci, 
butelki i puszki głównie po piwie, a także 
wysokoprocentowym alkoholu. Najwięcej 
po bezdeszczowych i ciepłych weekendach. 
Rokietnicki Ośrodek Sportu jako zarządza-
jący tym terenem i współpracujący z na-
szym Gminnym Klubem Sportowym „Ro-
kita” ponosi koszty kupna nowych siatek 
do bramek. W ostatnim czasie – z uwagi na 
wyniki piłkarskie i pewny awans do A klasy 
– zdecydowaliśmy o kupnie wiat z siedzi-
skami dla drużyn gości i gospodarzy. Wy-
datek spory, ale radości było co niemiara. 

Niestety komuś te wiaty „przeszkadzały”. 
Jak zostały potraktowane, to pokazuje zdję-
cie. Sprawa oczywiście została zgłoszona 
policji z uwagi na rozmiar szkody (prze-
stępstwo). Niestety nikt kosztów nie zwró-
ci, bo z powodu braku ogrodzenia i łatwość 
dostępu nie można sprzętu ubezpieczyć.

Co jakiś czas publikowane są apele do 
mieszkańców, aby nie korzystać z boiska 
sportowego w innym niż przeznaczonym 
do tego celu (gra w piłkę). Utrzymanie ta-
kiego boiska to społeczna praca członków 
klubu przy naszym wsparciu przy sprząta-
niu terenu (koszty farby, paliwa, nawożenia, 
naprawy sprzętu ponosi ROS). Żeby boisko 
było utrzymane w dobrym stanie, potrzeba 
ok. 25 godzin pracy tygodniowo. Niestety 
niektórzy myślą, że jest to miejsce na pik-
niki, jazdę rowerkami, wózkami. A niektó-
rzy właściciele psów traktują boisko jako 
wybieg dla swoich zwierząt… Regulamin 
terenu boiska jest wywieszony, ale kto by 
tam czytał…? W uchwale Rady Gminy do-
tyczącej utrzymania porządku i czystości 
w Rozdziale VI wyraźnie podkreślono, jakie 
obowiązki mają właściciele psów na tere-
nach użytku publicznego (zakaz wprowa-
dzania, a także usuwanie zanieczyszczeń).

Wraz z wiosną coraz bardziej popular-
ny jest teren Polany Rumpuciowej. I tutaj 
mamy do czynienia z przypadkami nisz-
czenia wiaty i urządzeń. Były na ten te-
mat publikacje. Niemniej jednak, tak jak 
na boisku, prym wiodą miłośnicy wysko-
kowych płynów. Szczególne miejsce, któ-
re sobie upodobali, to schody przy remizie. 
I tutaj pracownicy ROS codziennie (mimo, 
że nie jest to już nasz teren) usuwają nie-
dopałki, śmieci, puszki i często (niestety) 
porozbijane butelki. 

Pozostaje mi tylko zaapelować do „ba-
łaganiarzy”, aby uszanowali pracę innych. 
Dodatkowe prace z usuwaniem śmieci, na-
prawy zniszczonych urządzeń to przecież 
koszty, które ponosimy my wszyscy. Jestem 
przekonany, że doczekamy się w pełni no-
woczesnego kompleksu boisk (lekkoatle-
tyczne, pełnowymiarowy Orlik i boisko pił-

karskie z trybunami – tym bardziej, że są 
gotowe projekty).  Reagujmy na wszelkie 
akty wandalizmu obiektów użyteczności 
publicznej. Wspierajmy porządek i czystość 
w naszej gminie.

Jerzy Maciejewski

Podobne sytuacje mają miejsce we 
wszystkich sołectwach. 

„Na terenie naszego sołectwa najczę-
ściej spotykamy się z uszkodzonymi zna-
kami drogowymi lub zmianą ich położe-
nia (przekręcone), zarówno w pasie drogi 
wojewódzkiej, powiatowej, jak i gminnej, 
uszkodzonymi wiatami przystankowymi, 
zniszczonymi lub skradzionymi rabatami 
kwiatowymi, wyrwanymi i powywracany-
mi śmietnikami ulicznymi, powywracany-
mi szafkami telekomunikacyjnymi.” – mówi 
pani Róża Lubka Sołtys Sołectwa Mrowino 
– Cerekwica. „Wymienione fakty działań 
chuligańskich notujemy średnio raz w mie-
siącu. – dodaje pan Ryszard Lubka Wice-
przewodniczący Rady Gminy Rokietnica, 
mąż pani sołtys. – Trudno precyzyjnie okre-
ślić, jakie są to koszty, dopiero faktura wy-
stawiona przez firmę dokonującą naprawy 
daje jednoznaczną odpowiedź. Według mo-
jej oceny jest to kwota ok. 4-6 tys. złotych. 
W wielu przypadkach koszty napraw ponosi 
gmina, właściciel terenu, czasami Rada So-
łecka, Sołtys. Nie przypominam sobie, aby 
koszty naprawienia dokonanych zniszczeń 
ponosił sprawca, ponieważ rzadko można 
ustalić sprawcę dewastacji.”

Pamiętajmy, że każdy akt wandalizmu czy 
zanieczyszczanie terenu, to kolejne kosz-
ty, które trzeba ponieść. Jeśli chcemy cie-
szyć się sprawnymi sprzętami, obiektami, 
chcemy, żeby nasza gmina wyglądała ład-
nie i się rozwijała, musimy o nią dbać i nie 
dopuszczać do dewastacji. 

Agnieszka Kępa 
Referat Organizacyjny i Promocji 

UG Rokietnica
Foto: Jerzy Maciejewski  

i Stowarzyszenie Rokietnica Wokół Nas
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Badanie ankietowe – kolejny etap tworzenia Strategii  
Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021-2030 zakończony

W okresie od 1 do 26 kwietnia br. prowadziliśmy badanie 
jakości życia w gminie Rokietnica. Ankieta była dostęp-
na elektronicznie, ale też publikowana na łamach Ro-

kickich Wiadomości i udostępniana w Urzędzie Gminy. 
W badaniu wzięło udział 727 respondentów, co przy ok. 14000 

dorosłych mieszkańców daje błąd na poziome +/- 4%. Mając na 
uwadze zdalną formę badania i sytuację pandemiczną ogranicza-
jącą możliwości bezpośredniego prowadzenia i promowania ba-
dania, należy docenić aktywność i udział mieszkańców w badaniu. 

Link do kompletnych wyników badań dostępny jest na stronie 
www.rokietnica.pl oraz w mediach społecznościowych. Poniżej 
dostępny jest również kod QR kierujący do kompletnych wyni-
ków ankiety.

Ankieta miała charakter przekrojowy i obejmowała szeroki wa-
chlarz czynników wpływających na ocenę jakości życia w gminie. 
Ogólny obraz, jaki wyłania się z badania, jest optymistyczny i da-
jący nadzieję na przyszłość. 

Na ogólne pytanie o zadowolenie z faktu zamieszkiwania w Gmi-
nie Rokietnica aż 81,3% badanych udzieliło odpowiedzi na ocenę 
4 i więcej (4 – 28,7%; 5 – 36,5%; 6 – 16,1%). Oceniając naszą gmi-
nę, jako miejsce do życia, 35,1% respondentów dało 4, 35,9% – 5, 
a 4,4% – 6. Niższe oceny dało w sumie 24,6% badanych (3 – 16,8%; 
2 – 6,6%; 1 – 1,2%). Spośród szczegółowych elementów ocenia-
nych w ramach jakości życia w Gminie 
Rokietnica najwyżej ocenione zostały: 
estetyka i czystość budynków i miejsc 
publicznych, jak również system od-
bioru odpadów (stałe i ścieki) oraz 
dostęp do Internetu. Również wyso-
ko oceniona została dostępność i jakość transportu zbiorowego. 
Najniżej oceniony został stan dróg, dostępność tras pieszo – ro-
werowych oraz dostępność miejsc rekreacji i wypoczynku. Wy-
soko ocenione zostały również działalność gminnych instytucji 
kultury oraz oferta kulturalna i sportowa. Niżej oceniono nato-
miast działalność świetlic wiejskich, przy jednoczesnym bardzo 
dużym udziale odpowiedzi „trudno powiedzieć” i „nie wiem”, co 
może również świadczyć o niskiej świadomości dostępnej ofer-
ty. W ramach oceny jakości życia oceniane było również poczucie 
bezpieczeństwa i tu znowu OK. 75% badanych dało ocenę 4 lub 
wyżej, zarówno w odniesieniu do bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych, jak i w swoim najbliższym otoczeniu.

W obszarze gospodarczym i socjalnym warto podkreślić wyso-
ką samoocenę mieszkańców pod kątem ich własnej sytuacji ma-
terialnej. 56% respondentów oceniło swoją sytuację jako dobrą, 
17,1% jako bardzo dobrą, natomiast 25,2% jako średnią. Respon-
denci wskazali również, że najbardziej w tym obszarze w Gminie 
Rokietnica brakuje dostępu do ochrony zdrowia, zarówno do le-
karzy rodzinnych, jak i do usług specjalistów.

Kolejnym blokiem tematycznym była ocena jakości administra-
cji publicznej w Rokietnicy. Niemal 80% respondentów oceni-
ło pracę urzędników na 4 lub więcej (4 – 31,1%; 5 – 36,9%; 6 – 
11,7%). Jako najważniejsze źródła informacji o sprawach gminy, 
respondenci wybrali gminny profil na Facebooku, oficjalne stro-
ny internetowe gminy oraz nasz miesięcznik (bardzo dziękujemy 
za zaufanie). W obszarze oczekiwanych usprawnień najwięcej 
respondentów wskazywało na elektroniczne narzędzia komuni-
kacji z samorządem (aplikacja mobilna, poprawa przejrzystości 
stron internetowych czy chat/bot wspierający przy wypełnianiu 
formularzy elektronicznych).

W temacie oświaty, gdzie pytania były adresowa-
ne przede wszystkim do rodziców dzieci korzystających z oferty 
gminnej, najwyżej ocenione zostały infrastruktura szkolna i spor-
towa, jakość nauczania i opieki oraz dostępność przedszkoli. Jako 
obszary do poprawy rodzice wskazali dostępność miejsc dofi-
nansowywanych w żłobkach, ofertę aktywności niezorganizo-
wanej (boiska, skateparki itp.) oraz ofertę całorocznych świetlic 
dla dzieci i młodzieży.

Bardzo ciekawy wynik pokazały pytania dotyczące aktywno-
ści społecznej w gminie. Ogólnie nisko ocenione zostało poczucie 
sprawczości w gminie. Tylko 38,5% procent oceniło ten czynnik na 
poziomie 4 lub wyżej. 27,8% respondentów dało ocenę 3, 20,2% 
- 2, a 13,5% mieszkańców wskazało najniższą ocenę. Na pytanie 
o podejście władz gminnych do inicjatyw społecznych 38% oce-
niło, że władze gminy im sprzyjają, 16,2% jest przeciwnego zda-
nia, zaś 45,8% nie ma zdania. Co więcej, jedynie 14,3% respon-
dentów wskazało, że są aktywni na polu działalności społecznej. 
Pozytywnie oceniamy nasze stosunki sąsiedzkie. Jedynie mniej niż 
5% respondentów ocenia je negatywnie. 25,3% utrzymuje relacje 
na odległość. Pozostali respondenci traktują kontakty sąsiedzkie 
jako pozytywnie wpływające na ich rzeczywistość (mogą liczyć 
na pomoc sąsiadów, czy wręcz utrzymują stosunki towarzyskie).

Sytuację finansową gminy 46,8% respondentów ocenia na 4, 
8,1% na 5. Gorzej ocenia ją niespełna 45% respondentów. Jako 
trzy najważniejsze kierunki inwestycji respondenci wskazali: 
• Parki, tereny zielone, rekreacyjne
• Infrastrukturę drogową,
• Sport i rekreację.

Podobne obszary zostały wskazane jako problemy do rozwiąza-
nia w czasie najbliższych 5 lat, ale uzupełnione o kwestie bezpie-
czeństwa na drogach, ekologii (czystości powietrza) czy dostępu 

(zdecydowanie 
NIE)

(zdecydowanie 
TAK)
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Podsumowanie konkursu ,,Diagnoza gminy 
Rokietnica” zorganizowanego pod Patronatem 
Honorowym Wójta Gminy Rokietnica 

W maju zakończył się konkurs pt.: 
,,Diagnoza gminy Rokietnica” 
i zostały ogłoszone wyniki.

Uczniowie wyróżnieni z klas ósmych to: 
Wiktoria Nykiel, Maria Ślebzak, Maja Bo-
ruta, Anna Kędziora, Wojciech Wrzosek.

Początkowo projekt był skierowany do 
uczniów klas ósmych szkół znajdujących 
się na terenie gminy Rokietnica: SP Napa-
chanie, SP Cerekwica, SP Rokietnica. Nie-
stety warunki pandemii utrudniły realiza-
cję tego projektu. Zadanie wykonała tylko 
szkoła w Rokietnicy.

Zadanie polegało na wybraniu czterech 
„działów” odzwierciedlających różne aspek-
ty życia w gminie, np. sport, praca, handel, 
kultura, transport, szkolnictwo, a następnie 
postawienie w każdej kategorii pięciu py-
tań, służących scharakteryzowaniu tychże 
dziedzin. Kolejny etap stanowiło uzyskanie 
jak najbardziej wiarygodnych odpowiedzi, 
które punktowaliśmy w skali 0-2 pkt. Mak-
symalna liczba punktów dla danego „dzia-
łu” wynosiła 10 pkt. Uzyskane wyniki, we-
dług tej skali, nanosiliśmy na schemat róży 
diagnostycznej, gdzie powstał wykres. Im 
bardziej odzwierciedlał kwadrat, tym bar-
dziej zbliżał się do stanu „idealnego”. Jed-
nak, jak to zwykle bywa, rzeczywistość nie-
co od niego odbiega.

W związku z tym, po szczegółowej anali-
zie danych, następnym zadaniem było za-
proponowanie tzw. programu naprawcze-
go (mogliśmy go zaproponować również 

w wersji anglojęzycznej), który mógłby słu-
żyć poprawie jakości życia mieszkańców 
Rokietnicy i okolic.

Głównym celem projektów było zainspi-
rowanie władz gminy do podjęcia kolejnych 
działań na rzecz jej rozwoju.

1 czerwca odbyło się spotkanie podsu-
mowujące projekt, w którym uczestniczy-
li: Pan Bartosz Derech – Wójt Gminy Rokiet-
nica, Pani Beata Fudala – Dyrektor Gminnej 
Jednostki Oświatowej, Pani Karolina Na-
wrocka – Dyrektor SP Rokietnica, Pani Re-
nata Janukowicz-Gołębiak – nauczycielka 
przedmiotu Wiedza o społeczeństwie i Geo-
grafii oraz wyróżnieni uczniowie.

Spotkanie otworzyła Pani Renata Janu-
kowicz-Gołębiak, dziękując wszystkim za 
przybycie. Podziękowania złożyła również 
Pani Dyrektor Karolina Nawrocka za świet-
nie wykonane projekty. Następnie głos za-
brał Wójt Bartosz Derech, który wręczył 
nagrody wyróżnionym uczniom. Pan Wójt 
zapewnił, że głos mieszkańców, zwłaszcza 
tak młodych, jest bardzo ważny i na pew-
no zostanie wzięty pod uwagę w planach 
rozwoju gminy Rokietnica w najbliższych 
latach. 

Następnie spotkanie przyjęło formę dys-
kusji wywołanej pytaniami uczniów. Wśród 
omówionych kwestii były sprawy takie, jak: 

Budowa skateparku w Rokietnicy – w tym 
temacie Pan Wójt złożył deklarację budo-
wy obiektu, jednakże nie podał terminu 
realizacji.

Zmiany klimatyczne i rola gminy w ochro-
nie środowiska – Pan Wójt zaznaczył, że 
gmina pomaga mieszkańcom finanso-
wo w wymianie starych pieców na insta-
lacje przyjazne środowisku oraz dba o po-
większanie i pielęgnację terenów zielonych. 

Infrastruktura drogowa – Pan Wójt po-
wiedział, że będzie kontynuowana budowa 
tras rowerowych – w planach jest rozbudo-
wa połączenia Rokietnicy z Napachaniem 
– niestety towarzyszyć temu musi wycinka 
drzew wzdłuż ulic Szkolnej i Rokietnickiej.

Bezpieczeństwo w zakresie oświetlenia uli-
cy Zielonej – Pan Wójt poinformował, że jest 
zaplanowane poszerzenie ulicy, jednak bez 
oświetlenia.

Termin zakończenia budowy stacji kole-
jowej Rokietnica – Pan Wójt udzielił infor-
macji, że zakończenie zaplanowane jest na 
czerwiec 2022 roku – z uwagi na opóźnie-
nie prac w związku z COVID-19. W skład 
infrastruktury wchodzić będzie nowy pe-
ron, dużo miejsc parkingowych dla samo-
chodów oraz rowerów i nowa zatoka dla 
autobusów. Z kolei tory kolejowe zostaną 
oddane już w tym roku, przez co zwięk-
szy się częstotliwość kursowania pociągów.

Ochrona zdrowia psychicznego młodzieży 
również poprzez równość i akceptację spo-
łeczności LGBT – Pan Wójt zadeklarował, 
że w sprawie obszaru zdrowia psychicz-
nego o pomoc zgłosi się do Pani Dyrektor 
szkoły, ponieważ jest ona w bliskim kon-
takcie z młodzieżą i wie, co jest najlepsze 
dla uczniów. 

Uczennica zaproponowała zorganizowa-
nie darmowych spotkań z osobą o dużej 
wiedzy o społeczności LGBT+, aby poka-
zać ludziom, że każdy jest równy i każdy 
zasługuje na miłość, a także by możliwie 
zmniejszyć nienawiść do ludzi innej orien-
tacji seksualnej, co z pewnością poprawi 
zdrowie psychiczne wielu mieszkańców 
homoseksualnych i nie tylko. 

Po zadanych pytaniach Pan Wójt podzię-
kował uczniom raz jeszcze, podkreślając, 
jak duże znaczenie mają ich opinie dla roz-
woju gminy. 

Po wyczerpaniu pytań Pani Renata Janu-
kowicz-Gołębiak zakończyła spotkanie. 

Protokół z wykonanego projektu 
przygotowali uczniowie: Maja Boruta,  

Anna Kędziora, Wojciech Wrzosek  
– laureaci konkursu.

do służby zdrowia. Istotnym problemem dla wielu responden-
tów było również planowanie przestrzenne, ze szczególnym na-
ciskiem na rozbudowę nowych osiedli przekładającą się np. na 
obciążenie dróg. Ważny dla wielu mieszkańców jest również brak 
miejsca w gminie, gdzie można by spędzić czas ze znajomymi 
i przyjaciółmi, z dostępem do małej gastronomii czy rekreacji na 
świeżym powietrzu.

Wyniki badania są kluczowym elementem wskazującym potrze-
by i oczekiwania mieszkańców gminy. W kolejnych krokach pra-
ce będą toczyły się wokół identyfikacji mocnych i słabych stron 
gminy, co w zderzeniu z oczekiwaniami zaowocuje określeniem 
pierwszych celów do Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica.

Paweł Kamiński
Prezes Zarządu PMC Doradztwo Gospodarcze
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W archiwum mamy już 
grubo ponad tysiąc 
zdjęć, mamy barwne 

i czarno-białe kawałeczki ludzkie-
go losu zamknięte w kartonowych 
prostokącikach. Z uwagą słucha-
my Państwa opowieści, czasami 
całych historii, szukamy nowych 
wątków i wszyscy razem, kroczek 
za kroczkiem, staramy się odtwo-
rzyć dawne dni.

Dzisiejszą opowieść zaczniemy 
od niewielkiego kawałka papieru, 
na którym akuszerka obwodowa 
Pani Marianna Cwojdzińska zapi-
sała narodziny córeczki Państwa Stanickich w lutym 1922 roku 
w Mrowinie. Nie ma zakazu rodzić się w Mrowinie nawet w luto-
wy poranek, ale Pani Helena, bo to jej narodziny potwierdza mała 
karteczka, powinna była się urodzić w Poznaniu! 

W rozmowie z Panem Józefem Kleczewskim, synem urodzo-
nej w Mrowinie Helenki, mieszkańcem Rokietnicy, zastanawiali-
śmy się, co się stało? Dlaczego mieszkanka Winiar w zaawanso-
wanej ciąży wybrała się w trudną podróż do odległego Mrowina? 

Pamiętajmy, że w 1922 roku podróż pociągiem z Poznania nie 
była może jakaś uciążliwa, ale w wielu dokumentach znajduje-
my pełne ubolewania słowa nad katastrofalnym stanem taboru 
kolejowego i dróg. 

Ze stacji w Rokietnicy, Panią Stanisławę Stanicką i jej matkę – 
Katarzynę Szałamachę odebrał wóz konny i zawiózł do Mrowina 
do domu brata Pani Katarzyny. Niestety nie wiemy po co przyje-
chały, nie wiemy, jaka okazja mogła je tam zwabić. Być może była 
to jakaś większa uroczystość rodzinna, podejrzewa Pan Józef, bo 
z Mrowina pochodziła cała rodzina Państwa Szałamachów. Pan 
Józef wspomina, jak tę historię komentowały później jego uko-
chane ciocie – Panie Stanisława i Walentyna Małyszka. 

– Stasia z matką zatrzymały się u wuja, starego kawalera. Jak 
się urodziła Helenka, to na całą wieść poszła fama, że u kawalera 
urodziło się nieślubne dziecko! Wieś huczała wezbrana apetycz-
ną plotką, która wprawdzie rychło się wyjaśniła, ale ponoć długo 
jeszcze spoglądano podejrzliwie na Bogu ducha winnego wuja.

Z dokumentów wynika, że wspomniana rodzina (Sołtysiaków 
czy Szałamachów?) zamieszkała w Mrowinie była chyba zamoż-
na, dość powiedzieć, że z wyniku podziału majątku po dziadkach 
Państwo Szałamachowie kupili dom na Winiarach i tam osiedli. 
I tu mogłaby się skończyć opowieść o mrowińskiej części histo-
rii, bo przecież odpracowawszy połóg szczęśliwe Panie wróciły 
do domu, gdyby nie kolejne losy jej bohaterów. 

Lata mijały, Pani Helena wyrosła, w czasie wojny wyszła za mąż, 
owdowiała i powtórnie wyszła za mąż, tym razem za Jana Kle-
czewskiego. Helena urodziła 4 dzieci. Związki rodzinne nie wy-
gasły, a dzieci Państwa Kleczewskich, w tym Pan Józef, przyjeż-
dżali na lato do Rokietnicy. 

I tu na scenę wchodzą ciocie Małyszki. Nie zna życia, kto nie 
spędzał na wsi wakacji! Opisywanie, co się robiło w czasach, kie-
dy tarzanie się w trawie mogło przynieść co najwyżej zielone śla-
dy na ubraniu mogłoby nam zająć wiele dni. A rozmowa o tym, 

jak smakuje mleko prosto od krowy? Moglibyśmy napisać sonet! 
Nie, nie! Dziś nie będziemy się tym zajmować. Ważne jest, że nasi 
bohaterowie nadal są tu, w Rokietnicy. 

Powróćmy do Pani Stanisławy, mamy, która tak nagle urodziła 
w Mrowinie córeczkę.

Pani Stanisława Stanicka była, jak się okazuje, osobą bardzo ru-
chliwą i pełną talentów, przez całe lata brała udział w nagraniach 
programu radiowego jako członkini zespołu ludowego z Szamotuł. 
Program, w którym występowali, był prowadzony przez legen-
darnego Stanisława Strugarka, który w Polskim Radiu w Pozna-
niu prowadził kolejno audycje wiejskie, regionalne i estradowe. 
Jako „Wuja Ceśku” był miłośnikiem i propagatorem gwary po-
znańskiej, nagrywał i prowadził audycje o kulturze ludowej i jej 
różnorodnym charakterze.

Pan Kleczewski wspomina, że wszyscy w domu śpiewali lub gra-
li na instrumencie, a on do dziś dnia pamięta niektóre piosenki. 
Wspomina też, jak to kiedyś w szkole podstawowej chciał się po-
pisać znajomością ludowej spuścizny i zaśpiewał:

Mo koza rogi mo
Osowe nogi, dymbowe rogi
Ogonek krótki, nie zakrywa dupki
Mo koza rogi mo
Dupka w szkole nie przeszła, Pani kazała usiąść.
Helenka przyniosła światu udanych, dobrych ludzi w osobach 

jej dzieci, swoją wieloletnią pracę i zaangażowanie, ale najważ-
niejszym jej darem okazała się krew. Obdarzona rzadką grupą 
A RH minus tylko w latach 1951-1976 oddała 41,200 jednostek 
krwi. Syn Pan Józef wspomina, że bywało nawet tak, że w nocy 
przyjeżdżała po mamę karetka. Pani Helena Kleczewska dzieliła 
się swoim darem do 1985 roku. Ilu ludziom uratowała zdrowie, 
a może nawet życie? I kto by to pomyślał, że taki skarb przynio-
sła ta lutowa, zimna noc. 

Takie są historie w tym naszym archiwum, bo każde wspomnie-
nie jest warte pamięci. 

Może ktoś chciałby uzupełnić naszą opowieść? Dokończyć wąt-
ki? Ktoś wie, co się stało z Marianną Cwojdzińską, akuszerką ob-
wodową?

Marita Lipska – Rokietnickie Archiwum Cyfrowe
Zdjęcia z kolekcji Józefa Kleczewskiego

Helena Kleczewska
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 Dawny herb Gminy Rokietnica

Lato na Jeziorze Kierskim – mozaika zdjęć z Ilustracji Polskiej,  
15 lipca 1934 r., nr 28, s. 23

Zima na Jeziorze Kierskim - mozaika zdjęć z Ilustracji Polskiej, 
14 lutego 1937 r., nr 7, s. 24

Historia  
z jeziorami 
w tle

Historia Kiekrza jest 
nierozerwalnie zwią-
zana z historią Rokietni-

cy. A także z historią jeziora. Tzn. jezior. 
Kierskich oczywiście.

Na wstępie warto więc wyjaśnić, że ist-
nieją dwa jeziora kierskie. Dawniej określa-
no je mianem Jeziora Kierskiego Wielkie-
go i Jeziora Kierskiego Małego. Ostatecznie 
to pierwsze przezwano kierskim, a nazwę 
drugiego pozostawiono bez zmian. Współ-
cześnie Jezioro Kierskie (Wielkie) znajdu-
je się w granicach administracyjnych Po-
znania, z kolei Jezioro Kierskie Małe leży 
w gminie Rokietnica. Nie zawsze tak było. 
Nie bez przyczyny (choć może niezbyt ści-
śle z perspektywy heraldyki) przez wie-
le lat po drugiej wojnie światowej, aż do 
roku 2002, herb Rokietnicy przedstawiał 
żaglówki na jeziorze.

Cofnijmy się jednak nieco w czasie. Już 
w roku 1721 jezuita Gabriel Rzączyński 
wspominał o sondowaniu dna Jeziora Kier-
skiego za pomocą ołowianej kuli przymo-
cowanej do sznura. Największa znalezio-
na wtedy głębia miała 50 łokci, tj. około 30 
m. Dziś wiemy, że jezioro jest nieco głęb-
sze (maksymalnie 37,6 m).

W 1837 r. oferowana była do sprzedania 
lub wydzierżawienia część Jeziora Kierskie-
go, należąca do skarbu państwa (domenial-
na). We wrześniu 1885 r. Dominium Kiekrz 

zawiadamiało, że chce wydzierżawić 
rybołówstwo na swym udziale wynoszą-
cym 280 mórg wielkiego jeziora kiekrz-
skiego, jako i użytek z traw na brzegu 
[...] obejmującym około 12 mórg.

W roku 1933 w Kiekrzu powstał har-
cerski ośrodek żeglarski, utworzony dla 

poznańskiej harcerskiej drużyny Wilków 
Morskich. Ówczesna prasa zachwycała 
się, że Harcerstwo Poznańskie stwarzając 
Ośrodek Żeglarski, dało nowy dowód swej 
dzielności i przedsiębiorczości. Organizacja 
działała w Kiekrzu pod nazwą Yacht-Klu-
bu Wielkopolskiego.

Dzięki budowie przystani (rozbudowanej 
w roku 1937) Kiekrz stał się ważną placów-
ką tego najpiękniejszego sportu wodnego. 

W roku 1936 natomiast swoją przystań 
nad jeziorem wybudował Akademicki Zwią-
zek Strzelecki z Poznania. Z tą ostatnią bu-
dową związany był zresztą pewien skan-
dal. Otóż gromada Kierz wydzierżawiła 
związkowi grunt pod budowę drewniane-
go schroniska. Tymczasem (mimo prote-
stów) związek postawił obiekt murowany, 
i to w rekordowym tempie, pracując nawet 
w niedziele i święta.

Latem w tak powstałych ośrodkach od-
bywały się rozmaite wydarzenia. I tak 28 
czerwca 1936 r. Międzyorganizacyjny Ko-
mitet Żeglarski w Poznaniu zorganizował 
na przystani Yacht-Klubu Wielkopolskie-
go w Kiekrzu uroczyste podniesienie ban-
dery oraz międzyklubowe regaty żeglar-
skie z okazji... Dnia Morza (!). W programie 
znalazły się m.in. defilada jachtów, regaty 
świętojańskie i manewry żeglarskie, a tak-
że dancing i przejazdy łodziami żaglowemi. 

W okresie międzywojennym na wodach 
Jeziora Kierskiego organizowano też inne 
niż żeglarstwo aktywności. Nie zawsze jed-
nak było to bezpieczne. Na przykład w lipcu 
1935 r. w trakcie odbywanych tu mistrzostw 
kajakowych wysoka fala, spowodowana wia-
trem wywróciła [..] jeden z kajaków i dwóch 
harcerzy [...] utonęło.

W lipcu 1936 r. Nowy Kurjer zamieścił 
obszerny reportaż z odbywającego się 
w Kiekrzu obozu żeglarskiego poznańskie-
go Związku Strzeleckiego. Jego uczestni-
cy rozpoczynali dzień pobudką o godzinie 
6:00, po której następowały gimnastyka, 
modlitwa i podniesienie bandery; śniada-
nie – jeszcze przed 8:00 – potem praktyczne 
żeglowanie, kąpiel (między 11:45 a 11:50), 
raport, obiad i czas wolny. O godzinie 15:00 
wychowanie obywatelskie (wykłady o obo-
wiązkach społecznych i obywatelskich, o ce-
chach żołnierskich, o dyscyplinie, karności 
i t. p.), potem znów – do 19:00 – praktyczne 
żeglowanie, kolacja, czytanie raportu dzien-
nego, opuszczenie bandery i capstrzyk, tj. 
udanie się na spoczynek.

Choć ten tekst ukazuje się latem, to nale-
ży zaznaczyć, że także w sezonie zimowym 
Jezioro Kierskie tętniło życiem: Zimą, gdy 
wody jeziora pokryją się lodem, przedsiębior-
czy harcerze żeglują na ślizgach lodowych, 
zbudowanych we własnych warsztatach.

Aż nastąpił rok 1987 i „część obszaru 
wsi Kiekrz o powierzchni 227,74 ha oraz 
część obszaru wsi Wielkie o powierzchni 
300,05 ha z gminy Rokietnica” włączono 
do Poznania. W tym całe Jezioro Kierskie. 
W gminie Rokietnica pozostało natomiast 
Jezioro Kierskie Małe.

Maciej A. Szewczyk
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Kluby Seniora 
nareszcie wracają 
do regularnych 
spotkań!
Klub Seniora 
Aster w sadzie

Seniorzy z Klubu Se-
niora ASTER z Kie-
krza są wolni, niezależni, otwarci na 

zmiany i nade wszystko cenią dobrą zaba-
wę i aktywność. Bardzo lubią niebanalne 
sesje zdjęciowe, a przed obiektywem Da-
miana Nowickiego – przyjaciela naszego 
klubu, zawsze czują się swobodnie i natu-
ralnie. Regularne sesje są doskonałą formą 
arteterapii, która z wielkim powodzeniem 
realizowana jest na naszych spotkaniach. 
Oto cudowne, wiosenne zdjęcia, wykona-
ne w sadzie przy Sanktuarium św. Siostry 
Faustyny w Kiekrzu. Obiektyw aparatu Da-
miana Nowickiego, znowu utrwalił piękne 
emocje na twarzach seniorów. Uśmiech, ra-
dość i spontaniczne pozy podczas fotogra-
fowania oddają osobowość i nastawienie 
do życia członków naszego klubu. 

„To już kolejna sesja z członkami Klubu 
Seniora ASTER, i zawsze wracam po nich 
naładowany pozytywną energią. Ci ludzie 
są „jacyś inni”, trochę jakby z innej plane-
ty. Są fantastyczni i wzrusza mnie ich entu-
zjazm i radość wobec zwykłych, prostych 

rzeczy”- powiedział, podsumowując sesyj-
ne spotkanie Damian Nowicki.

Damianie, z całego serca dziękujemy i cze-
kamy na kolejne spotkanie z Tobą i Two-
im aparatem! 

„Trwaj chwilo, trwaj, jesteś taka piękna...!”

 Ireneusz Lesicki
Zdjęcia: Damian Nowicki

Damian Nowicki My Photo Way 

Klub Senior+ z Rokietnicy na wycieczkach

Klub Senior+ z Rokietnicy spotkania 
po długiej przerwie rozpoczął od 
zwiedzania pięknych, historycznych 

miejsc w najbliższej i nieco dalszej okolicy.

Na początek spacer do sąsiadów, czy-
li wizyta w bardzo gościnnym i przyja-
znym miejscu, jakim jest obiekt Zespołu 
Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich 

w Rokietnicy. Okazało się, że mimo tego, że 
członkowie Klubu są mieszkańcami Gminy 
Rokietnica, to nie wszyscy znają ten pięk-
ny pałac i niektórzy nigdy w nim nie byli. 
Dzięki uprzejmości Pana Dyrektora Woj-
ciecha Kaczmarka, w piękne czerwcowe 
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przedpołudnie, mieliśmy okazję zwiedzić 
pałac z ogrodem oraz obiekty szkolne i spor-
towe na tym terenie.

Kolejne urokliwe i bardzo ciekawe miej-
sce to Zamek Górków w Szamotułach, do 
którego również w czerwcu udali się na au-
tokarową, integracyjną wycieczkę seniorzy 
klubów Senior+ z Rokietnicy i Klubu Senio-
ra Aster z Kiekrza.

Zwiedzanie zamku odbyło się jeszcze 
w reżimie pandemicznym, ale wrażenia 
i emocje towarzyszące oglądaniu tego 
miejsca spowodowały, że seniorzy o nich 
prawie zapomnieli. Piękne historyczne sale 
i komnaty wypełnione cennymi pamiątka-
mi i dziełami sztuki całkowicie pochłonęły 
uwagę zwiedzających.

Zachwyt nad ciekawą historią tego miej-
sca uwieńczyły doznania artystyczne w Sali 
koncertowej im. Wacława z Szamotuł, gdzie 
seniorzy wysłuchali krótkiego koncertu for-
tepianowego w wykonaniu Doroty Lesickiej. 

Wycieczka zakończyła się kawą i ciast-
kiem w Gościńcu Sanguszko. Jak się oka-
zało, jest to równie ciekawe miejsce dla 
mieszkańców Rokietnicy. Lokal ten opi-
sany jest przez naszego lokalnego, bardzo 
znanego i cenionego pisarza kryminałów, 

Pana Ryszarda Ćwirleja. Ak-
cja jednej z jego książek pt. 
„Jedyne wyjście” rozgrywa 
się na terenach od Poznania 
do Szamotuł i tam pojawia 
się ta urokliwa i bardzo kli-
matyczna restauracja, któ-
rą prowadzi wspaniałe mał-
żeństwo z równie ciekawą 
historią. 

Ireneusz Lesicki
Animator Klubu Senior + 

w Rokietnicy
Zdjęcia: Beata Nowak

KOPERTA ŻYCIA

Właśnie upłynęło 5 lat od chwi-
li wprowadzenia przez Urząd 
Gminy w/w Koperty. Przyznać 

muszę, że wśród mieszkańców naszej gmi-
ny powstanie Koperty Życia wywołało spo-
re zainteresowanie. Na zamówione 11 ty-
sięcy sztuk pozostało niecałe 1000. Mam 
nadzieję, że Koperta Życia uratowała życie 
niektórym osobom, które tego wymaga-
ły. Przypominam sobie list jednej z miesz-
kanek naszej gminy opublikowany w Ro-
kickich Wiadomościach, która opisała, jak 
to Koperta Życia uratowała jej życie (wg 
opinii ratowników medycznych i lekarza 

w szpitalu). Z tego wniosek, że powstanie 
Koperty Życia spełniło swój cel. Gorąco 
namawiam rodziny, które jeszcze nie po-
siadają przedmiotowej Koperty, do jej po-
brania, wypełnienia i przechowywania na 
drzwiach lodówki. Pamiętajmy, że o ludz-
kim życiu często decydują minuty. Ratow-
nikom medycznym przybyłym na pomoc 
osobom starszym, samotnym brakuje in-
formacji o stanie zdrowia chorego i przyj-
mowanych przez nich lekach.

Informuję, że Koperty można pobrać 
w niżej wymienionych miejscach:

– Kościół p.w. Chrystusa Króla w Ro-
kietnicy – wejście od strony plebani, – 
Przychodnia „Familia” w Kiekrzu, – ap-
teki:  w Kiekrzu (w budynku przychodni 

„Familia”), „Vita Salus” w Rokietnicy obok 
Restauracji „Pod Gruszą”, – Gabinet Reha-
bilitacyjny na Osiedlu Kalinowym oraz 
w aptece obok tego gabinetu.

Dla przypomnienia podaję, że: – nale-
ży wykonać ksero druku tyle razy, ilu jest 
członków rodziny razem mieszkających, 
– wypełnić druk oddzielnie dla każdego 
członka rodziny, – włożyć druk do drzwi 
lodówki, – znajdujące się w Kopercie Ży-
cia dwie naklejki należy nalepić na drzwi 
wejściowe lub mieszkania (1 szt.) oraz na 
drzwi lodówki (1 szt.)

Życzę zdrowia,
Władysław Mielcarek Radny Gminy 

Rokietnica 
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Hiszpan za mocny – podsumowanie 
Mistrzostw Świata na gorąco!

Radosław Babica występujący w An-
glii w Mistrzostwach Świata w 9-bil napo-
tkał przeszkodę nie do przejścia w walce 
o najlepszą 32 zawodów. Po dwóch zwy-
cięstwach z bardzo dobrymi zawodnikami, 
9:6 z Ivo Aarts (Holandia) i 9:2 ze Skylerem 
Woodwardem (USA), Radek uległ świetnie 
dysponowanemu Hiszpanowi Davidowi Al-
caide 11:3. Udało nam się skontaktować 
z Radkiem tuż po meczu, który na gorą-
co powiedział – „Żałuję początku tego me-
czu, bo było dużo przepychanek i napraw-
dę wszystko mogło się potoczyć całkiem 
inaczej. Później David przejął kontrolę i od 
wyniku 3:6 nie podszedłem już do stołu. 
Niedosyt na pewno jest, bo w ostatnich Mi-
strzostwach Świata w Katarze również by-
łem 33. i tutaj bardzo chciałem wypaść le-
piej, ale poszło jak poszło. Mimo wszystko 
bardzo się cieszę, że znów mogłem zagrać 
w Mistrzostwach Świata organizowanych 
przez Matchroom Pool. Marzy mi się, aby 
tego typu turnieje były organizowane przy-
najmniej raz w miesiącu. Myślę, że potrze-
buje tego cały światek bilardowy, a szcze-
gólnie zawodnicy i sponsorzy. No i w tym 
momencie bardzo chciałbym podziękować 
firmie QUAY, która wspiera mnie od dobrych 
kilku lat i całej ekipie Quay Rokietnica Open 
pracującej teraz nad niesamowitą grą, jaką 
jest www.FormulaB135.com Bez Was na 
pewno by mnie nie było na tych Mistrzo-
stwach! Jeszcze raz dziękuję!” Z wypowie-
dzi łatwo zauważyć, że Radek liczył na nie-
co lepsze miejsce, jednak naszym zdaniem 
być 33. na świecie, to i tak jest coś wyjąt-
kowego, więc gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Faworyci najlepsi w BUDMARCUP!

Nareszcie wystartowaliśmy z otwartymi 
turniejami BUDMAR-CUP Grand Prix Ro-

kietnicy w Pool-Bilard sezonu 2021. Długo 
zastanawialiśmy nad formatem rozgrywek 
i ostatecznie postanowiliśmy go nieco zmie-
nić. Odeszliśmy od przyznawania handica-
pów i ograniczyliśmy liczbę uczestników do 
32. W pierwszej fazie turnieju postawiliśmy 
na krótsze mecze (do 3 wygranych partii) 
rozgrywane w grupach (max 4 osoby w gru-
pie), czyli każdy z każdym, a po wyjściu 
z grup na zawodników czekał systemem 
pucharowy do większej liczby wygranych 
partii. Półfinały i finał były grane do 5 wy-
granych. Emocji naprawdę nie brakowało, 
a co najważniejsze, ewidentnie było widać 
radość z gry u każdego uczestnika. Wszyscy 
dobrze się bawili, a do finału awansowa-
li... główni faworyci. Oczywiście nie brako-
wało też niespodzianek, o czym za chwilę. 
Najpierw o finale stojącym na ogromnie 
wysokim poziomie. Zagrali w nim dwaj za-
wodnicy Akademii Bilardowej Rokietnica – 
Arkadiusz Brzękowski i Adam Stankiewicz. 
Obaj zaprezentowali się wyśmienicie w ca-
łym turnieju. Ostatecznie triumfował Arek, 
który to w meczu finałowym zagrał niemal 
bezbłędnie, nie dopuszczając zbytnio Ada-
ma do stołu. Arek zwyciężył wynikiem 5:2 
i jako pierwszy wskoczył na fotel lidera ran-
kingu BUDMAR-CUP 2021. Trzecie miejsca 
zajęli Mikołaj Stęsik (Akademia Bilardowa 
II Rokietnica) i Grzegorz Tabor (Zakręcona 
Bila II Poznań). Pierwsza czwórka otrzyma-
ła piękne puchary i medale ufundowane 
przez firmę Budmar – Centrum Klinkieru 
i Dachówek, za co ogromnie dziękujemy! 
Przejdźmy teraz do niespodzianek, które 
pojawiły się głównie na piątych lokatach. 
Pierwszą z nich jest Julia Babica, która jako 
trzynastolatka pokazała, że potrafi wygry-
wać z wyżej notowanymi zawodnikami i po-
woli zaczyna pukać do medalowych lokat 
otwartych turniejów. Drugą niespodzianką 
w ćwierćfinałach jest Norbert Tokłowicz, 
który na to, na ile spędza czasu przy sto-
le, z pewnością może być zadowolony ze 
swojego występu. Za kolejną niespodzian-
kę na piątym miejscu można uznać Martę 
Brzyńską zawodniczkę Zakręconej Bili Po-
znań. Marta systematycznie podnosi swoje 
umiejętności, co, jak widać, zaczyna owo-
cować w turniejach. Ostatnim, który obok 
trzech niespodzianek zakończył występ na 
ćwierćfinale, jest Marek Żuchowski. W przy-
padku Marka o niespodziance mowy być nie 
może, bo wszyscy o tym wiedzą, że Marka 
spokojnie stać na triumfy w zawodach BU-
DMAR-CUP. Na pierwszej rundzie pucha-

rowej, czyli fazie Last16 zawody ukończyli 
(9.miejsce): Sebastian Brzękowski, Maciej 
Stęsik, Julia Tarka, Bartosz Kaczmarek, Eryk 
Świdniak, Michał Potysz, Andrzej Barski 
i Bartłomiej Balwierczak, a wszystkie wy-
niki znajdziecie tutaj: https://www.onli-
ne-brackets.com/view/18219 

Kolejne zawody zaplanowane są na 4 lip-
ca. Zapraszamy do udziału! 

Nagrody – niespodzianki od 
Mistrzyni Świata, puchary i dyplomy 
rozdane w JuniorCup I 2021!

Dzień pełen wrażeń z udziałem wscho-
dzących gwiazd bilardowych i odwiedzi-
nami Mistrzyni Świata Juniorek. O godz. 
9:00 rozpoczęliśmy Junior-Cup I 2021, czy-
li wystartowaliśmy z nowym sezonem tur-
niejów dla dzieci organizowanych wspól-
nie z Gminą Rokietnica. Uczestnicy zostali 
podzieleni na trzy kategorie: początkują-
cy, średniozaawansowany i zaawansowa-
ny. W każdej z nich zawodnicy grali w od-
mianę 8-bil. Pierwsi przy stołach pojawili 
się bilardziści z grupy początkującej, którzy 
grali z małymi ułatwieniami. Tutaj najlep-
szy okazał się Wiktor Wieczorek, drugi był 
Marek Podgórski, a tuż za nimi uplasowa-
li się Bartosz Kołodziej i Gabriela Wieczo-
rek. O godz. 11:00 do rywalizacji przystą-
pili gracze średniozaawansowani, z których 
najlepszy okazał się Piotr Mosiniak. Drugi 
był Wiktor Wieczorek, a na trzecich miej-
scach uplasowali się Jędrzej Hofman i Ar-
tur Ląg. Na koniec do rywalizacji przystąpili 
gracze zaawansowani, którym towarzyszy-
ła Mistrzyni Świata Juniorek Oliwia Czu-
pryńska! To właśnie dzięki Oliwii pojawi-
ły się nagrody – niespodzianki od firmy 
Mezz Cues dla najlepszej dwójki z grupy 
zaawansowanej, a załapali się na nie Wiktor 
Kaczmarek i Adam Michalski. Obaj zamel-
dowali się w finale, gdzie minimalnie lep-
szy okazał się Wiktor. Na podium wsko-
czyli jeszcze Mateusz Cholewiński i Patryk 
Łozowicki. W tym momencie warto wspo-
mnieć o Patryku, który zameldował się na 
trzecim miejscu dzięki partii z kija w decy-
dującej rozgrywce z Erykiem Świdniakiem. 
Obok Eryka na piątym miejscu pojawiła się 
jeszcze Julia Babica. Siódme lokaty zajęli 
Adrian Tomaszewski i Miłosz Michałow-
ski, a dziewiąte Kajetan Zawodny i Adrian 
Sołtysiak. Trzeba podkreślić, że w każdej 
kategorii toczyła się bardzo zacięta rywa-
lizacja i już nie możemy się doczekać ko-
lejnego Junior-Cup zaplanowanego na 10 
lipca. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
rodzicom i trenerom za super zaangażo-
wanie! Dziękujemy też Gminie Rokietni-
ca, dzięki której pierwsza czwórka każdej 
kategorii otrzymała pamiątkowe statuet-
ki i puchary!

Od lewej: Adam Stankiewicz, Radosław Babica 
i Arkadiusz Brzękowski
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Trzech z Akademii  
na podium WMLB!

Juniorzy z Rokietnicy świetnie zaprezen-
towali się podczas inauguracji rozgrywek 
Wielkopolskiej Młodzieżowej Ligi Bilar-
dowej. W klubie BILA Krotoszyn pojawiło 
się czworo zawodników Akademii Bilardo-
wej i aż troje z nich wskoczyło na podium! 
Mateusz Cholewiński był drugi, a na trze-
cich miejscach uplasowali się Julia Babica 
i Eryk Świdniak. Trzeba podkreślić, że nasz 
czwarty zawodnik, Adrian Tomaszewski, 
również był blisko podium, bo zajął siód-
me miejsce, a o być albo nie być w turnieju 
przegrał z późniejszym zwycięzcą Wikto-
rem Kaczmarkiem z zaprzyjaźnionego nam 
klubu TG Sokół Brody. Gratulacje dla Wik-
tora i dla całej naszej czwórki! Zaprezen-
towaliście się wyśmienicie! Dziękujemy! 

Piotr Likowski liderem eliminacji 
do MPA!

Odnotowaliśmy rekord frekwencji w I eli-
minacji do Mistrzostw Polski Amatorów. Na 
starcie pojawiło się aż 30 uczestników wal-
czących o 8 miejsc w turnieju finałowym 
MPA 2021 z pulą nagród 16 000 zł. Tych 
ośmiu wspaniałych z eliminacji odbywają-
cych się w Akademii Bilardowej w Rokiet-
nicy poznamy dopiero po IV turnieju eli-
minacyjnym. W sumie to i tak wcześniej 
niż zwykle, gdyż w poprzednich latach tych 
turniejów eliminacyjnych było pięć. Tak czy 
inaczej najbliżej kwalifikacji w tym momen-
cie jest Piotr Likowski. To właśnie Piotr zwy-
ciężył w I turnieju i został liderem Rankingu 
Eliminacji do MPA 2021 odbywających się 
w Akademii. Drugie miejsce zajął Mikołaj 
Stęsik, a na podium znaleźli się także Ar-
tur Matykowski i Maciej Zalewski. Na pią-

tych lokatach uplasowali się: Mateusz Cho-
lewiński, Łukasz Sikorski, Karol Siódmiak 
i Kamil Lech. Podsumowując, nie sposób 
nie powiedzieć, iż grania było co niemiara. 
Zawodnicy byli podzieleni na grupy poran-
ne i popołudniowe, a faza pucharowa roz-
poczęła się późnym wieczorem, a o której 
zakończyła... to wiedzą tylko finaliści. Mimo 
dużej frekwencji i opóźnień spowodowa-
nych bardzo zaciętymi pojedynkami cały 
turniej przebiegał w bardzo miłej atmos-
ferze, za co ogromnie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom! Świetnie się spisaliście!

Oczywiście zapraszamy na kolejną elimi-
nację do MPA, która odbędzie się 11 lipca!  

Zacięte derby Rokietnicy!
Początek rundy rewanżowej rozgrywek II 

Polskiej Ligi Bilardowej przyniósł nam ar-
cyciekawe spotkanie. W Akademii Bilardo-
wej odbyły się derby Rokietnicy, czyli mecz 
pomiędzy II i III drużyną Akademii. Wy-
nikiem 5:1 zwyciężył zespół Mikołaja Stę-
sika, ale podopieczni Radosława Lorycha 
łatwo punktów nie oddali. O ile wynik spo-
tkania wydaje się jednostronny, to emocji 
nie brakowało. Zawodnicy drugiej drużyny 
naprawdę mocno musieli się napracować, 
żeby wyrwać zwycięstwo. W pierwszym 
meczu w pewnym momencie na wszyst-
kich trzech stołach (dwa single i jeden de-
bel) widniały wyniki 5:5! Tutaj ostatecznie 
Kinga Pietrzak pokonała 8:5 Milenę Malic-
ką, a debel Mikołaj Stęsik i Mikołaj Łukasz-
kiewicz dopiero w decydującej partii (8:7) 
zwyciężył z Radosławem Lorychem i Mate-
uszem Cholewińskim. Dla trzeciej drużyny 
honorowy punkt zdobyła Julia Tarka, poko-
nując 8:6 Łukasza Judkowiaka. W drugim 
meczu sytuacja wyglądała bardzo podob-

nie, ale wszystkie pojedynki padły łupem 
drugiego zespołu. Na placu boju pojawił się 
Łukasz Sikorski, który pokonał 8:5 Radka 
Lorycha. Mikołaj Stęsik wynikiem 8:6 wy-
grał z Mateuszem, a debel Kinga i Łukasz 
również 8:6 zwyciężył z Mileną i Julką. Na-
stępna kolejka II PLB przewidziana jest na 
10 lipca. Wtedy trzecia drużyna Akademii 
wyjeżdża na mecz z BSB II Maximus Byd-
goszcz, a druga drużyna będzie miała pauzę. 
Wszystkie wyniki i sytuację w tabeli znaj-
dziecie tutaj:

http://bilard-sport.pl/liga/tabela_2li-
ga.php?grupa=3

Kinga Pietrzak na podium Pucharu 
Polski Kobiet!

Klub Dekada w Sosnowcu był gospoda-
rzem trzeciego turnieju z cyklu Pucharu 
Polski Kobiet 2021. Na starcie pojawiło się 
28 zawodniczek, a wśród nich 3 z Akademii 
Bilardowej Rokietnica: Julia Tarka, Milena 
Malicka i Kinga Pietrzak. Nasze zawodniczki 
regularnie trenują i grają w PPK i rozgryw-
kach II Polskiej Ligi Bilardowej, co coraz czę-
ściej owocuje sukcesami. Ostatnio wszystkie 
świetnie zaprezentowały się w lidze, a te-
raz na podium PPK wskoczyła Kinga Pie-
trzak! Brawo, Kinga! Kinga jest drugą za-
wodniczką Akademii, która zameldowała 
się na podium PPK. Wcześniej w sezonie 
2020 dokonała tego Julia Tarka, a bardzo 
blisko (5.miejsce) były Milena Malicka, Zu-
zanna Błaszczak i Agnieszka Kolecka. Świet-
ny występ Kingi poprawił jej miejsce w Ran-
kingu Polski Kobiet i przybliżył ją do udziału 
w Mistrzostwach Polski, w których przy-
pomnijmy, że występuje zaledwie 9 pierw-
szych pań z rankingu. Życzymy sobie, aby 
wszystkie bilardzistki z Rokietnicy awan-
sowały do Mistrzostw Polski, a czy tak się 
stanie, dowiemy się w październiku. Przed 
dziewczynami jeszcze dwa turnieje, zawo-
dy w Poznaniu i w Kielcach. Życzymy po-
wodzenia i już trzymamy kciuki!

Najlepsi w grupie początkującej JUNIOR-CUP I

Najlepsi w grupie średniozaawansowanej JUNIOR-CUP I



20

Nordic Walking 
w Rokietnicy

Witam wszystkich entuzjastów 
i sympatyków nordic walking 
oraz spędzania wolnego czasu 

na świeżym powietrzu z kijkami.
Chciałbym na łamach „Rokickich Wia-

domości”, powiadomić wszystkich czytel-
ników o planowanym obozie integracyjno 
– kondycyjnym w Lubiatowie, położonym 
w Puszczy Noteckiej. Wyjazd zaplanowa-
ny jest na czwartek drugiego września ok. 
godz. 9:00, a powrót w niedzielę piątego 
września ok. godz. 17:00.

Długo nic nie mówiłem i nie pisałem, bo 
wiadomości przekazywane przez środki 
masowego przekazu dotyczące COVID-19, 
nie napawały optymizmem. Z niecierpliwo-
ścią i obawą oczekiwałem na dalszy rozwój 
pandemii, na spadek zachorowań oraz na 
ewentualne luzowanie obostrzeń. Wreszcie 
coś drgnęło i można było pomyśleć poważ-
nie o realizacji wyjazdu w ramach tzw. „ma-
łego grantu”.  Wcześniej, nikt z hotelarzy nie 

chciał nawet rozmawiać ze mną o tak da-
lekim terminie, jakim był wrzesień. Ale już 
mogę poinformować. Wyjazd realizowany 
będzie w zaplanowanym terminie. Składa-
jąc wniosek o tzw. „mały grant” w Urzędzie 
Gminy Rokietnica, na początku stycznia br., 
dużo ryzykowałem, wskazując wrzesień 
jako termin wyjazdu, że pandemia nie od-
puści i będziemy pozamykani w domach, 
a co uniemożliwi mi jego realizację. Ale jest 
dobrze, luzowanie w toku. Wraz z żoną wy-
braliśmy się na wycieczkę, w celu spraw-
dzenia, co oferuje ośrodek wskazany w ma-
łym grancie i znowu byliśmy rozczarowani. 
Zdjęcia a rzeczywistość to dwie zupełnie 
inne sprawy. I znowu byliśmy zmuszeni 
do wyszukania na gorąco innego miejsca, 

z dobrym zapleczem noclegowym, cieka-
wym dla Was i ze smaczną kuchnią (wiem, 
bo próbowaliśmy), gdzie moglibyśmy ak-
tywnie odpocząć. Wybraliśmy piękne miej-
sce w Lubiatowie, ok. 90 km od Rokietni-
cy. Miejsce położone nad dwoma jeziorami, 
otoczonymi lasami, z długimi, szerokimi 
drogami leśnymi. Blisko boisko typu „Or-
lik”, z którego możemy korzystać. Dzięki 
dofinansowaniu z Gminy Rokietnica, cena 
za wyjazd będzie łatwiejsza do zaakcepto-
wania. Zapraszam serdecznie wszystkich 
chętnych do udziału w obozie.

Zgłoszenia przyjmuję pod nr tel. 
691 636 684. Pozdrawiam i do zobaczenia.

Dariusz KOSICKI
Trener, instruktor PFNW 

Mistrzostwa Polski 
Masters w 3-boju 
Sprinterskim

6 MPMasters w Trójboju Sprinterskim 
w Toruniu w dniu 5.06.2021 r., to za-
wody, w których małżonkowie z Ro-

gierówka nie mieli początkowo w swoich 
planach, a jednak zdecydowali się wystar-
tować i jak się okazało – warto było.

Dla Aleksandry i Zdzisława Podsiadło – re-
prezentujących od niedawna RKL Kusy Ro-
kietnica –  był to pierwszy start w tego rodza-
ju rywalizacji, wymagającej od zawodników 

max. wysiłku w niespełna 3-godzinnym prze-
dziale czasowym, co w przypadku master-
sów graniczy ze sportami ekstremalnymi.

O swoim wielkim sukcesie może powie-
dzieć Aleksandra. Startując w kat. wiekowej 
K65, zdobyła złoty medal, uzyskując łącz-
nie 2432 pkt, co dało jej 3. miejsce wśród 
wszystkich 41 startujących zawodniczek 
w przedziale wiekowym od 30 do 70 lat. 
Ponadto ustanowiła nowe rekordy życio-
we, w biegu na 100 m czasem 16,34 s i na 
dystansie 200 m czasem 35,06 s. W sprin-
cie na 60 m uzyskała wynik 10,27 s.

Za pechowy może uznać swój występ 
małżonek Zdzisław /kat. wiekowa M70/, 
którego prześladują kontuzje. Tym razem 
z walki o brązowy medal wyeliminowała 
go kontuzja odniesiona podczas ostatnie-
go biegu na 200 m, w efekcie czego łącz-
nie uzyskał jedynie 1756 pkt. W biegu na 
60 m uzyskał 9,51 s, natomiast w sprincie 
na 100 m ustanowił nowy rekord życiowy 
czasem 14,93 s. Miejmy nadzieję, że wyniki 
uzyskane przez naszych mastersów będą 
dobrym prognostykiem przed zbliżającymi 
się 31 MPMasters w Olsztynie. Z.P.

Nina ze złotem!
Podczas rozegranych w dniu 29.05.2021 

roku w Poznaniu Mistrzostw Wielkopolski 
w Lekkiej Atletyce w kategorii U-16, złoty 
medal w pchnięciu kulą 3 kg zdobyła Nina 
Sadek, zawodniczka RKL KUSY Rokietnica, 
wynikiem – 11,78 m [nowy rekord życio-
wy Niny]. W rzucie dyskiem 0,75 kg była 
czwarta [23,23 m].

Dobrze wystartowały również pozosta-
łe zawodniczki Kusego. Rezultaty: Katarzy-
na Gładysiak – kula 3 kg – 6,17 m, w rzucie 
dyskiem 0,75 kg – 19,40 m, Zofia Antonie-
wicz w biegu na 100 m – 14,63 s, a w wie-
loskoku 8,96 m, Maja Stańko w wielosko-
ku – 8,13 m. Wszystkie te zawodniczki są 
w kategorii młodszej [U-14], a ich wyniki 
to rekordy życiowe zawodniczek.

Gratulujemy!



21Rokickie Wiadomości  lipiec 2021

Pokaz zwierząt 
egzotycznych

27 maja 2021 r. mieliśmy przyjem-
ność gościć w Bibliotece Pana 
Błażeja z REPTILE ROOM oraz 

Pana Bartosza – wspaniałe osoby, pasjona-
ci i hodowcy egzotycznych zwierząt. Nasi 
goście zaprezentowali: niesamowitego wa-
rana, ogromną żabę, dwa żółwie, piękną 
jaszczurkę, węża oraz włochatego pająka. 
W specjalnych akwariach mogliśmy tak-
że podziwiać dostojne bojowniki. Można 
było zobaczyć także szarańcze hodowla-
ne, których było naprawdę dużo. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszył się Waran 
Brajanek, który poruszał się bardzo maje-
statycznie i był ciągle głodny.

Serdecznie dziękujemy naszym gościom 
za przedstawienie swoich „podopiecznych”. 
Dziękujemy za przybliżenie i oswojenie ze 
zwierzętami, z którymi rzadko ma się tak 
bliski kontakt.

Koncert  
z okazji Dnia Mamy

Gminny Ośrodek Kultury w Rokietni-
cy zorganizował koncert dla Wszyst-
kich Mam z okazji Ich święta.

Koncert został udostępniony w wersji on-
-line. 26 maja o godz. 18.00 odbyła się jego 
premiera. Na scenie wystąpiły wokalistki 
GOKu oraz zaproszeni goście pod kierun-
kiem instruktorki śpiewu – Marty Podulki.

Zaprezentowane utwory były bardzo na-
strojowe, zaaranżowane idealnie do oka-
zji. Młodzi wokaliści zaśpiewali cudownie! 
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za piękne wykonania.  

Ogromne podziękowania składamy Pani 

Marcie za przygotowanie wszystkich wo-
kalistów do występu.

Dziękujemy Mai oraz Kubie za prezento-
wanie występujących wykonawców – mają 
już w tym wprawę .

Dziękujemy także Panom: Grzegorzowi, 
Maksymilianowi oraz Adamowi za wspar-
cie techniczne: udźwiękowienie, zdjęcia, 
nagranie koncertu oraz montaż.

GOK Rokietnica

„Złota Sosna” 
dla Julki

15 maja 2021 r. odbył się XIV 
Ogólnopolski Konkurs Piosen-
ki Dziecięcej i Młodzieżowej 

w Drezdenku o „Złotą Sosnę”. 
Nagrodę Główną „Złotą Sosnę” w kate-

gorii wiekowej 16-25 lat otrzymała na-
sza wokalistka Julia Gąska.

Do finału zakwalifikowało się 40 wyko-
nawców. Finaliści prezentowali się na scenie 
Centrum Promocji Kultury w Drezdenku.

W Radzie artystycznej festiwalu zasiedli: 
Mariusz Matuszewski – przewodniczący, 
Barbara Bajon oraz Marta Mazanek – Ma-
tuszewska.

Gratulujemy Julii kolejnego udanego wy-
stępu! GOK
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NA SEANSE ZAPRASZAJĄ: 

 

ILOŚĆ MIEJSC 

OGRANICZONA! 

 

Serdecznie zapraszamy na seanse plenerowe, które odbędą się: 
17 lipca 2021 r. (sobota) 

od godz. 21.00 
 

Miejsce: Plac Rumpuciowy 
Ul. Trakt Napoleoński (za stacją benzynową) 

 

TTAAJJEEMMNNIICCZZYY  OOGGRRÓÓDD                WWŁŁOOSSKKIIEE  WWAAKKAACCJJEE
                        

WSTĘP WOLNY. 

LEŻAKI DOSTĘPNE BĘDĄ DLA UCZESTNIKÓW W OGRANICZONEJ ILOŚCI. 

W PRZYPADKU NIEKORZYSTNEJ POGODY ORGANIZATOR MOŻE PRZENIEŚĆ SEANSE NA INNY TERMIN. 

 

 Serdecznie zapraszamy na seanse plenerowe,  
które odbędą się:

17 lipca 2021 r. (sobota) od godz. 21.00
Miejsce: Plac Rumpuciowy

Ul. Trakt Napoleoński (za stacją benzynową)

T A J E M N I C Z Y  O G R Ó D
W Ł O S K I E  W A K A C J E

WSTĘP WOLNY. LEŻAKI DOSTĘPNE BĘDĄ DLA UCZESTNIKÓW W OGRANICZONEJ ILOŚCI. 
W PRZYPADKU NIEKORZYSTNEJ POGODY ORGANIZATOR MOŻE PRZENIEŚĆ SEANSE  

NA INNY TERMIN
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SOBOTNIA UCZTA NA POLANIE 
RUMPUCIOWEJ

17 lipca Kino plenerowe (organizator: 
Biblioteka Gminna im. Marii Konopnickiej 
w Rokietnicy i Gminny Ośrodek Kultury)

24 lipca Pocovidowe ćwiczenia oddecho-
we z Rokietnicką Orkiestrą Dętą

7 sierpnia Dzień sportu z Rosfitem (orga-
nizator: Rokietnicki Ośrodek Sportu, Rosfit)

14 sierpnia Gra terenowa (organizator: 
Urząd Gminy Rokietnica)

21 sierpnia koncert Dawida Kwiatkow-
skiego (organizator: Gminny Ośrodek Kul-
tury)

28 sierpnia Kino plenerowe (organizator: 
Biblioteka Gminna im. Marii Konopnickiej 
w Rokietnicy i Gminny Ośrodek Kultury)

Z końcem sierpnia kończą się wakacje, 
ale lato nadal trwa. W sobotę 4 września 
zapraszamy mieszkańców naszej gminy 
na RUMPUĆ. Jeśli tylko obostrzenia na 
to pozwolą, będziemy się bawić podczas 
koncertu i korzystać z innych atrakcji.

Budowa skateparku wkracza w fazę 
wykonawstwa!

Już ponad rok temu, w dniu 20.04.2020 
r., Gmina Rokietnica zawarła umowę na 
wykonanie projektu Skateparku, który 
ma powstać na Polanie Rumpuciowej. Na 
przełomie czerwca i lipca 2020 r. odby-
ły się konsultacje z mieszkańcami gminy 
dotyczące opracowanej przez Projektan-
tów koncepcji. Projektanci zapoznali się 
z uwagami mieszkańców i uwzględnili te, 
które były możliwe do wprowadzenia. 16 

czerwca 2021 r. ogłoszony został przetarg 
na wykonanie pierwszego etapu realizacji 
inwestycji, tj. budowy wielopoziomowe-
go skateparku do jazdy na rolkach, desko-
rolkach, hulajnogach oraz rowerach BMX. 
Kolejność budowania obiektów jest zgod-
na z wolą mieszkańców gminy wyrażoną 
podczas wspomnianych konsultacji – po-
nad 53% ankietowanych wskazało wów-
czas, że pierwszy powinien zostać wybu-
dowany skatepark. Termin składania ofert 
w przetargu to 1.07.2021 r., a czas budo-
wy obiektu przewiduje się na 3 miesiące 
od daty zawarcia umowy z Wykonawcą.

W Gminie Rokietnica będzie można rów-
nież skorzystać m.in. z półkolonii, warsz-
tatów i treningów. Na pewno znajdziecie 
dla siebie coś interesującego. Sprawdźcie 
już dziś!

Biblioteka Gminna  
im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy 
i Gminny Ośrodek Kultury
LIPIEC:
• 5-7.07.2021 r. – trzydniowe warsztaty 

wokalne z Anną Polowczyk godz. 11.00 
– 15.00, uczestnicy w wieku: 12+. 

• 12-16.07.2021 r. – tygodniowe warsztaty 
wokalno-taneczne z Aleksandrą Maćko-
wiak i Mateuszem Gawronem, godz. 10.00 
– 15.00, uczestnicy w wieku: 7-12 lat. 

• 21-23.07.2021 r. – warsztaty wokalne 
z Martą Podulką, środa – czwartek w godz. 
10.30 – 13.30, piątek godz. 15.00 – 18.00, 
uczestnicy w wieku 10+. 

• 23.07.2021 r. – 17:00-19:30 Animacje dla 
dzieci – gry i zabawy, konkursy m.in. z  

„KREATYWKIEM”, wata cukrowa i pop-
corn. Dobra zabawa! Plac przed Bibliote-
ką Gminną im. M. Konopnickiej ul. Szamo-
tulska 29: wstęp wolny /bez zapisów 3+

• 23.07.2021 r. – koncert przed Biblioteką 
Gminną, godz. 20:00.

• Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla wszyst-
kich chętnych – plac przed Biblioteką 
Gminną – zapraszamy we wtorek 27 
lipca oraz czwartek 29 lipca o godz. 
18.00. Zajęcia poprowadzi Pani Stani-
sława Libera.

• 26-30.07.2021 r. – tygodniowe warsz-
taty taneczne z Mateuszem Gawronem, 
godz. 10.00 – 13.00, uczestnicy w wie-
ku: 8-12 lat. 

SIERPIEŃ:
• 2-6.08.2021 r. – tygodniowe warsztaty 

wokalno-taneczne z Aleksandrą Mać-
kowiak i Mateuszem Gawronem. Godz. 
10.00-15.00, uczestnicy w wieku: 7-12 lat.

• Bezpłatne ćwiczenia Qigong dla wszyst-
kich chętnych – plac przed Bibliote-
ką Gminną – zapraszamy we wtorek 3 
sierpnia oraz czwartek – 5 sierpnia 
o godz. 18.00. Zajęcia poprowadzi Pani 
Stanisława Libera.

• 16-20.08.2021 r. – tygodniowe warszta-
ty taneczne dla młodzieży z Mateuszem 
Gawronem, godz. 10.00 – 13.00, uczest-
nicy w wieku 14+, choreografia, hip-hop, 
taniec współczesny z wykorzystaniem 
aplikacji TIK-TOK. 

• 23-27.08.2021 r. – tygodniowe warsztaty 
teatralno-plastyczne: ruch, zabawa, teatr, 
literatura, plastyka. Zajęcia poprowadzi 

Długo wyczekiwane lato wreszcie nadeszło. Kolejne w cieniu pandemii, choć w tym roku  
może być nam o tyle prościej, że do niektórych obostrzeń, zakazów, czy nakazów już zdążyliśmy  

się przyzwyczaić. Dzięki temu, łatwiej będzie nam też zorganizować i uczestniczyć  
w wydarzeniach i imprezach, jakie zostały zaplanowane na wakacje w naszej gminie.  

Postaraliśmy się, aby nie było nudno, a każdy, kto ma taką możliwość, zaproponował coś od siebie. 
Przez całe lato, niemalże w każdą sobotę na Polanie Rumpuciowej będą na Was czekały niemałe atrakcje. 

Poniżej kalendarz, który ułatwi zaplanowanie wolnych dni.

AKCJA LATO
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Pani Margarita. Warsztaty zakończone 
będą przedstawieniem teatralnym. Godz. 
10.00-13.00, uczestnicy w wieku: 7-10 lat
Liczba miejsc na warsztaty jest ograni-

czona. Zgłoszenia oraz szczegółowe infor-
macje dostępne będą w Bibliotece Gmin-
nej w Rokietnicy oraz pod numerami tel.: 
603 577 838, 697 888 348.

Biblioteka Gminna zaprasza na półkolo-
nie językowo-wypoczynkowe. Prowadze-
nie: Cool School Akademia Monika Wo-
łowiec. Wiek 7+. 

Terminy 16-20.08.2021 r. oraz 
23-27.08.2021 r. 

Koszt: 490,00 zł (dru-
ga osoba z rodzeństwa 5% 
zniżki)

Szczegółowe informacje 
w Bibliotece oraz pod nume-
rem tel. 508-118-952. 

Akademia Bilardowa
Wakacje z Bilardem dla dzieci – 

5 spotkań poniedziałek – piątek od 
godz. 10:00 – 14:00 

Terminy: 5-9.07; 19-23.07;
2-6.08; 23-27.08
Wakacje z Bilardem dla dorosłych – 5 

spotkań poniedziałek – piątek od godz. 
18:00-20:00

Terminy:  • 5-9.07;  • 19-23.07;
• 2-6.08;  • 23-27.08
Uczestnicy zostaną nauczeni: postawy 

przy stole bilardowym, techniki gry oraz 
podstaw taktyki w bilardzie, podstawo-
wych zagrań, przepisów gry w bilard i wie-
le więcej.

Koszt: 190,00 zł za osobę.
Zapisy pod numerami tel.: 601 635 887, 

618 144 085

Letnie warsztaty dla dzieci 
organizowane przez Instytut 
Rodzicielstwa

Termin: 26-30.07, sala w Żydowie
W harmonogramie: Dzień sportu, warsz-

taty artystyczno-aktorskie, warsztaty przy-
rodnicze, warsztaty chemiczne, warsztaty 
kulinarne, 

Koszt: 490,00 zł, możliwość udziału 
w jednym wybranym dniu warsztatów 
cena 150,00 zł.

Cena zawiera: wyżywienie (II śniadanie, 
obiad, podwieczorek); opiekę wykwalifi-
kowanej kadry (pedagog, trener, artysta); 

ubezpieczenie NNW; materiały plastycz-
ne, sprzęt sportowy.

ZAPISY Messenger Instytut Rodzicielstwa 
Tel. 728 979 688, kontakt@instytutrodzi-
cielstwa.pl

Półkolonie dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Rokietnicy

Organizator: Parafia pw. Chrystusa Kró-
la w Rokietnicy 

Terminy: 28.06-2.07.2021; 26-
30.07.2021

Miejsce półkolonii: Szko-
ła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy budynek D (ul. 
Szkolna 3c)

Grupy: do 10 lat – 15 osób, 
powyżej 10 lat – 20 osób

Zajęcia: od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00-16:00, za-

kończenie półkolonii niedziela 
godz. 11:30 podczas Mszy św.

Koszt: 110 PLN od dziecka 
(obiady, wyjazdy, bilety wstępu, 

zajęcia w Centrum Tenisowym So-
bota)

Program: wspólna modlitwa i spo-
tkania w kościele, zajęcia w Bibliote-
ce Raczyńskich, zwiedzanie Poznania, 
Ogród Botaniczny, zajęcia integracyjne, 

sportowe w Centrum Tenisowym Sobota, 
zwiedzanie Straży Pożarnej, podchody itp.

Zgłoszenia: Biuro Parafialne od 7.06

Półkolonie w świetlicy edukacyjnej 
Ferajna

Organizowanych jest 6 turnusów: 5-9 
lipca, 12-16 lipca, 19-23 lipca, 26-30 lip-
ca, 2-6 sierpnia, 9-13 sierpnia

W programie m.in. wycieczki do jump 
areny, do kina, nad jezioro, do Centrum 
Tenisowego w Sobocie, do Nowego ZOO 
w Poznaniu, do Parku rozrywki Lider, Kids 
Farm, do Parku Linowego i inne. Dodatkowo 
organizowane będą warsztaty rzeźbienia 
w glinie, półkolonijna sztafeta, podchody 
drużynowe, turniej półkolonijny w Mafię, 
warsztaty plastyczne: robimy własne bran-
soletki, breloczki, zawieszki z koralików 
Pyssla, gra terenowa: Przygody z Harrym 
Potterem, konkurs gier planszowych i wie-
le innych.

Szczegółowe harmonogramy dostępne 
są na stronie Organizatora: www.ferajna-
rokietnica.pl 

Koszt: 450,00 zł

W ramach ceny zapewnione zostaną do-
datkowo: drugie śniadanie oraz obiad w re-
stauracji + woda, opieka wychowawców 
w godzinach 7:45-16:00, ubezpieczenie, 
dyplom uczestnictwa w półkolonii.

Zapisy: ferajna.rokietnica@gmail.com, 
tel.: 736 840 720

Półkolonie  
w Centrum Tenisowym Sobota

Planowanych jest 8 turnusów dla dzieci 
od piątego roku życia w terminach:

28 czerwca – 2 lipca, 5-9 lipca, 12-16 lip-
ca, 19-23 lipca, 26-30 lipca, 9-13 sierpnia, 
16-20 sierpnia, 23-27 sierpnia

W programie m.in.: animacje sportowe, 
gry i zabawy, zajęcia sportowe, wyjazd do 
alpak w Jaśkowej Dolinie Lawendy, zajęcia 
z pierwszej pomocy. W trakcie tygodniowe-
go programu dzieci będą mogły spróbować 
swoich sił w tenisie, squashu, ping-pongu 
a nawet bowlingu.

Koszt: 549,00 zł (kolejne dziecko z ro-
dzeństwa koszt 524,00 zł)

Zapisy tel.: 519 352 790

Akademia Reissa
Półkolonie piłkarskie w Rokietnicy 

skierowane są do wszystkich chłopców 
i dziewczynek w wieku 6-14 lat. Zajęcia 
sportowe oraz atrakcje odbywać się będą 
na obiektach Rokietnickiego Ośrodka Spor-
tu przy ul. Szamotulskiej w Rokietnicy. 

W programie m.in. treningi piłkarskie do-
stosowane do poziomu zawodników, na-
uka techniki piłkarskiej (zwodów, techni-
ka strzału), turnieje i mecze, seans filmowy 
w kinie, paintball laserowy, park trampo-
lin i bowling.

Uczestnicy otrzymają każdego dnia dwa 
posiłki, odbędą się zajęcia z profesjonalny-
mi instruktorami.

Koszt: 499,00 zł
W cenę pakietu wliczone są: bilety wstę-

pu na wszystkie atrakcje, zajęcia sportowe 
z trenerem, konkursy i niespodzianki, ubez-
pieczenie NNW oraz zgłoszenie do Kurato-
rium Oświaty, prezent niespodzianka dla 
każdego uczestnika, realizacja programu.

„Dzieciaki Wodniaki”  
– Fundacja Just4Fit

Fundacja Just4Fit zaprasza dzieci w wie-
ku 5-12 lat, które chcą przeżyć wodną przy-
godę (podstawy windsurfingu, żeglarstwa, 
SUP, kajaki, rowerki wodne, skimboardy) 
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oraz animacje na brzegu: gry i zabawy, la-
boratorium małego chemika, crossfit, tric-
kboard. 

Turnusy: 
28.06-2.07; 5.07-9.07; 12.07-16.07;
19.07-23.07; 26.07-30.07; 2.08-6.08;
9.08-13.08; 16.08-20.08;
23.08-27.08
Cena: 400zł / tydzień 
* Rodzeństwo – 50zł/os 
* Kolejny turnus – 50zł/os 
* Rabaty nie sumują się!
* Animacje: 9:00-13:00 (jesteśmy od 

8:00)
* Możliwość połączenia animacji z dar-

mowymi projektami z fundacji (13:30-
15:30) + obiad

* Profesjonalna opieka 
* Małe grupy 5-8-osobowe/ wychowawcę 
* Stroje windsurfingowe (pianki), kapoki
* Napoje, słodycze, lody 
* Na koniec turnusu dyplomy oraz nie-

spodzianka 
Jesteśmy przygotowani, aby zapewnić 

maksymalne bezpieczeństwo i przestrze-
gać wszystkich obowiązujących w naszym 
kraju zasad podczas organizacji animacji 
w czasie pandemii! Zajęcia w ogranicze-
niach i reżimie sanitarnym (w ostateczno-
ści w maseczkach). 

Liczba miejsc OGRANICZONA!
Zapisy: 
* Telefonicznie – 505 469 979
* Mailowo: biuro@fundacjajust4fit.com 
* Strona: www.fundacjajust4fit.com 
(zakładka lato 2021 -> karta uczestnic-

twa + regulamin animacji + RODO/zasady)

Wydarzenia organizowane  
w naszej gminie:
• Obóz integracyjno-kondycyjny organi-

zowany prze Stowarzyszenie ROXKIJE 
Rokietnica w Lubiatowie położonym 
w Puszczy Noteckiej w terminie 2-5 
września. Zapisy pod numerem tel.: 
691 636 684.

• Jednodniowe wyjazdy nad morze or-
ganizowane przez ROKBUS
Terminy na lipiec: 
 » 3 lipca 2021 r. – Łazy
 » 17 lipca 2021 r. – Dąbki
 » 31 lipca 2021 r. – Unieście (Mielno)

Plan wycieczek: 5:00 – wyjazd (Rokiet-
nica, ROS), ok. 9:20 przyjazd na miejsce 
(Łazy – parking ul. Leśna, Dąbki – parking 

ul. Dąbkowicka, Unieście (Mielno) – par-
king ul. Szmaragdowa); 18:30 – wyjazd; 
ok. 23:00 powrót do Rokietnicy

Koszt za 1 osobę: 60,00 zł.
Organizator przewiduje 

również terminy na sier-
pień. Więcej informacji 
na stronie www.rokbus.
com.pl oraz na profilu 
ZUK Rokbus na porta-
lu Facebook. 
• Spotkanie dla dzie-

ci z sołectwa Żydowo-
-Rostworowo na placu 
za świetlicą – wielkie ry-
sowanie pt.: „Ekologia na 
wsi” 17 lipca 2021 r. (sobota)

Urząd Gminy Rokietnica 
zaprasza do udziału 
w konkursach w ramach 
akcji ZASZCZEPMY W SOBIE 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Celem akcji jest promocja szczepień prze-
ciw COVID-19. Konkursy skierowane są do 
mieszkańców naszej gminy, a organizowa-
ne są w czterech kategoriach wiekowych:

I kategoria: 12-17 lat
Konkurs na dłuższą wypowiedź (1 – 2 

stron A4 pisana na komputerze, czcionką 
Times New Roman roz. 12, interlinia 1,08) 
na temat „Moje plany po pandemii”

II kategoria: 18-30 lat
Konkurs na komiks (4 – 6 obrazków 

w formacie PDF – skan rysunków, zdjęć 
lub pliki PDF przygotowane w progra-
mach graficznych) na temat „Razem po-
konajmy wirusa”

III kategoria: 31-50 lat
Konkurs na zdjęcie z krótkim opisem 

(zdjęcie w formacie JPG o wielkości nie 
mniejszej niż 1 MB; opis 2 – 5 zdań powi-
nien wyjaśniać, w jaki sposób zdjęcie wpi-
suje się w tematykę konkursu) na temat 
„Bądźmy razem zaszczepieni”

IV kategoria: od 51 roku życia
Konkurs na limeryk pod hasłem: Limeryk 

proszczepienny (limeryk to humorystycz-
ny wiersz składający się z pięciu wersów; 
rymy występują między pierwszym, drugim 
i piątym wersem oraz trzecim i czwartym).

W każdej z kategorii do wykonania jest 
inne zadanie, wszystkie jednak powinny 
przedstawiać pozytywne aspekty szcze-

pień i korzyści płynące ze szczepień popu-
lacyjnych, np. możliwość spotkań z innymi 
ludźmi, aktywność na świeżym powietrzu, 

uczestnictwo w życiu kulturalnym.
Nagroda w każdej z katego-
rii jest jedna, ale niemała – 
wynosi bowiem 500 zł. Pra-
ce przyjmowane będą do 31 
lipca br. Prosimy o nadsyła-
nie ich na adres promocja@
rokietnica.pl mailem o tytule 

zawierającym hasło danej ka-
tegorii.
Zachęcamy do udziału. Wierzy-

my, że możemy zostać „Najbardziej 
Odporną Gminą w Polsce”.
Regulamin Konkursu jest dostępny 

na stronie www.rokietnica.pl.

Urząd Gminy Rokietnica zachęca rów-
nież do udziału w drugiej edycji Zielo-
nego Konkursu. Mieszkańcy gminy mogą 
w nim wziąć udział w trzech kategoriach:

– najpiękniejszy balkon,
– najpiękniejszy ogród,
– najpiękniejszy zielony kąt w domu/

mieszkaniu.
Rośliny są nieodłącznym elementem ży-

cia człowieka. W naszej gminie wiele do-
mów otacza piękny ogród, za to mieszkań-
cy, którzy mają balkony niejednokrotnie 
wykorzystują tę przestrzeń do stworze-
nia zielonego azylu, który już z daleka cie-
szy oczy przechodniów, prezentując całą 
gamę kolorów. Ci z nas, którzy nie mają ani 
ogrodu ani balkonu, często organizują so-
bie w mieszkaniach zielone kąty, w których 
królują rośliny doniczkowe, upiększające 
przestrzeń wokół siebie i dające poczucie 
bliskości natury.

Do wszystkich tych, którzy uwielbiają 
rośliny, lubią je mieć w swoim otoczeniu 
i tworzą zielone, tętniące życiem miejsca, 
adresujemy konkurs i prośbę o przesłanie 
zdjęcia roślinnych kompozycji.

Zdjęcia wysyłajcie mailem zatytułowa-
nym „Zielony konkurs” na adres promo-
cja@rokietnica.pl. Na Wasze odpowiedzi 
czekamy do końca lipca. Zachęcamy do 
udziału!

Regulamin Konkursu jest dostępny na 
stronie www.rokietnica.pl. 
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Powrót do szkoły... Do kogoś, czegoś, czy po coś?

Rok szkolny 2020/2021 na pewno 
może stać się przeżyciem pokolenio-
wym. Wymuszona przez pandemię 

forma pracy zdalnej zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom, rodzicom zapadnie w pa-
mięć na całe życie, choć być może za kilka-
naście lat wspomnienia zatrą się do kilku 
anegdot o najśmieszniejszych wpadkach 
na Teamsach czy innych komunikatorach... 
Jesteśmy dużą szkołą, w której jak w so-
czewce można dojrzeć większość zjawisk 
zachodzących w społeczeństwie i eduka-
cji, dlatego też nie ma jednej perspekty-
wy oglądu mijającego roku szkolnego – ilu 
członków naszej szkolnej wspólnoty, tyle 
być może ocen rozwiązań wprowadzonych 
podczas edukacji zdalnej, również pomy-
słów, jak powinien wyglądać powrót do 
edukacji stacjonarnej. 

17 maja do SP w Rokietnicy wrócili 
uczniowie klas 4-6, w ten sposób przeszli-
śmy na tzw. nauczanie hybrydowe. Klasy 
7 i 8 pozostały w domach, gdyż uznaliśmy, 
że najstarsi uczniowie najlepiej radzą so-
bie z technicznymi aspektami nauczania 
zdalnego, dodatkowo chcieliśmy chronić 
ósmoklasistów przed ryzykiem zakaże-
nia i kwarantanny tuż przed obowiązko-
wymi egzaminami. Majowy tydzień obec-
ności młodszych klas pozwolił nam jednak 
odrobić lekcje i przygotować się do otwar-
cia szkoły w pełnym zakresie. Od 31 maja 
wszyscy uczniowie wypełnili nasze czte-
ry budynki. 

Wspólnie uznaliśmy, że priorytetem czte-
rech czerwcowych tygodni jest odbudowa-
nie relacji rówieśniczych i pracowniczych. 
Na dwóch radach pedagogicznych omawia-
liśmy istotną rolę adaptacji dzieci i młodzie-
ży do ponownego bycia grupą. Uznaliśmy, że 
musimy sobie dać przyzwolenie na czaso-
we zmniejszenie roli dydaktyki, a dowarto-
ściować działania wychowawcze, wspiera-
jące odzyskanie dobrostanu psychicznego. 
Przyjęliśmy kilka rozwiązań, które miały 
zmniejszyć poziom lęku uczniów przed roz-
liczaniem ich wiedzy i umiejętności naby-
tych podczas nauki zdalnej. Dzień 31 maja 
miał charakter warsztatowy, zabawowy, zaś 

w pierwszym tygodniu czerwca nie było 
sprawdzianów i kartkówek. Nie rekomen-
dowaliśmy również sprawdzania notatek, 
zeszytów i ćwiczeń. Uznaliśmy, że tych kil-
ka miesięcy pracy w trudnych warunkach 
nie można rozliczyć na paru spotkaniach. 
Jednocześnie zaproponowaliśmy działa-
nia wzmacniające więzi rówieśnicze, wy-
chowawcy z klasą, nauczycieli z uczniami. 
1 czerwca wychowawcy – znający potrze-
by swoich uczniów – zorganizowali zaję-
cia, które przybrały różne formy, np. za-
baw ruchowych, zajęć kulinarnych, marszy 
terenowych. Dziękujemy panu Arturowi 
Lisiakowi, który przyjął nas w swoich cu-
kierniach, częstując pysznymi lodami! Ewa-
luacja Dnia Dziecka potwierdziła, że nasze 
założenia na temat potrzeb uczniów były 
trafne. Wychowawcy powtarzali, że ich pod-
opieczni cieszyli się zwłaszcza swoją obec-
nością, w pełni angażując się w zaplano-
wane i spontaniczne działania. Uznaliśmy 
więc, że 22 czerwca powtórzymy formułę 
dnia integrującego klasy (przy zawiesze-
niu zajęć dydaktycznych). 

Zmiany na poziomie organizacji nauki 
wprowadziliśmy, mając świadomość innej 
rzeczywistości i wychodząc naprzeciw po-
trzebom uczniów. Patrząc trochę z boku – 
wcielając się w rolę obserwatora oraz trochę 
od środka – jako członkowie społeczności 
szkolnej, pokusiliśmy się, aby zadać sobie 
pytania: z jakimi wyzwaniami mierzymy 
się każdego dnia, jak teraz wygląda życie 
w szkole? Niewątpliwie możemy powie-
dzieć, że inaczej. Nie tylko pandemia była 
dla nas czymś zupełnie nowym, ale również 
powrót do szkoły. Inne są dzieci, inne rela-
cje w klasach, inni nauczyciele i inni rodzice. 
Jesteśmy bogatsi w nowe doświadczenia, 
a sytuacja, na którą nie mieliśmy wpływu, 
zmusiła nas do zmiany priorytetów. Jeszcze 
nie tak dawno edukacja – realizacja podsta-
wy programowej była na pierwszym miej-
scu. Teraz relacje i dobrostan psychiczny 
jednostki stały się naszym najważniejszym 
celem. Kolejny raz życie pokazuje nam, jak 
ważne są umiejętność przystosowania się 
do zmieniających się okoliczności, odpor-

ność psychiczna. To kluczowe kwestie wraz 
z umiejętnością budowania i podtrzymywa-
nia relacji, w które warto wyposażać młode 
pokolenie. Można powiedzieć, że sytuacja 
pandemii wskazała nam dość jasno, które 
z kompetencji osobistych są obecnie nie-
zwykle istotne. Podczas pandemii utraci-
liśmy przede wszystkim poczucie bezpie-
czeństwa – podstawową potrzebę. Każdy 
na swój sposób musiał sobie poradzić z tym 
sam lub będąc w roli nauczyciela czy ro-
dzica, wspierając jeszcze dzieci. To bardzo 
trudne zadanie, gdy samemu ma się osłabio-
ne zasoby emocjonalne i nie ma się do tego 
odpowiednich narzędzi. Zmęczenie dopadło 
chyba wszystkich. Rodzice na swoich bar-
kach dźwignęli rolę nauczyciela, pomagając 
swoim dzieciom, jednocześnie motywując 
je do bycia na lekcjach online. Nauczyciele 
pracując z uczniami, a właściwie w więk-
szości z avatarami, „stawali na rzęsach”, aby 
urozmaicić lekcje, pobudzić do aktywności 
i przy tym jeszcze nauczyć. Gdyby ktoś za-
pytał nas teraz, czy sprostaliśmy zadaniu, 
odpowiedź brzmi jednoznacznie: TAK. Nie 
mając żadnych wcześniejszych doświad-
czeń, na których moglibyśmy się oprzeć; 
bez jakichkolwiek znanych narzędzi; z nie-
pewnością jutra, jesteśmy, gdzie jesteśmy 
– ZNOWU W ZNANEJ SZKOLE O ZNANYCH 
ZASADACH FUNKCJONOWANIA. 

Wśród rodziców i uczniów naszej szkoły 
przeprowadziliśmy ankietę, by mieć infor-
macje odnośnie samopoczucia po powrocie 
do szkoły, preferencji związanych z trybem 
uczenia się (nauka w szkole czy nauka zdal-
na) oraz emocji towarzyszących uczniom. 
Wstępna analiza wyników pokazuje, że za-
równo w grupie uczniów, jak i rodziców 
preferowana jest nauka w formie tradycyj-
nej, czyli w szkole. Jeżeli chodzi o emocje, 
jakie towarzyszyły dzieciom po otrzymaniu 
informacji o powrocie do szkoły, to z jed-
nej strony była to radość, a z drugiej lęk. 
Pandemia i lockdown u niektórych dzieci 
stały się przyczynkiem ucieczki w samot-
ność. Wiemy już, że dużo pracy przed nami, 
szczególnie w kwestii odzyskania równo-
wagi psychicznej i spokoju wewnętrznego. 

Sytuacja sprzed roku wymagała od nas 
zmiany. Powrót do szkoły wiąże się z przej-
ściem przez kolejną zmianę. Trochę dużo 
wyzwań jak na taki krótki okres, co wy-
maga ogromnej elastyczności psychicznej 
i umiejętności adaptacyjnych. Ten czerw-
cowy próbny okres powrotu do znanej 
nam rzeczywistości to przede wszystkim 
zastrzyk nadziei, jaka towarzyszy nam, że 
naprawdę już za moment będzie jak kiedyś, 
a której niewątpliwie teraz potrzebujemy.

Mirosława Leopold 
Magdalena Tomkowiak
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„... jesteśmy super. Wszyscy”

Ten rok szkolny był bardzo trudny 
zarówno dla uczniów, jak i nauczy-
cieli. Ogłoszenie przejścia na na-

uczanie zdalne okazało się przykrą infor-
macją, zwłaszcza, że istniały przesłanki, że 
nie spotkamy się już realnie w tym roku. 
Po zamianie szkolnych ławek na domowe 
biurka pozostawało w nas pragnienie po-
wrotu do normalności. Godziny zmieniały 
się w dni, dni w tygodnie, tygodnie w mie-
siące. […] Marzec okazał się przełomowy, 
bo to miesiąc szczepień nauczycieli. Potem 
powszechny program szczepień obejmował 
kolejne grupy wiekowe. To dawało nadzieję 
na powrót do szkoły. Wszyscy z utęsknie-
niem na to czekaliśmy. Wreszcie nadszedł 
ten upragniony dzień. Najpierw nauka od-
bywała się w trybie hybrydowym, wresz-
cie stacjonarnym. I w końcu mogłam zo-
baczyć się z koleżankami. Dobrze, że dano 
nam czas na spokojne wejście w nowy tryb 
życia. W pierwszych dniach nauki w szkol-
nych ławach lekcje były „luźniejsze”. To czas 
przyzwyczajania do codziennej rutyny: 
wczesnego wstawania, pakowania książek 
i zeszytów. Mam nadzieję, że nigdy nie po-
wtórzy się ten czas, który odebrał nam po-
czucie bezpieczeństwa. Chciałabym uczest-
niczyć w klasowych wycieczkach do kina 
czy teatru. Chciałabym porozumiewać się 
przyjaciółmi bez maseczek, żeby zobaczyć 
ich szczery uśmiech. Idzie lato. Wierzę, że 
będzie dobrze. 

Hanna, klasa 5c

*  *  *

Ten rok szkolny był zupełnie inny 
niż wszystkie, obowiązywało nas 
nauczanie domowe, dla większości 

z nas było to raczej „domowe”, niż „naucza-
nie”. Dla mnie też, dopóki tata nie powie-
dział „Pokaż zeszyt z matematyki.” I wtedy 
to moje „domowe” w jaskini spokoju, zamie-
niło się w „nauczanie” w salonie. Nie tylko 
uczniowie mieli jed-
nak trudne począt-
ki. Kto nie usłyszał 
w trakcie lekcji „Jeżeli 
Ani nie działa mikro-
fon, niech sama mi to 
powie!” albo „Tomek, 
jak nie możesz dołą-
czyć do spotkania, to 
zrób ćwiczenie 5 i 7”! 
Przetrwaliśmy to jed-
nak razem. Jesteśmy 
silniejsi, odporniejsi, 

sprawniejsi w obsłudze komputera. Mamy 
lepsze statystyki w grach online i musimy 
teraz kupować większe spodnie, ale dali-
śmy radę i jesteśmy super. Wszyscy. 

 Maja, 7f 

Uważam, że rok szkolny 2020/2021 
był zupełnie nowym wyzwaniem, 
które okazało się niełatwe. Musie-

liśmy odnaleźć się w zupełnie nowej rzeczy-
wistości i zmierzyć z nauczaniem zdalnym. 
Całkiem inna forma nauki była dla niektó-
rych przytłaczająca i nieprzyjemna. Naszą 
sytuację uratowali niektórzy nauczyciele 
prowadzący ciekawe i miłe lekcje. Kontakty 
z kolegami i koleżankami znacznie się po-
gorszyły, utrzymywaliśmy je z małą liczbą 
osób. Bardzo cieszymy się, że wróciliśmy 
do nauki stacjonarnej. Kiedy to się stało 
(w maju), nauczyciele wykazali się dużą 
wyrozumiałością. Rozumieli nasze proble-
my i zaległości oraz starali się nam pomóc. 
Ciepło nas przywitali i przeprowadzili cie-
kawe lekcje. Uznajemy mijający rok szkolny 
za udany, mimo bardzo trudnych warunków.  

Malwina i Emilia, 6a

*  *  *

Co myślę o tym roku szkolnym? – Dla 
mnie był to bardzo trudny czas. Po-
mimo zdalno-stacjonarnej edukacji 

większość z nas, nie osiadła na tzw. „lau-
rach” i dawała z siebie wszystko. E-lekcje 
były dużym wyzwaniem – nie tylko dla nas. 
Nauczyciele, którzy musieli stanąć na wyso-
kości zadania i nauczyć się obsługiwać Te-
ams’y, aby prowadzić dla nas zajęcia, wie-

lokrotnie mieli już dosyć i chcieli wracać 
do szkół. 

Niektórzy bezproblemowo odnaleźli się 
w nowej rzeczywistości, inni potrzebowa-
li więcej czasu. Nie dawali sobie rady, szu-
kali pomocy. Z czasem prawie wszyscy po-
padli w rutynę. Wstawali dziesięć minut 
przed ósmą, śniadanie jedli na lekcji, do 
14.00 siedzieli w piżamie. Nasze kontakty 
z kolegami z klasy były praktycznie zerowe, 
zwykle opierały się na zapytaniu: „Co było 
zadane”, „Kiedy mamy sprawdzian” lub „Czy 
ktoś powie, że mam zepsuty mikrofon?”.  
Wszystko wydawało się być... smutne… Ta-
kie bez życia. Dlatego też większość z nas, 
gdy usłyszała informację o powrocie do 
szkoły, była bardzo szczęśliwa. Niestety byli 
też tacy, którzy nie chcieli wracać. Powrót 
dla nas wszystkich był trudny – w końcu 
zobaczymy się z ludźmi, z którymi nie wi-
dzieliśmy się aż 7 miesięcy. Niektórzy z nas 
urośli, inni zmienili kolor włosów. Pierw-
szy tydzień szkoły odbył się bez sprawdzia-
nów i kartkówek - w kolejnym nie było już 
tak łatwo…

Właściwie nie nazwałabym tego roku 
„szkolnym”. Był to rok, w którym zostali-
śmy wystawieni na próbę, czy my młodzi 
ludzie poradzimy sobie, gdy świat zostanie 
odwrócony do góry nogami.

Czy sobie poradziliśmy? Mogę powie-
dzieć, że miewałam gorsze i lepsze mo-
menty, ale zawsze starałam się dać z sie-
bie sto procent. Zosia, 6a  

*  *  *

Okres nauczania zdalnego przyniósł 
wiele ciekawych rozwiązań i moż-
liwości, które ułatwią nam pra-

cę w przyszłości. Pokazał nam inne spo-
soby organizowania nauczania, kontaktu 
z uczniami, współpracy i funkcje, które prze-
łożą się na produktywność i zaoszczędzą 
nam czas. Czas, który będziemy mogli wy-
korzystać na pracę bezpośrednio z Ucznia-
mi i Uczennicami. Nie było lekko, ale war-
to się skupić na pozytywnych aspektach 
sytuacji, w której było dane nam nauczać.

Michał Truchlewski

Szkoła Podstawowa  
w Rokietnicy
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Zakończenie roku  
albo Noc Świętojańska  
w SP Rokietnica 

24 czerwca wieczór spędziliśmy w to-
warzystwie: Rodziców Uczniów, zaproszo-
nych gości i, co najważniejsze, w gronie 
Ósmoklasistów i Nauczycieli. Wykorzysta-
liśmy walory naszej architektury, bawiąc 
się na dziedzińcu szkoły. Wieczór był pe-
łen wzruszeń, pozytywnych emocji i do-
brej zabawy. Zapraszamy do fotorelacji... 

Magdalena Tomkowiak
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 

w Rokietnicy
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Dnia 14 maja 2021 roku w ramach lek-
cji wiedzy o społeczeństwie mieli-
śmy przyjemność porozmawiać z pa-

nią sędziną Pauliną Matysiak absolwentką 
naszej szkoły. Otrzymaliśmy garść cieka-
wych informacji o trudnym i odpowiedzial-
nym zawodzie sędziego. 

,,System prawny w Polsce różni się od tego 
w np. Stanach Zjednoczonych. W USA działa 
się za pomocą precedensów (wcześniejszych 
wyroków) natomiast w Polsce za pomocą pra-
wa stanowionego. Występuje trójpodział wła-
dzy: ustawodawcza, sądownicza, wykonawcza. 

By zostać sędzią, trzeba edukować się wie-
le lat. Najczęściej matury rozszerzone pisze 
się z języka polskiego, historii czy matematy-

ki, sprawdza to naszą zdolność do nauki. Stu-
dia prawnicze nie mają licencjatu, są studia-
mi jednolitymi magisterskimi, a nauka trwa 
5 lat. Później wykonuje się aplikację na dany 
zawód. Zawody prawnicze to: sędzia, adwokat, 
prokurator, radca prawny, notariusz. Aplikacja 
sędziowska trwa 4 lata. Zdaje się wiele egza-
minów, które nie należą do najłatwiejszych. 
Egzamin sędziowski zdaje się ze wszystkich 
dziedzin prawniczych. Ten fakt można wyko-
rzystać w dalszej pracy, ponieważ sędzia może 
podjąć się każdego innego zawodu prawni-
czego, natomiast np. prokurator musi się do-
kształcać, by zostać sędzią. Miejsc na aplikację 
sędziowską jest bardzo mało, z tego względu, 
że taka uczelnia jest tylko w Krakowie. Wybra-

nie sądu, w którym ma się orzekać, jest trud-
ną decyzją i często wiąże się z przeprowadz-
ką. W Polsce mamy sądy cywilne, rodzinne, 
karne i pracy. 

Wszystkie zawody prawnicze przydają się 
w życiu codziennym, we wszelkich umowach, 
sprawach dotyczących spadków czy nawet 
przy zwykłych zakupach. Takie zawody wy-
magają od nas wielkiego zaangażowania i są 
bardzo ciekawe. 

Dzięki spotkaniu z panią sędziną osoby 
zainteresowane tym zawodem mogły do-
wiedzieć się wielu przydatnych rzeczy. Przy-
czyniło to się również do jeszcze większego 
zainteresowania edukacją pod tym kątem.” 

Maja uczennica klasy 8e

Webinarium pt.:  
„Etiopia – jaka jest?”

Dnia 6.05.2021 roku z inicjatywy nauczy-
ciela geografii chętni uczniowie klas szó-
stych i ósmych wzięli udział w webinarium 
pt.: „Etiopia-jaka jest?” Spotkanie popro-
wadził: dr hab. Tomasz Karasiewicz, prof. 
UMK, geograf, pracownik naukowo-dydak-
tyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. Jego zainteresowania nauko-
we są związane z paleogeografią późnego 
glacjału i holocenu, a także z geochemią 
i antropopresją. Poza pracą naukową pa-
sjonuje się podróżami, fotografią i sportem. 

Lubi odwiedzać miejsca, gdzie występują 
aktywne wulkany.

Program webinarium zawierał: podsta-
wowe informacje geograficzne o Etiopii, 
zarys historii Etiopii i współczesne wyda-
rzenia, informacje dotyczące stolicy kraju, 
Wyżyny Abisyńskiej i gór Semien (krajo-
brazy, ludzie, zabytki), Kotliny Danakil-
skiej (jedno z najbardziej gorących miejsc 
na Ziemi).

Uczniowie uczestniczący w wykładzie 
napisali sprawozdania z tego spotkania.

Pszczoły na słonecznikach
W tym roku szkolnym powstały dodat-

kowe zajęcia techniczno-ekologiczne. Po-
wstała również ich nazwa: „Pszczoły na sło-
necznikach”.

Głównym celem zajęć było zadbanie 
o tych najmniejszych, czyli o owady. 

Celami szczegółowymi, które sobie wy-
znaczyliśmy, były: konstruowanie wiedzy 
z zakresu przyrody ożywionej i nieożywio-
nej; rozumienie zjawiska przyczynowości 
w przyrodzie; kształtowanie zachowań 
i rozwijanie świadomości ekologicznej; 
rozpoznawanie zależności i przejmo-
wanie odpowiedzialności za naturę; bu-
dzenie i aktywizowanie ciekawości oraz 
aktywności poznawczej; poznawanie, ro-
zumienie i wykorzystanie osiągnięć na-
uki i techniki.

Pomimo przeciwności tego roku, projekt 
udało się zrealizować w 100%.

Dzieci z klas 6 stanęły na wysokości za-
dania: posadziły i posiały słoneczniki róż-
nych odmian oraz, dzięki pomocy pana sto-
larza Krzysztofa Sierżanta z Rokietnicy (za 
co BARDZO DZIĘKUJEMY), zbudowały i wy-
posażyły domek dla owadów. Dalsze pra-
ce trwają.

Zachęcamy również wszystkich do zapo-
znania się z akcją Urzędu Gminy w Rokiet-
nicy „Posadź na swoim”, której celem jest 
dbanie o szeroko pojętą przyrodę w na-
szym miejscu zamieszkania.

Mamy również nadzieję, że nasi ucznio-
wie w przyszłym roku podejmą współpra-
cę właśnie z tym projektem.

Odbywały się również lekcje on-line, któ-
re dały nam możliwość zapoznania się, jak 
wyglądają ule, pszczoła miodna i co tak na-
prawdę te pszczoły robią w ulu. A dzieje się 
naprawdę dużo.

W styczniu odbył się V Ogólnopolski Kon-
kurs „Bliżej pszczół” organizowany przez 
KUL w Lublinie. Do finału dostała się Do-

minika, uczennica 7 klasy, która w etapie 
końcowym zdobyła wyróżnienie.

Podczas zajęć z techniki klasy 5 i 6 zadba-
ły również o poidełka dla owadów.

Jest to bardzo ważny element podczas 
zbliżających się upałów. 

Tak, to był intensywny rok.
Wszystkim uczniom bardzo dziękuję za 

chęci, zaangażowanie i przemiłą współ-
pracę 

Nauczycielka Techniki
Joanna Kriger-Bronowicka
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Szkoła Podstawowa  
w Napachaniu

Dzień Dziecka na sportowo
1 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkol-

nym w Napachaniu odbył się Dzień Dziec-
ka, który w tym roku przyjął formę Dnia 
Sportu. Uczniowie rywalizowali pomiędzy 
klasami, wykonując sportowe zadania na 
14 stacjach, m.in. rzuty do kosza, czołga-
nie pod płotkami, skoki na skakance, pod-
pór na przedramionach na czas, przebija-
nie lotki, drużynowe skoki w dal. Kolejną 
atrakcją był klasowy turniej przeciągania 
liny. Zespoły klasowe rywalizowały w osob-
nych kategoriach: klasy I-III i klasy IV-VIII. 
W kategorii klas I-III zwyciężyła klasa IIIa. 
Drugie miejsce zajęła klasa IIIb, a trzecie 
klasa IIa. W kategorii klas IV-VIII zwycię-
żyła klasa VIIb. Drugie miejsce zajęła klasa 
VIIa, a trzecie klasa VIII. Warto dodać, że 
o pierwszym miejscu w kategorii klas IV-
-VIII zadecydował tylko jeden celny rzut 
do kosza, a więc rywalizacja ta była bardzo 
zacięta. Wszyscy uczniowie spisali się na 
medal. W trakcie całego dnia na twarzach 
uczniów było widać zaangażowanie, skon-
centrowanie, ale także i uśmiech. Zdobyte 
nagrody z pewnością wynagrodziły wło-
żony w zmagania trud i wysiłek. Dziękuje-
my Radzie Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Napachaniu za wsparcie przedsięwzięcia.

Maciej Skrzypczak

Formoza Challenge Kids
6 czerwca do Obornik zawitało 6 zawod-

ników z naszej szkoły, by wziąć udział w bie-
gu z przeszkodami „Formoza Challenge”. 
Jest to wyjątkowy i jedyny w Polsce bieg 
survivalowo-wytrzymałościowy, nad któ-
rym patronat objęła jednostka wojskowa 
Formoza. Uczniowie klasy 3A otrzymali 
od swoich Pań voucher na udział w biegu 
z okazji Dnia Dziecka. Nasi „mali koman-
dosi” godnie reprezentowali szkołę na tra-
sie o długości 2 km. 

Formoza Challenge to elitarna morska 
jednostka wojskowa, wykorzystywana do 
działań specjalnych. Wzięcie udziału w za-
wodach, a przede wszystkim ukończenie 
ich, oznacza pokonanie samego siebie i wła-

snych słabości, a także współpracę, zaufa-
nie i wsparcie wśród innych uczestników.

Motto biegu „Nigdy nie zostawiamy swo-
ich” jest zauważalne na każdym metrze 
biegu, na każdej przeszkodzie. Zawodni-
cy mogą sobie nawzajem pomagać, a co naj-
ważniejsze, świetnie się bawić.

W Formozie Challenge Kids wszyscy są 
wygrani. Jest to super okazja do sprawdze-
nia swoich sił, jak i charakteru. Mamy na-
dzieję, że motto biegu na zawsze zostanie 
w sercach naszych uczniów i nie zapomną 
o tym, że prosić o pomoc to żaden wstyd, ale 
też bez wahania wyciągną pomocną dłoń 
w kierunku innych – czego serdecznie im 
i sobie życzymy. Liczymy, że za rok również 
zobaczymy reprezentację ZSP Napachanie 
w Obornikach. 

 Karolina Jerzy
 Karolina Władysiak

„Góra Grosza”
W dniach od 26 października 2020 r. do 

31 maja 2021 r. odbyła się w naszej szkole 

wielka zbiórka pieniędzy w ramach ogól-
nopolskiej akcji „Góra Grosza”. Jest to akcja 
o charakterze dobroczynnym, a jej głów-
nym celem jest zebranie środków na po-
moc dzieciom, które z różnych przyczyn 
nie mogą wychowywać się we własnym 
domu rodzinnym.

Uczniowie naszej szkoły nie pozostali 
obojętni na krzywdę drugiej osoby i chęt-
nie się do tej akcji przyłączyli. W ten sposób 
wsparli Towarzystwo Nasz Dom, a tym sa-
mym pomogli swoim rówieśnikom w całej 
Polsce, którzy nie mają możliwości i szczę-
ścia dorastać wśród najbliższych. Po zakoń-
czeniu tej szlachetnej akcji dokonano podli-
czenia wszystkich zebranych monet, które 
wsparły potrzebujących.

W dniu 1.06.2021 r. pieniądze uzbiera-
ne w ramach akcji „Góra Grosza” zostały 
przesłane na adres organizatora.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za za-
angażowanie w akcję.

Pamiętajmy, że „Człowiek jest wielki nie 
przez to, co posiada lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzie-
li się z innymi” (św. Jan Paweł II).

Bogdana Krajewska

Jak zostać ogrodnikiem?
Nowym wyzwaniem, jakiemu sprostali-

śmy wiosną tego roku, było założenie szkol-
nego ogródka. Piękne, drewniane skrzynie 
z ziemią zamieniły się w kolorowe miejsce 
dla różnorodnych roślin. W trakcie naszych 
spotkań przedszkolaki i dzieci z klas 1-3 
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brały udział we wszystkich czynnościach 
związanych z uprawą roślin. Zaczęliśmy od 
przygotowania grządek, a następnie wy-
sialiśmy i posadziliśmy warzywa, krzaki 
z owocami i zioła. Na cyklicznych zajęciach 
przyrodniczych dzieci podlewają rośliny, 
usuwają chwasty, dbają o dobrą kondycję 
roślin oraz bacznie je obserwują. Pod ko-
niec sezonu, mali ogrodnicy sami zbiorą to, 
co samodzielnie wyhodowali. Nasz ogró-
dek przez cały czas rozkwita i coraz bar-
dziej cieszy.

Szczególne podziękowania pragniemy 
przekazać Panu Krzysztofowi Pilarskiemu, 
kwiaciarni „Bratek” oraz Pani Marcie Ru-
bak za przekazanie roślin i kwiatów do ga-
zonów. Serdecznie dziękujemy!

Zuzanna Balcerowiak

Szkoła dla rybek

Podobno, żeby nauczyć czegoś rybę, trze-
ba ją zapisać do szkoły :)

Więc zapisaliśmy – nie jedną, a sześć. Ryb-
ki wiosną zamieszkały w naszej klasie i od 
tego czasu obserwujemy ich życie, karmi-
my je, opiekujemy się nimi i czyścimy akwa-
rium. I choć do dzisiaj nie doszliśmy do po-
rozumienia, jak nazwać naszych nowych 
przyjaciół, fascynacja ich życiem nie mija. 
Nasze akwarium jest bardzo małe, ale jest 
....NASZE  i sprawia wszystkim wiele radości.

Zwierzątko klasowe to jednak coś :)
klasa 2b

Warsztaty w klasach III „O odwadze 
i strachu słów kilka”

Ostatnio klasy III brały udział w ostat-
nich zajęciach w ramach Międzynarodowe-
go Projektu Emocja. Rozmawialiśmy o stra-

chu i odwadze, oswajaliśmy nasze strachy 
i ocenialiśmy ich siłę. Okazało się, że każ-
dy z nas się czegoś obawia, ale też dowie-
dzieliśmy się, że strach może być naszym 
sojusznikiem.  

Pamiętajmy, że lęk jest naturalnym uczu-
ciem, które towarzyszy wszystkim ludziom. 
Nie należy się go wstydzić. Trzeba sporej 
odwagi, żeby umieć mówić o swoich lękach 
i przyznać się do tego, że czegoś się boimy.  

Podczas zajęć nasze dzieci wykazały się 
ogromną odwagą, mówiły o tym, czego się 
boją oraz wzajemnie się wspierały. To były 
niesamowite zajęcia!

Zapamiętajmy słowa, które wypowie-
dział Mark Twain: „Odwaga to panowanie 
nad strachem, nie brak strachu”. 

Monika Śliwicka-Gotowalska

Strefa kibica – Euro 2020
W poniedziałek 14 czerwca boisko szkol-

ne zamieniło się w strefę małego kibica. 
Uczniowie klas 1-3  rozegrali mecz piłki 
nożnej, reprezentując dwie jakże ważne dla 
nas w tym dniu drużyny: Polskę i Słowację. 
Po zaciętej walce i przy ogromnym dopin-
gu mecz zakończył się zwycięstwem na-
szej reprezentacji, wynikiem 7:0. Piłkarskie 
emocje towarzyszyły nam przez cały dzień.

Bogdana Krajewska
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Szkoła Podstawowa  
w Cerekwicy

Dzień Dziecka
1 czerwca 2021 roku upłynął w naszej 

szkole w naprawdę radosnej atmosferze. 
Jesteśmy przekonani, że Janusz Korczak, 
wielki przyjaciel dzieci, któremu przypi-
suje się słynne stwierdzenie „Kiedy śmie-
je się dziecko, śmieje się cały świat”, byłby 
z nas dumny!

Dla klas 1-3 z tej okazji odbył się turniej 
międzyklasowy, w którym dzieci zmierzy-
ły się w różnych dyscyplinach sportowych. 
Do każdej klasy powędrowała piłka noż-
na za starania i zaangażowanie. To jednak 
nie był koniec dnia tylko początek, ponie-
waż następnie dzieci udały się na pokaz 
wozów strażackich, które przyjechały do 
nas z Mrowina. Na koniec czekała słodka 
niespodzianka w postaci waty cukrowej 
i pysznych naturalnych lodów.

Klasy 4-8 wybrały się na pieszy rajd nad 
jezioro Pamiątkowskie, gdzie mogli wspól-
nie spędzić przyjemnie czas na łonie natu-
ry. Było dużo rozmów, za którymi dzieci 
i młodzież tak tęskniła oraz ognisko z kieł-
baskami, które przygotowała Rada Rodzi-
ców. Każdy uczeń wrócił z rajdu zadowo-
lony i pełen radości.

Egzamin 8klasisty
Nasi ósmoklasiści przystąpili w dniach 

24-26 maja do egzaminów na koniec szkoły. 
Z perspektywy stwierdzają, że „nie taki eg-
zamin straszny, jak go malują!”. Nie spo-
sób nie przyznać im racji, zwłaszcza, że swo-
im opanowaniem i gotowością do działania, 
wprowadzili ogromny spokój na Przybrodz-
kiej 1. Dzięki postawie uczniów my, nauczy-
ciele, którzy w większości po raz pierwszy 
uczestniczyliśmy w egzaminie ósmoklasi-
sty, też przestaliśmy się stresować. 

Dziękujemy i trzymamy kciuki za jak 
najlepsze wyniki oraz realizację dal-
szych naukowych zamierzeń!

Euro!
Kibicom piłkarskim, których mamy wie-

lu w szkole, pewnie nie trzeba przypomi-
nać, natomiast wielbicielom innych dyscy-

plin sportowych życzliwie donosimy, że... 
11 czerwca rozpoczęły się Mistrzostwa Eu-
ropy w piłce nożnej!

W naszej szkole każdego dnia, w którym 
Polska reprezentacja gra mecz, odbywają 
się wszelkie działania związane z kibicowa-
niem, zakładamy biało-czerwone ubrania, 
koszulki z napisem Polska, dzieci przyno-
szą szaliki narodowe, na policzkach malu-
jemy polskie flagi… a to wszystko, aby wes-
przeć naszą reprezentację w zmaganiach.

Szkoła oczywiście również przystrojona!

Podwórko Nivea
Drodzy Mieszkańcy!
Nasza szkoła w Cerekwicy startuje w kon-

kursie na podwórko Nivea. Jednak, aby móc 
cieszyć się pięknym podwórkiem, potrzeb-
ne są Państwa głosy. Zachęcamy i prosimy 
o rejestrację na stronie https://podworko.
nivea.pl/2021/lokalizacja/348-cerekwica 
i oddawanie codziennie 1 głosu aż do 15 
lipca. Rejestracja jest DARMOWA, głosowa-
nie jest DARMOWE, więc połączmy siły i za-
walczmy o plac zabaw dla naszych dzieci! 
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Przedszkole 
Bajeczka
Bajeczkowe Wieści…
„Kle, kle boćku, kle, kle, witaj nam 
bocianie! Łąka Ci szykuje, żabki na 
śniadanie”

Tak śpiewały przedszkolaki z grupy Kot-
ki Przedszkola „Bajeczka” w dniu 31 maja 
2021 r. Tego dnia uroczyście obchodzili-
śmy Dzień Bociana Białego. Jak donoszą 
badania, to ulubiony ptak Polaków i duma 
naszego kraju. W tym dniu dzieci poznały 
wiele ciekawostek o tych ptakach. Ponad-
to uczestniczyły w zabawach i grach, roz-
wiązywały zagadki oraz stworzyły piękne 
prace plastyczne. Uroczystość była okazją 
do zwrócenia uwagi na szczególne miej-
sce, jakie bociany zajmują w polskiej kul-
turze i krajobrazie, a także na zagrożenia 
i potrzebę ochrony tych ptaków.

Kamila Orlik

Dzień Mamy i Taty
Wszystkie przedszkolaki z Bajeczki przy-

gotowały uroczyste życzenia dla rodziców 
z okazji Dnia Mamy oraz Dnia Taty. Wyjąt-
kowe uroczystości odbywały się w salach 
grup lub w plenerze. Życzenia w formie na-
granego filmu popłynęły do wszystkich naj-
bliższych dziecięcym sercom Kochanych 
Rodziców.

31 maja odbył się uroczysty występ 
w grupie ,,Żabki”. Przedstawienie małych 
artystów, dotarło do rodziców jeszcze w for-
mie nagrania. W tym roku jako sześciolatki, 
dzieci wcieliły się w rolę rodziców. Odegrały 
humorystyczne scenki z lalkami, wózkami 
i kołyskami. Akcja toczyła się w specjalnej 
scenerii, ponieważ spotkania mam, tatu-
siów i dzieci, odbywały się w parku. Nie za-
brakło wierszy, życzeń i piosenek dedyko-
wanych rodzicom. Dziewczynki zatańczyły 
z parasolkami do piosenki ,,Dobrze z tatą 
iść”, a chłopcy z kapeluszami, do utworu 
,,Wymarzona”. Był też taniec w parach, ale 
najwięcej wzruszeń, wywołał ostatni ,,Cu-

downych rodziców mam”, podczas którego 
dzieci trzymały serca ze zdjęciami swoich 
rodzin. KOCHANYM RODZICOM ŻYCZYMY 
WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO!

Joanna Tomalka

Dzień Dziecka
We wtorek, 1 czerwca obchodziliśmy Mię-

dzynarodowy Dzień Dziecka. Z tej okazji 
w Przedszkolu „Bajeczka” zaproponowano 
dzieciom szereg atrakcji: pyszne lody, ani-
macje taneczne z p. Magdą Andrzejewską, 
Oceanarium – zajęcia z edukacji ekologicz-
nej i ciekawy film oglądany w specjalnym 
namiocie i wiele, wiele innych... Wszystkie 
dzieci wyszły też tego dnia z przedszko-
la z bajecznie kolorowymi wiatrakami .

Grupa dzieci 6-letnich „Pszczółki” miała 
dodatkową atrakcję! Zagraliśmy w „Piracką 
zabawę”, czyli poszukiwanie zaginionego 
skarbu. Dzieci wykonały osiem zadań m.in.: 
zrobiły pirackie czapeczki, segregowały ka-
szę i fasolę, układały puzzle, rozwiązywały 

zagadki i inne, a wykonanie każdego z nich 
przybliżało do skarbu. Zabawa była przed-
nia – dużo śmiechu, tańca i radości! W skar-
bie ukryły się łakocie oraz nowe zabawki do 
piaskownicy. Radości dzieci nie było końca 
i o to w tym dniu chodziło!

Izabela Olejniczak-Bysiewicz
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Przedszkole 
Napachanie
Świetlikowe zmagania

Konkurs Świetlik powstał w 2007 roku 
z inicjatywy dr Dagmary Sokołowskiej, 
pracownika Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. Głównym celem Konkursu jest rozpo-
wszechnianie nauk przyrodniczych jako 
ciekawego, fascynującego źródła wiedzy 
o świecie, dostępnego dla każdego. Kon-
kurs skierowany jest do dzieci z najmłod-
szych klas, ponieważ to w tym czasie proce-
su kształcenia rozwijają się najważniejsze 
predyspozycje, zainteresowania i talenty. 
Nowatorska formuła, polegająca na prze-
prowadzeniu doświadczeń, wskazuje na 
kilka ważnych elementów: uświadamia, 
że wszystko, co dzieje się w naturze, ale 
też w domu, szkole, w środowisku naj-
bliższym, każdemu dziecku da się wyja-
śnić w sposób naukowy. Dlatego też każ-
dy może mieć swój wkład w rozwój świata. 
Ponadto, doświadczenia przeprowadzane 
w warunkach domowych pozwalają na cie-
kawe, kreatywne spędzenie czasu w gro-
nie rodziny. Uczą dyscypliny, cierpliwości 
i odpowiedzialności. Formuła testu rów-
nież nastawiona jest na pokazanie dzieciom, 
że oprócz wiedzy teoretycznej, niezwykle 
istotna jest umiejętność logicznego rozu-
mowania, przeprowadzania wywodów, któ-
re są charakterystyczne dla świata nauki. 
Podczas warsztatów dzieci mogą poznać 

nie tylko ciekawe doświadczenia, ale też 
zobaczyć, na czym polega praca naukow-
ca, czym się charakteryzuje to trudne, ale 
bogate życie.

42 uczniów naszej szkoły z klas I-VII pod-
jęło wyzwanie udziału w konkursie Świetlik. 
4 z nich zajęło pierwsze miejsce, 1 uczeń – 
2 miejsce i 4 dzieci – trzecie miejsce. Gra-
tulujemy zwycięzcom! Zapraszamy za rok!

Koordynatorzy
Sylwia Kiejnich

Violetta Janas

Piknikowe Przedszkole
Nasze przedszkolaki obchodziły swoje 

święto 1 czerwca. Były tańce, ogromne bań-
ki mydlane, a co najważniejsze, ulubione 
przez wszystkie dzieci LODY :) Nie zabra-
kło także seansów filmowych i popcornu :).

Krasnoludki, Żabki oraz Leśne Duszki 
w upalne czerwcowe dni zaprosiły swo-
ich rodziców na występ z okazji Dnia Mamy 
i Taty. Dzieci kolorowo, ale odświętnie ubra-

ne recytowały wiersze, śpiewały piosen-
ki i tańczyły. Nie zabrakło własnoręcznie 
wykonanych upominków oraz wspólnych 
pikników.

Monika Pogorzelczyk

Przedszkole 
Mrowino
„Najpiękniejsze słowa Świata to 
Mama i Tata...” 

26 maja oraz 23 czerwca świętujemy wy-
jątkowe dni… Z okazji Dnia Mamy i zbliża-
jącego się Dnia Taty wszystkie grupy przed-
szkolne własnoręcznie wykonały prezenty 
oraz przygotowały przedstawienia – były 
wierszyki, piosenki oraz tańce. To wszyst-
ko dlatego, że każdy z nas chce okazywać́ 
miłość́ i szacunek swoim rodzicom, a tak-
że ich uszczęśliwiać́. 

Mamo i Tato, Kochamy Was!

W żółtoczarne paski – czyli 
o pożytecznych pszczołach

20 maja trzylatki z grupy Pszczółki świę-
towały „swój dzień”…  „Dzień Pszczoły”. 
Dzieci tego dnia przepięknie ubrane bra-
ły udział w zróżnicowanych zajęciach o te-
matyce związanej z pszczołami. Maluchy 
zdobyły wiedzę wynikającą z pogadanki 

na podstawie wielu ilustracji, dowiedziały 
się od pszczoły Klary z filmików edukacyj-
nych, jak wygląda życie pszczół „od kuch-
ni” i jakie jest ich znaczenie w ekosystemie. 
Miały możliwość skorzystania z różnych 
zabaw ruchowo-tanecznych np. wystuki-
wanie klockami rytmu do piosenki „Pra-
cowite pszczółki”, taniec i swobodny ruch 
do piosenek „Pszczółka Maja” Zbigniewa 
Wodeckiego oraz taniec według choreo-
grafii do piosenki „Taniec Pszczółki Mai”.

Dzieci zapoznały się z wyglądem ula i wy-
konały pracę plastyczną, tworząc farbami 

przepiękny ul z fruwającymi pszczółkami. 
Poznały bliżej zawód pszczelarza, zazna-
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jomiły się ze sposobami wykorzystania 
miodu, poznając jego wartości odżywcze, 
kończąc na pobudzaniu swoich zmysłów 
poprzez degustację.

„Sprintem do maratonu”
Nasze Przedszkole wzięło udział w pro-

jekcie edukacyjnym „Sprintem do marato-
nu”  - VII Ogólnopolski Maraton Przedszko-
laków pod patronatem „Bliżej Przedszkola”. 
Projekt o charakterze sportowym, miał na 
celu przeprowadzenie biegu przedszkola-
ka, który odbył się 11 czerwca br. Warun-
ki pogodowe nam dopisały, przedszkolaki 
świetnie się spisały, a przy tym rewelacyj-
nie się bawiły. Jak każde profesjonalne za-
wody, naszą imprezę biegową rozpoczęli-
śmy od rozgrzewki na boisku sportowym 
w Mrowinie, następnie udaliśmy się do po-
bliskiego lasu, gdzie odbył się wyczekiwany 
bieg. Każdy z przedszkolaków otrzymał swój 
numer startowy, po czym pokonał dystans 
500 m. Ci, którym było mało, pokonali go 
dwukrotnie. Dzieci dawały z siebie wszyst-
ko, uśmiech malował się na twarzy, a oczy 
błyszczały z radości. Na zakończenie wszy-
scy dzielni maratończycy zostali nagrodzeni 
medalami oraz pamiątkowymi dyplomami. 
Nasz film z tego wydarzenia bierze udział 
w Konkursie na relację „Sprintem do Mara-
tonu”.  Z niecierpliwością czekamy na wyniki.

Najważniejszy człowiek 
na świecie…

Wie to każdy duży i każdy mały, że dzieci 
są najważniejsze na całym świecie. Zwłasz-
cza tego szczególnego dnia, czyli w Dniu 
Dziecka. W przedszkolu w Mrowinie święto-
wanie zaczęliśmy już od 31.05.2021 r. Tego 
dnia wybraliśmy się wspólnie na piknik. 
A jak to piknik, to wiadomo, że nie moż-
na zapomnieć o kocyku, słodyczach, no 
i uśmiechu na twarzy. Każdy przedszko-
lak z pełnym plecakiem ruszył przed sie-

bie po kolejną przygodę. Aż, nadszedł ten 
dzień… pierwszego czerwca, kiedy to na 
przedszkolnym placu zabaw czekał ogromy, 
czerwony wóz strażacki z OSP w Przybro-
dzie. Wszyscy wcieliliśmy się w strażaków, 
kiedy to wsiedliśmy do tego potężnego po-
jazdu. Największym atrybutem strażaków 
jest wielka sikawka, która służy do gasze-
nia pożarów. Dzięki uprzejmości strażaków, 
mieliśmy okazję sami spróbować „ugasić 
pożar”, widziany oczami naszej wyobraź-
ni. Przyszła środa, kolejny dzień przygód. 
Był to dzień pełen konkurencji sportowych, 
głośnej muzyki i kolorowych proszków holi. 
Niestety przyszedł czas na powrót z kra-
iny beztroski do codzienności. Kolorowe 
proszki były zwieńczeniem cudownie spę-
dzonych trzech dni. Kolorowe buzie, wło-
sy, ubrania – tak, jak każdy dzień spędzo-
ny w naszym przedszkolu. Ciekawe, co nas 
czeka w przyszłym roku…

Mali archeolodzy na start…
Dnia 7.06.2021 r. najstarsze grupy 

przedszkolne wybrały się na pierwszą od 
dłuższego czasu wycieczkę do „Zaurolan-
dii” w Rogowie. Park Jurajski, bo tak to 
miejsce nazwały dzieci, zrobił ogromne 
wrażenie na nieustannie ciekawych świa-
ta małych odkrywcach, a Pan przewodnik 
spisał się na medal i cierpliwie odpowia-
dał na wszystkie zadane pytania. Pogo-
da tego dnia dopisała, dzięki czemu uda-
ło nam się zobaczyć nie tylko dinozaury, 
ale też urządzić piknik oraz skorzystać 
z innych atrakcji, takich jak: dmuchańce, 
park linowy, kolejki, muzeum i najlepsze 
na koniec… wykopaliska archeologiczne. 
Dzień pełen wrażeń wykorzystał w zu-
pełności wszelkie pokłady energii przed-
szkolaków.

Nauczycielki z przedszkola w Mrowinie
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Przedszkole 
Logicus
Dzień Fundacji

14.05.2021 r. w przedszkolu Logicus 
odbył się Dzień Fundacji Ogólnopolskie-
go Operatora Oświaty. Tego dnia odbyło się 
huczne świętowanie, po uroczystym odśpie-
waniu ,,Sto lat” każdy przedszkolak otrzy-
mał porcję tortu. 

Dzień Dziecka

Dzień Dziecka to dzień szczególny w ży-
ciu przedszkola, pełen uśmiechu i radości 
współmiernej do ilości prezentów, które 
dzieci otrzymują. Oprócz balonów z helem, 

baniek mydlanych i atrakcji przygotowanych 
przez panie w salach, przedszkolaki dostały 
również prezenty w postaci zabawek eduka-
cyjnych do wspólnej zabawy w sali.

Wycieczka do Wesołej Zagrody 
w Witoldzinie

Z okazji Dnia Dziecka wszystkie przed-
szkolaki z Logicusa wyruszyły na spotka-

nie ze zwierzątkami z „Wesołej Zagrody” 
w Witoldzinie. Podczas wycieczki dzieci po-
znały mieszkańców zagrody, przejechały 
się bryczką, karmiły zwierzęta, spędziły 
miło czas na świeżym powietrzu. Gospo-
dyni przekazała dzieciom wiele ciekawych 
informacji o zwierzętach, którymi się opie-
kuje, o ich pożywieniu i zwyczajach. 

Przedszkole 
Ptasie Radio
Dzień dziecka w przedszkolu 
„Ptasie Radio” w Rokietnicy

Ależ to była frajda! W przedszkolu „Pta-
sie Radio” w Rokietnicy dnia 1 czerwca  
przedszkolaki radośnie świętowały Dzień 
Dziecka. Na ten dzień zaplanowano mnó-
stwo atrakcji. Świętowanie rozpoczęło się 

tuż po śniadaniu, a trwało do godzin po-
południowych. Najwięcej radości przyspo-
rzyły dzieciom dmuchane zamki z posta-
ciami bajkowymi, na których  było skoków 
i śmiechu co niemiara. Nie obyło się również 
bez muzyki, tańców i śpiewu, a wszystko 
to za sprawą naszego gościa, który umilał 
dzieciom czas i wprowadził w świat bajek. 

To nie koniec atrakcji, na dzieci tego dnia 

czekała również słodka niespodzianka. Był 
to wóz pełen lodów. Każdy mógł wybrać 
swój ulubiony smak. 

Było smacznie, wesoło, kolorowo, bajko-
wo i muzykalnie! Cudownie było widzieć 
zadowolone i szczęśliwe buzie naszych 
przedszkolaków. Oby jak najwięcej takich 
beztroskich chwil. Drogie Dzieci, spełnie-
nia Waszych najskrytszych marzeń! 
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PODSUMOWANIE działań kampanii 
DRUGIE ŻYCIE

We wrześniu 2020 roku uczniowie Tech-
nikum w Rokietnicy przystąpili do udziału 
w kampanii Drugie Życie. Stworzony został 
plan działań, wyłoniono wśród młodzieży 
osoby chętne do udziału w akcjach promo-
cyjnych. W październiku młodzież wzięła 
udział w warsztatach szkoleniowych na te-
mat transplantacji. Dzięki temu mogli rze-
czowo przystąpić do dalszego działania 
związanego z promowaniem akcji Drugie 
Życie wśród swoich rówieśników, rodziny, 
lokalnej społeczności.

W listopadzie dziesięcioro uczniów wzię-
ło udział w konkursie na logo kampanii Dru-
gie Życie. Trzy najciekawsze prace zostały 
przesłane do oceny jury kampanii. Prace 
uczniów opublikowane były również na 
stronie szkoły oraz portalach społeczno-
ściowych. Tym samym mogły one promo-
wać problematykę transplantacji wśród lo-
kalnej społeczności.

Przez cały okres trwania akcji młodzież 
starała się aktywnie promować Drugie Ży-
cie, wręczając m.in. oświadczenie woli oso-
bom zainteresowanym. Oświadczenie ta-
kie wskazuje na chęć zostania pośmiertnie 
dawcą organów i tkanek dla osób potrze-
bujących.

Udział naszej szkoły w kampanii Dru-
gie Życie pozwolił młodzieży zapoznać się 
z problematyką transplantacji, aktywnie 
włączyć się w promowanie życia, a przede 
wszystkim obudził chęć niesienia pomo-
cy potrzebującym. Dać Drugie Życie może 
każdy z nas!  Alicja Dąbrowska

Kulinarne ostatki w internacie 
Kuchnia włoska to prawdopodobnie naj-

popularniejsza kuchnia europejska. Wy-
znajemy tę zasadę i co za tym idzie, mę-
skie grono internatu po raz kolejny dało 
popis swoich kulinarnych umiejętności. 
Było smacznie, miło i wesoło! 

Wychowawca
Mateusz Nitschke 

Obdarowaliśmy się wierszami
W ramach ogólnopolskiej akcji społecz-

nej Fundacji Zbigniewa Herberta „Podaruj 
wiersz”, uczniowie drugich klas szkoły bran-
żowej czytali poezję, przepisywali wybra-
ne wiersze i obdarowywali nimi przyjaciół. 
W sercach zrobiło się ciepło.

Bawiliśmy się z okazji Dnia Dziecka!
1 czerwca na całym świecie dzieci mają 

swoje święto. W naszej szkole to również 
był niezwykły dzień – jednocześnie słod-
ki i aktywny. Lwy zafundowały sobie po-
wrót do beztroskiego dzieciństwa i robiły 
prawdziwą, puszystą watę cukrową! Nato-
miast uczniowie z poznańskiej klasy 1AR 
grali w grę zręcznościową idealnie łączą-
ca gimnastykę i spryt ze świetną zabawą.

Anna Dukowicz

Czekoladowe warsztaty, czyli 
słodka przygoda w krainie 
ulubionych słodyczy!

Mleczna, deserowa, a może biała? Więk-
szość z nas kocha czekoladę w każdej posta-
ci. Lwy, w Manufakturze Czekolady, odbyły 
podróż w głąb Afryki i plantacji drzew ka-
kaowca, poznając cały proces powstawania 
czekolady – od plantacji do tabliczki. Degu-
stowały ziarna kakao, tłuszcz kakaowy oraz 
najlepsze na świecie belgijskie czekolady. 
Przygotowały własne tabliczki czekolady 
z postacią kozłów poznańskich, ozdobio-
ne ulubionymi dodatkami, na koniec otrzy-
mując Dyplom Chocolatiera.

Anna Dukowicz

Digital Youth Forum 2021 
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę w tym 

roku już po raz szósty zorganizowała Digi-
tal Youth Forum – wydarzenie poświęcone 
edukacji w zakresie bezpiecznego, kreatyw-
nego i pozytywnego korzystania z Interne-
tu i nowych technologii, w którym po raz 
pierwszy wzięły udział Rokietnickie Lwy 
Biznesu. To jedyne tego typu wydarzenie 
w Polsce: młodzi opowiadają młodym, jak 
wykorzystują Internet do realizacji swo-
ich pasji i zuchwałych pomysłów na zmia-
nę świata. Na wirtualnej scenie wystąpili 
m.in. Michał Rogalski – twórca ogólnopol-
skiej bazy danych o epidemii koronawiru-
sa, Jan Gawroński – młody działacz na rzecz 
osób w spektrum autyzmu, Hania Sywula 
– promotorka zdrowia psychicznego oraz 
Kamil Śliwowski – animator edukacji me-
dialnej i cyfrowej.  Anna Dukowicz

Europejski Tydzień Młodzieży 2021
W ramach obchodów Europejskiego Ty-

godnia Młodzieży 2021, Rokietnickie Lwy 
Biznesu wzięły udział w Przeglądzie Fil-
mów Odpowiedzianych „17 Celów”. Obej-

rzeliśmy krótkie filmy o ekologii, inicjaty-
wach młodych ludzi, ochronie zwierząt czy 
szacunku i tolerancji. To tematy 17 Celów 
Zrównoważonego Rozwoju i Festiwalu, któ-
ry się do niego odwołuje. Było to 45 minut 
inspiracji i wiedzy! Anna Dukowicz

3...2...1...Start!
Ayrton Senna, Michael Schumacher, Le-

wis Hamilton – co ich łączy? Wszyscy kiedyś 
byli mistrzami świata Formuły 1 i wszyscy 
zaczynali od gokartów. Także i my rozpo-
częliśmy naszą lwią przygodę ze sportem 
kartingowym, który pozwala na doskona-
lenie umiejętności kierowania pojazdem, 
ćwiczy refleks i rozwija ducha sportowej 
rywalizacji. Gokarty to również dobra za-
bawa i doskonały sposób na aktywne spę-
dzanie wolnego czasu. Anna Dukowicz

Lwy u lwów – czyli wizyta  
w Nowym ZOO w Poznaniu

Celem naszej wycieczki było pogłębie-
nie wiedzy na temat gatunków zwierząt 
zagrożonych wyginięciem i chronionych 
ex situ, czyli poza miejscem ich występo-
wania. Poznańskie ZOO jest jednym z naj-
większych ogrodów zoologicznych w Polsce. 
W starym i nowym ZOO mieszka obecnie 
około 2,5 tysiąca zwierząt różnych gatun-
ków. Znane jest ono ze swojej działalności 
na rzecz zwierząt, niejednokrotnie stając 
w ich obronie, okazując przy tym dobre ser-
ce i wolę walki. Wartościowym elementem 
wycieczki była możliwość bezpośredniego, 
sensorycznego kontaktu ze zwierzętami 
w ogródku dziecięcym, zamieszkiwanym 
przez kózki, kucyki, osiołki, lamy i papużki.

Anna Dukowicz

Planowane oddziały  
w roku szkolnym 2021/22

Technikum /szkoła 5-letnia/ 
technik informatyk (I TI) – przedmiot 

rozszerzony – matematyka 
technik hotelarstwa (I TH) – przedmiot 

rozszerzony – geografia 
technik architektury krajobrazu (I 

TAK) – przedmiot rozszerzony – biologia 
technik reklamy (I TR) – przedmiot roz-

szerzony – j. angielski
Branżowa Szkoła I stopnia /szkoła 

3-letnia/
I BS 1* branżowa szkoła 1 stopnia wie-

lozawodowa – /przedmioty wybrane: geo-
grafia, biologia/ 

Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich
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Lato z kwiatami

Większość roślin ogrodowych sta-
nowi doskonałe tworzywo do 
układania letnich bukietów lub 

kompozycji w naczyniu. Do każdego wnę-
trza można dobrać kompozycję pod wzglę-
dem koloru, stylu, zastosowanych roślin. 
Można sięgnąć zarówno po kwiaty roślin 
jednorocznych, dwuletnich, bylin, jak i ga-
łązki drzew i krzewów. 

Kompozycja może być bardzo minimali-
styczna, złożona z kilku roślin o efektow-
nych liniach łodyg, kształtach kwiatów. 
Powstaje wtedy graficzny efekt doskona-
le pasujący do nowoczesnych ascetycz-
nych wnętrz. Jednak lato bardziej kojarzy 
się z barokowym przepychem obfitych bu-
kietów kwiatów i owoców. Rośliny jedno-
roczne i dwuletnie szczególnie nadają się 
do kompozycji o charakterze rustykalnym, 
bardziej naturalistycznym. Można uzupeł-
niać je dodatkiem roślin zebranych na polu 
lub łące. Trzeba pamiętać, że są to rośliny 
o stosunkowo niewielkiej trwałości, czę-
sto 1-2 dni.

Z jednorocznych roślin ogrodowych do 
kompozycji można polecić nagietki, astry, 
nasturcje, aksamitki, szarłaty, driakiew, cy-
nie, lwie paszcze, dzwony irlandzkie, cha-
bry, kosmos, maki (wymagają zaparzenia 
końcówek łodyg, aby wypłynął sok mlecz-
ny). Z roślin dwuletnich – malwy, goździk 
brodaty, dzwonki ogrodowe, miesięczni-
cę roczną. Byliny na kwiat cięty to przede 
wszystkim ostróżki, łubiny, dalie, mieczy-
ki, lilie, liliowce, dzielżan, jeżówka, krwaw-
niki, gipsówka. Z krzewów można wyko-
rzystać róże, powojniki, hortensje. Często 
wykorzystuje się gałązki z owocami: jarzę-
binę, różę, głóg, irgę. Początkowo zielone, 
niedojrzałe owoce, z upływem lata w co-
raz bardziej wyrazistych barwach, tworzą 
ciekawe zestawienie z delikatnymi kwiata-
mi. Wspaniałym dopełnieniem są liście np. 

paproci, traw, niektórych gatunków bylin 
(irysów, bergenii, funkii, liliowców). Lek-
kości i dynamiki dodadzą puszyste trawy, 
szczególnie miskanty. W letnich kompo-
zycjach mogą pojawić się również warzy-
wa oraz owoce (porzeczki, wiśnie, śliwki). 
Kompozycje nabiorą specyficznego charak-
teru, gdy do kwiatów dodamy pięknie wy-
barwione liście buraków, strąki fasoli lub 
grochu. Niezwykle piękne są liście i kwiaty 
karczochów. W charakterze zielonych do-
datków mogą wystąpić zioła (mięta, me-
lisa, szałwia, rozmaryn, lawenda), które 
równocześnie wniosą świeży zapach. Dla 
podkreślenia charakteru imprezy na tara-
sie lub w ogrodzie można ułożyć kompo-
zycje z samych warzyw lub owoców (np. 
duże truskawki na patyczkach szaszłyko-
wych zamiast kwiatów). Bogate wrażenie 
sprawią kalafiory i brokuły. Rośliny ogrodo-
we można połączyć z łąkowymi i polnymi. 
Wiele z nich ma efektowne kwiaty, liście – 
chabry, maki, jaskry, rumianek, koniczyna, 
krwawniki, dzika marchew, trawy, tasznik, 
tobołki, osty. 

Kwiaty ścinamy najczęściej w otwierają-
cym się, wybarwionym pąku lub lekko roz-
winięte. Dzięki temu dłużej będą efektowne. 
Najlepszą porą zbioru kwiatów do kompo-
zycji są wczesne godziny ranne, gdy rośliny 
są w dobrym turgorze (dobrze nawodnio-
ne po nocy) lub wieczorem, gdy mają wy-
soki poziom substancji pokarmowych po 
całym dniu fotosyntezy. Wpływa to korzyst-
nie na ich trwałość. Należy unikać ścina-
nia kwiatów w południe, przy silnym słoń-
cu, gdyż rośliny wtedy szybciej więdną. Po 
zbiorze łodygi przycinamy ukośnie i wsta-
wiamy do wody. Do momentu układania 
kompozycji najlepiej przechowywać rośliny 
w chłodnym, zacienionym pomieszczeniu. 
Jeśli kwiatów ogrodowych, polnych lub łą-
kowych chcemy użyć do wykonania kom-
pozycji o szczególnym znaczeniu, na jakąś 
wyjątkową okazję, to najlepiej wcześniej 
wypróbować ich trwałość. W tym celu ścięte 

rośliny wstawiamy do wody na kilkanaście 
godzin, umieszczamy w chłodnym miejscu. 
Jeżeli nie zwiędną, spokojnie można użyć 
ich w kompozycji.

Możemy wykorzystywać bardzo różne 
naczynia. Można zaadaptować części za-
stawy stołowej, koszyki (należy do środ-
ka wstawić naczynie z wodą), wykorzystać 
wydrążone arbuzy lub dynie, główki kapu-
sty. Ciekawie wygląda zestawienie na środ-
ku stołu wielu niewielkich naczyń o jednej 
barwie lub ze szkła i umieszczenie w nich 
pojedynczych kwiatów lub liści.

Przy układaniu kompozycji w naczy-
niu możemy wykorzystać różne techniki 
florystyczne. Pomogą ustabilizować rośli-
ny w określonych pozycjach, zabezpieczą 
przed ich przesuwaniem, przemieszcza-
niem. Pozwolą zachować nadaną formę 
kompozycji. Najlepszym rozwiązaniem 
jest gąbka florystyczna, dostępna w kwia-
ciarniach i niektórych sklepach dla hobby-
stów. Zielona gąbka do świeżych kwiatów 
wymaga namoczenia przed układaniem 
(czekamy aż opadnie na dno pojemnika 



39Rokickie Wiadomości  lipiec 2021

z wodą). Do wyższych naczyń wciskamy 
ją, w płytkich nabijamy na specjalne bol-
ce. Możemy posłużyć się innymi rozwią-
zaniami. Do wazonu można włożyć luźno 
zgniecione druty (najlepiej miedziane lub 
aluminiowe, by nie rdzewiały) albo giętkie, 
zdrewniałe gałązki lub ,,kłębek” spleciony 
z długich liści. Można włożyć związany pę-
czek gałązek (np. świerkowych), słomek 
lub patyczków szaszłykowych i między 
nimi umieszczać łodygi. Bardzo prostym 
rozwiązaniem jest oklejenie wlotu wazo-
nu przejrzystą wąską taśmą klejącą. Paski 
naklejamy pod kątem prostym w stosun-
ku do siebie tak, aby utworzyły ażurową 
kratkę. W wolne miejsca pomiędzy taśmą 
wstawiamy rośliny. Ta metoda świetnie się 
sprawdza przy szklanych wazonach i deli-
katnych roślinach. 

Część roślin wymaga dodatkowych za-
biegów przed układaniem kompozycji dla 
przedłużenia trwałości. Przed włożeniem 
do wody (lub gąbki) usuwamy wszystkie 
liście, wąsy, przylistki, kolce na tej części ło-
dygi, gdyż niepotrzebnie rozkruszają gąbkę, 
a w trakcie rozkładu/gnicia utrudniają po-
bieranie wody. Słonecznik oraz rośliny za-
wierające sok mleczny ,,zaparzamy” – końce 
łodyg na długości ok. 5 cm zanurzamy w go-
rącej wodzie (pozostałą część warto owinąć 
papierem, by nie uszkodzić) i przekładamy 
do zimnej. Do układania najlepiej stosować 
przegotowaną, odstałą wodę, ponieważ za-
wiera mniej pęcherzyków powietrza zaty-
kających wiązki przewodzące i utrudniają-
cych pobieranie wody. Można zastosować 
preparaty przedłużające trwałość kwia-
tów, saszetki do kupienia w kwiaciarniach.

Od kilku lat coraz wyraźniej we florystyce 
zaznacza się trend związany z wykorzysty-
waniem suszonych roślin, wraca moda na 
trwałe kompozycje. Nowością jest łączenie 
świeżych kwiatów z suchymi oraz włącza-
nie ich do kompozycji, w których dotychczas 
rzadko się pojawiały. Zaskoczeniem jest np. 
użycie zasuszonych roślin, zwłaszcza grun-
towych, we florystyce ślubnej – bukietach, 
ozdobach panny młodej, wianku. Ze wzglę-
du na aktualną sytuację – prognozy kolej-
nej fali pandemii, zamknięcia sklepów oraz 
kryzys ekonomiczny moda na trwałe de-
koracje z pewnością pozostanie na dłużej.

Wiele gatunków roślin kwitnących la-
tem w ogrodach można zasuszyć i wy-
korzystać do kompozycji w okresie póź-
nej jesieni i zimy, gdy nie będzie świeżych 
kwiatów. Po zasuszeniu można je przecho-
wywać w kartonach lub zapakowane w pa-
pier. Zasuszanie roślin nie wymaga dużego 
wysiłku, pracochłonnych zabiegów. Najlep-
szym miejscem do suszenia jest suche, cie-
płe, przewiewne pomieszczenie. Niektóre 
rośliny, zwłaszcza same kwiaty, liście lub 

owoce możemy suszyć rozłożone na papie-
rze lub siatce. Większość można zasuszyć 
metodą zielarską, powiązane w niewielkie 
pęczki zawieszone do góry łodygami. Do su-
szenia warto usunąć większość liści. Trawy, 
zboże, owocostany bylin można suszyć 
na stojąco w naczyniu. Będą miały lek-
ko wygięte łukowato łodygi, dzię-
ki czemu będą ładnie wyglądały 
w przejrzystych kompozycjach 
o charakterze graficznym. Łat-
wą metodą jest metoda ziel-
nikowa – rośliny suszymy 
rozłożone płasko między ar-
kuszami papieru (najlepszy 
zwykły gazetowy lub bibuła). 
Do tej metody wybieramy li-
ście, płaskie kwiaty lub kwia-
tostany. Im rośliny bogatsze 
w wodę, tym częściej nale-
ży je przekładać do suchych 
papierów, aby nie pleśniały. 
Po zasuszeniu można prze-
chowywać na płasko w kar-
tonach. Nadają się na obrazy, 
kolaże, często łączy się je z inny-
mi materiałami plastycznymi. Jako podło-
że/bazę do naklejania można wykorzystać 
gruby karton, podobrazie malarskie.

Bardziej rozbudowane kwiaty (róże, da-
lie) możemy suszyć w sypkich materiałach 
dobrze chłonących wodę, np. piasku, borak-
sie lub ich mieszaninie. Kwiaty wkładamy 
do szczelnych pojemników i obsypujemy 
dokładnie, tak, aby materiał dostał się po-
między płatki. Te materiały odciągają wodę, 
przyspieszają zasychanie, a rośliny zacho-
wują naturalną barwę i kształt. Zależnie od 
gatunku rośliny po 2-3 tygodniach są su-
che, ale bardzo kruche. Świetnie nadają się 
do tworzenia kompozycji w szkle, np. pod 
kloszem lub wewnątrz wazonu.

 Metodą wykorzystywaną do konserwa-
cji gałązek z owocami lub liśćmi (zwłaszcza 
jesiennymi) jest stosowanie roztworu gli-
ceryny, najczęściej w proporcji 1:1. Naczy-
nia z ustawionymi roślinami umieszczamy 
w ciepłych jasnych pomieszczeniach. Ro-
śliny pobierają roztwór, nabierają trwało-
ści, stają się lekko błyszczące. Trwa to od 
kilku do kilkunastu dni.

Susząc systematycznie przez cale lato i je-
sień, można zebrać sporo ciekawego ma-
teriału. Wypróbowywanie różnych metod 
suszenia roślin to wciągające zajęcie, pełne 
niespodzianek. Wiele suchych roślin moż-
na barwić, np. barwnikami do tkanin. Zasu-
szone rośliny mogą posłużyć do wykonania 
różnych form kompozycji – w naczyniu, bu-
kietów wianków, obrazów, elementów do 
dekoracji ściany, dekoracji okolicznościo-
wych, np. na Boże Narodzenie i Adwent, 
Wielkanoc. Ich układanie z pewnością bę-

dzie miłym wspomnieniem lata i miejsc, 
w których je zbieraliśmy. Niektóre kom-
pozycje – bukiety, wianki, można wyko-
nać ze świeżych roślin i zasuszyć jako go-
tową kompozycję. 

Mamy oczywiście standardowy kanon 
gatunków: suchołuski, kocanki, zatrwian, 
miechunka, miesięcznica roczna, krwawnik, 
trawy, zboża. Wiele innych roślin ogrodo-
wych również ładnie zasycha – dalie (naj-
lepsze drobne pomponowe), aksamitki, cha-
bry, ostróżki, cynie, owocostany powojnika, 
rudbekie, jeżówki, owocostany klonu, je-
sionu, bzu lilaka.

Możemy zasuszyć rośliny zebrane w cza-
sie spacerów, wakacyjnych podróży. Uło-
żony z nich kolaż będzie miłym wspo-
mnieniem lata. Interesującym pomysłem 
jest tworzenie obrazu – kolażu z zasuszo-
nych roślin z bukietu ślubnego. Oprawiony 
w ramkę pod szkłem będzie trwałą pamiąt-
ką. Podobnie można postąpić z bukietem 
otrzymanym z jakiejś wyjątkowej okazji – 
urodzin, jubileuszu.

Układanie kompozycji roślin jest relak-
sującą czynnością. Przynosi wiele radości, 
satysfakcji z efektów, zwłaszcza, gdy spo-
tka się z uznaniem bliskich. Kompozycje 
dekorujące stół lub wnętrze wprowadza-
ją wyjątkową atmosferę, sprawiają przy-
jemność. Kwiaty kojarzą się z pięknem, ra-
dością, wywołują uśmiech – to bezcenne.

Maria Matuszczak
Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich

w Rokietnicy
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Korekta rozkładów jazdy na liniach 832 i 882 od 26 czerwca 2021 r.
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Korekta rozkładów jazdy na liniach 832 i 882 od 26 czerwca 2021 r.

LINIA 832
soboty,  
niedziele  
i święta

832 832 832 832 832 832 832 832 832
1 2 3 4 5 6 7 8 9

km C C C C C C C C C
0,0 Przybroda, Pętla 02 6:20 8:30 10:30 12:25 14:25 16:25 18:35 20:25 22:05
0,5 Przybroda, Kolejowa NŻ 02 6:21 8:31 10:31 12:26 14:26 16:26 18:36 20:26 22:06
2,6 Cerekwica Przybrodzka NŻ 02 6:23 8:33 10:33 12:28 14:28 16:28 18:38 20:28 22:08
3,4 Mrowino, Szkoła 02 6:25 8:35 10:35 12:30 14:30 16:30 18:40 20:30 22:10
4,3 Mrowino, Towarowa NŻ 02 6:26 8:36 10:36 12:31 14:31 16:31 18:41 20:31 22:11
7,4 Napachanie, Park NŻ 02 6:29 8:39 10:40 12:35 14:35 16:35 18:44 20:35 22:15
7,7 Napachanie, Starzyńska NŻ 02 6:30 8:40 10:41 12:36 14:36 16:36 18:45 20:36 22:16
9,2 Rokietnica, Leśna NŻ 02 6:32 8:42 10:43 12:38 14:38 16:38 18:47 20:38 22:18

10,2 Rokietnica, Szkoła 02 6:33 8:43 10:45 12:40 14:40 16:40 18:48 20:40 22:20
10,6 Rokietnica, ROS 03 6:34 8:44 10:46 12:41 14:41 16:41 18:49 20:41 22:21
11,2 Rokietnica, Stacja 92 6:36 8:46 10:47 12:42 14:42 16:42 18:51 20:42 22:22
11,9 Rokietnica, Spokojna NŻ 02 6:38 8:48 10:49 12:44 14:44 16:44 18:53 20:44 22:24
12,2 Rokietnica, Topolowa NŻ 02 6:39 8:49 10:50 12:45 14:45 16:45 18:54 20:45 22:25
12,7 Bytkowo, Porzeczkowa NŻ 02 6:40 8:50 10:51 12:46 14:46 16:46 18:55 20:46 22:26
13,0 Bytkowo, Pawłowicka NŻ 02 6:41 8:51 10:52 12:47 14:47 16:47 18:56 20:47 22:27
14,8 Sobota, Sanktuarium 02 6:43 8:53 10:54 12:49 14:49 16:49 18:58 20:49 22:29
15,1 Sobota, Kasztanowa NŻ 02 6:44 8:54 10:55 12:50 14:50 16:50 18:59 20:50 22:30
15,9 Sobota, POZ BRUK NŻ 02 6:45 8:55 10:56 12:51 14:51 16:51 19:00 20:51 22:31
18,1 Złotkowo, Lipowa NŻ 02 6:47 8:57 10:59 12:54 14:54 16:54 19:02 20:54 22:34
18,7 Złotkowo, Żytnia NŻ 02 6:48 8:58 11:00 12:55 14:55 16:55 19:03 20:55 22:35
19,1 Złotniki, Pawłowicka 02 6:49 8:59 11:01 12:56 14:56 16:56 19:04 20:56 22:36
20,0 Złotniki, Łagiewnicka NŻ 02 6:51 9:01 11:03 12:58 14:58 16:58 19:06 20:57 22:37
20,9 Złotniki, Złotnicka NŻ 02 6:53 9:03 11:05 13:00 15:00 17:00 19:08 20:59 22:39
21,4 Jelonek, Nektarowa NŻ 02 6:54 9:04 11:06 13:01 15:01 17:01 19:09 21:00 22:40
22,2 Suchy Las, Konwaliowa 02 6:56 9:06 11:08 13:03 15:03 17:03 19:11 21:02 22:42
22,6 Suchy Las, Szkoła 02 6:57 9:07 11:09 13:04 15:04 17:04 19:12 21:03 22:43
23,0 Suchy Las, Kościół 02 6:59 9:09 11:11 13:06 15:06 17:06 19:14 21:04 22:44
23,6 Suchy Las, Wiadukt NŻ 02 7:00 9:10 11:12 13:07 15:07 17:07 19:15 21:05 22:45
24,7 Poznań, Łęgowskiego 02 7:02 9:12 11:14 13:09 15:09 17:09 19:17 21:06 22:46
24,9 Poznań, Mateckiego 92 7:02 9:12 11:14 13:09 15:09 17:09 19:17 21:06 22:46
25,3 Poznań, Hulewiczów NŻ 02 7:03 9:13 11:15 13:10 15:10 17:10 19:18 21:07 22:47
26,1 Poznań, Os. Jagiełły 01 7:04 9:14 11:16 13:11 15:11 17:11 19:19 21:08 22:48
26,4 Wieża RTV 01 7:05 9:15 11:17 13:12 15:12 17:12 19:20 21:09 22:49
26,7 Os. Marysieńki 01 7:06 9:16 11:18 13:13 15:13 17:13 19:21 21:09 22:49
27,0 Wiedeńska 01 7:07 9:17 11:19 13:14 15:14 17:14 19:22 21:10 22:50
27,4 Poznań, Os. Sobieskiego Szkoła NŻ 01 7:07 9:17 11:19 13:14 15:14 17:14 19:22 21:10 22:50
27,7 Poznań, Os. Sobieskiego Komisariat NŻ 01 7:08 9:18 11:20 13:15 15:15 17:15 19:23 21:11 22:51
28,1 Poznań, Os. Sobieskiego 30 7:09 9:19 11:21 13:16 15:16 17:16 19:24 21:12 22:52

Dworce i przystanki
nr kursu

832 832 832 832 832 832 832 832 832
1 2 3 4 5 6 7 8 9

km C C C C C C C C C
0,0 Poznań, Os. Sobieskiego 30 7:25 9:35 11:35 13:35 15:35 17:45 19:35 21:20 23:05
0,6 Poznań, Os. Sobieskiego Komisariat NŻ 02 7:26 9:36 11:36 13:36 15:36 17:46 19:36 21:21 23:06
0,9 Poznań, Wiedeńska 02 7:27 9:37 11:37 13:37 15:37 17:47 19:37 21:22 23:07
1,3 Poznań, Os. Marysieńki 02 7:27 9:37 11:37 13:37 15:37 17:47 19:37 21:22 23:07
1,8 Poznań, Wieża RTV 02 7:27 9:37 11:37 13:37 15:37 17:47 19:37 21:22 23:07
2,3 Poznań, Os. Jagiełły 03 7:28 9:38 11:38 13:38 15:38 17:48 19:38 21:23 23:08
2,8 Poznań, Hulewiczów NŻ 01 7:29 9:39 11:39 13:39 15:39 17:49 19:39 21:24 23:09
3,2 Poznań, Mateckiego 91 7:31 9:41 11:41 13:41 15:41 17:51 19:41 21:25 23:10
3,4 Poznań, Łęgowskiego 01 7:32 9:42 11:42 13:42 15:42 17:52 19:42 21:26 23:11
4,6 Suchy Las, Wiadukt NŻ 01 7:34 9:44 11:44 13:44 15:44 17:54 19:44 21:28 23:13
5,2 Suchy Las, Kościół 01 7:36 9:46 11:46 13:46 15:46 17:56 19:46 21:29 23:14
5,7 Suchy Las, Szkoła 01 7:38 9:48 11:48 13:48 15:48 17:58 19:48 21:30 23:15
6,0 Suchy Las, Konwaliowa 01 7:39 9:49 11:50 13:50 15:50 18:00 19:49 21:31 23:16
6,8 Jelonek, Nektarowa NŻ 01 7:41 9:51 11:52 13:52 15:52 18:02 19:51 21:33 23:18
7,4 Złotniki, Złotnicka NŻ 01 7:42 9:52 11:53 13:53 15:53 18:03 19:52 21:34 23:19
8,2 Złotniki, Łagiewnicka NŻ 01 7:43 9:53 11:55 13:55 15:55 18:04 19:53 21:35 23:20
8,9 Złotniki, Pawłowicka 01 7:44 9:54 11:56 13:56 15:56 18:05 19:54 21:36 23:21
9,4 Złotkowo, Żytnia NŻ 01 7:45 9:55 11:57 13:57 15:57 18:06 19:55 21:37 23:22
9,8 Złotkowo, Lipowa NŻ 01 7:46 9:56 11:58 13:58 15:58 18:07 19:56 21:38 23:22

11,8 Sobota, POZ BRUK NŻ 01 7:48 9:58 12:00 14:00 16:00 18:09 19:58 21:40 23:24
12,6 Sobota, Kasztanowa NŻ 01 7:49 9:59 12:01 14:01 16:01 18:10 19:59 21:41 23:25
13,0 Sobota, Sanktuarium 01 7:50 10:00 12:02 14:02 16:02 18:11 20:00 21:42 23:26
14,8 Bytkowo, Pawłowicka NŻ 01 7:52 10:02 12:04 14:04 16:04 18:13 20:02 21:44 23:28
15,0 Bytkowo, Porzeczkowa NŻ 01 7:53 10:03 12:05 14:05 16:05 18:14 20:03 21:45 23:29
15,6 Rokietnica, Topolowa NŻ 01 7:54 10:04 12:06 14:06 16:06 18:15 20:04 21:46 23:30
16,0 Rokietnica, Spokojna NŻ 01 7:55 10:05 12:07 14:07 16:07 18:16 20:05 21:47 23:31
16,5 Rokietnica, Stacja 93 7:57 10:07 12:09 14:09 16:09 18:18 20:07 21:49 23:33
17,2 Rokietnica, ROS 04 7:59 10:09 12:11 14:11 16:11 18:20 20:09 21:51 23:35
17,6 Rokietnica, Szkoła 01 8:00 10:10 12:12 14:12 16:12 18:21 20:10 21:52 23:36
18,4 Rokietnica, Leśna NŻ 01 8:01 10:11 12:13 14:13 16:13 18:22 20:11 21:53 23:37
19,9 Napachanie, Starzyńska NŻ 01 8:03 10:13 12:15 14:15 16:15 18:24 20:13 21:55 23:39
20,4 Napachanie, Park NŻ 01 8:04 10:14 12:16 14:16 16:16 18:25 20:14 21:56 23:40
23,4 Mrowino, Towarowa NŻ 01 8:08 10:18 12:20 14:20 16:20 18:29 20:18 22:00 23:43
24,3 Mrowino, Szkoła 01 8:09 10:19 12:21 14:21 16:21 18:30 20:19 22:01 23:44
25,1 Cerekwica, Przybrodzka NŻ 01 8:11 10:21 12:23 14:23 16:23 18:32 20:21 22:03 23:45
27,2 Przybroda, Kolejowa NŻ 01 8:13 10:23 12:25 14:25 16:25 18:34 20:23 22:05 23:47
27,6 Przybroda, Pętla 02 8:14 10:24 12:26 14:26 16:26 18:35 20:24 22:06 23:48

nr kursu
Dworce i przystankiz powrotem
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Korekta rozkładów jazdy na liniach 832 i 882 od 26 czerwca 2021 r.

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji. 
Letni rozkład jazdy, w okresie od 26 
czerwca do 31 sierpnia 2021 roku. Zmiany 
w funkcjonowaniu komunikacji podmiejskiej.

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu 
uprzejmie informuje, że w okresie, od soboty 26 
czerwca, do wtorku 31 sierpnia 2021 roku, ko-
munikacja podmiejska będzie funkcjonować zgod-
nie z tzw. letnim rozkładem jazdy:

Linie nr 320, 321, 322, 323, 341, 342, 348, 388, 
392, 394, 396, 397, 425, 435, 511, 561,602, 610, 
651, 702, 704, 727, 801, 803, 804, 830, 833, 834, 
891, 893, 901, 904, 905, 907 i 911 - rozkład jaz-
dy nie ulegnie zmianie;

Linie nr 616, 690, 886 i 889 - linie zawieszone.
Ponadto na wybranych liniach wprowadzone 

zostaną korekty rozkładów jazdy:
Linia nr 312 - nie będą wykonywane wjazdy na 

przystanek Bolechowo-Osiedle/Zespół Szkół oraz 
Miękowo/Stokrotkowa;

Linia nr 431 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanek Kleszczewo/Szkoła II;

Linia nr 432 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanki: Kleszczewo/Szkoła II oraz Bylin/Wieś;

Linia nr 501 - nie będzie wykonywany kurs o go-
dzinie 6:09 z przystanku Błażejewo/Os. Przylesie;

Linia nr 502 - po powrocie na ulicę Poznańską 
w miejscowości Dachowa nie będą wykonywa-
ne wjazdy na przystanek Szczodrzykowo/Szkoła;

Linie nr 512 i 527 - nie będą wykonywane wjaz-
dy na przystanek Kamionki/Szkoła;

Linia nr 560 - kurs z pętli Zaniemyśl/Kościół 
zamiast o godzinie 6:12 będzie realizowany o go-
dzinie 6:02; Linia nr 603 - kurs z pętli Łęczyca/
Dworcowa o godz. 7:00 zostanie zawieszony. W po-
południowym szczycie kursy będą wykonywane 
co 30 minut;

Linia nr 611 - zmieniona zostanie liczba kursów 
oraz nastąpi korekta rozkładu jazdy. Kursy będą 
realizowane w szczytach komunikacyjnych co oko-
ło 20 minut, a poza szczytem co około 30 minut;

Linia nr 614 - zmieniona zostanie liczba kursów 
oraz nastąpi korekta rozkładu jazdy. Kursy będą 
realizowane w szczytach komunikacyjnych co oko-
ło 30 minut, a poza szczytem co około 60 minut;

Linie nr 701, 703 i 705 - zmieniona zostanie licz-
ba kursów oraz nastąpi korekta rozkładu jazdy;

Linia nr 707 - kursy wykonywane będą tylko 
w soboty, niedziele i święta;

Linia nr 710 - nie będzie wykonywany kurs o go-
dzinie 6:50 z pętli Górczyn do przystanku Komor-
niki/Ks. Malinowskiego;

Linia nr 716 - zmieniona zostanie liczba kursów;
Linia nr 729 - nie będą wykonywane kursy o go-

dzinie 6:40 i 16:30 z przystanku Dopiewo/Dwo-
rzec Kolejowy oraz o godzinie 7:55, 15:25 i 17:40 
z pętli Ogrody. W soboty, niedziele i święta kurs 
o godzinie 4:30 z przystanku Dopiewo/Dworzec 
Kolejowy zostanie przesunięty na godzinę 4:20;

Linia nr 802 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanek Tarnowo Podgórne/Poznańska Szko-
ła oraz kursy na odcinku Tarnowo Podgórne/Cen-
trum - Tarnowo Podgórne/Ostatnia;

Linia nr 811 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanki: Tarnowo Podgórne/Poznańska Szkoła, 
Lusówko/Szkoła oraz Tarnowo Podgórne/Szkolna;

Linia nr 812 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanek Tarnowo Podgórne/Poznańska Szkoła;

Linia nr 813 - nie będą wykonywane wjazdy 
na przystanek Tarnowo Podgórne/Szkolna. Kur-
sy w dni robocze o godzinie 14:10 i 16:11 z pętli 
Ogrody do Kaźmierza będą dodatkowo wjeżdżać 
do Kokoszczyna;

Linia nr 821 - nie będą wykonywane wjazdy na 
przystanek Tarnowo Podgórne/Poznańska Szkoła;

Linie nr 832 - nastąpi korekta godzin odjazdów;
Linia nr 902 - część kursów realizowana bę-

dzie tylko na odcinku Os. Sobieskiego - Morasko.

882 882 882 882 882 882

1 2 3 4 5 6
km DT DR DR DR DR DR
0,0 Rokietnica, Stacja 01 07:30 09:31 12:01 14:50 16:15 18:25
0,8 Rokietnica, ROS 04 07:32 09:33 12:03 14:52 16:17 18:27
1,2 Rokietnica, Szkoła 01 07:33 09:34 12:04 14:53 16:18 18:28
2,0 Rokietnica, Leśna N/Ż 01 07:35 09:35 12:05 14:55 16:20 18:29
3,6 Napachanie, Starzyńska N/Ż 01 07:37 09:37 12:07 14:57 16:22 18:31
4,0 Napachanie, Park N/Ż 01 07:38 09:38 12:08 14:58 16:23 18:32
4,7 Napachanie, Kokoszczyńska N/Ż 01 07:39 09:39 12:09 14:59 16:24 18:33
6,4 Tarnowo Podgórne, Karolewo III N/Ż 01 07:41 09:41 12:11 15:01 16:26 18:35
6,9 Tarnowo Podgórne, Karolewo II N/Ż 01 07:42 09:42 12:12 15:02 16:27 18:36
7,8 Tarnowo Podgórne, Karolewo I N/Ż 01 07:43 09:43 12:13 15:03 16:28 18:37
8,4 Tarnowo Podgórne, Czereśniowa N/Ż 01 07:44 09:44 12:14 15:04 16:29 18:38
9,3 Tarnowo Podgórne, Centrum 01 07:46 09:46 12:16 15:06 16:31 18:40
9,9 Tarnowo Podgórne, Nowa 02 07:49 < 12:19 15:09 16:34 18:42

10,7 Tarnowo Podgórne, Piaskowa 02 07:51 < 12:21 15:11 16:36 18:44
11,9 Tarnowo Podgórne, Ostatnia 01 07:53 < 12:23 15:13 16:38 18:46

882 882 882 882 882 882 882

1 2 3 4 5 6 7
km DT DR DR DR DR DR DR
0,0 < Tarnowo Podgórne, Ostatnia 02 < < < 14:14 15:18 17:30 18:46
1,3 < Tarnowo Podgórne, Piaskowa 01 < < < 14:15 15:20 17:32 18:48
2,0 < Tarnowo Podgórne, Nowa 01 < < < 14:16 15:22 17:34 18:49
2,7 0,0 Tarnowo Podgórne, Centrum 02 06:53 08:27 10:27 14:19 15:24 17:36 18:51
3,6 0,9 Tarnowo Podgórne, Czereśniowa N/Ż 02 06:55 08:29 10:29 14:21 15:26 17:38 18:53
4,3 1,6 Tarnowo Podgórne, Karolewo I N/Ż 02 06:56 08:30 10:30 14:22 15:27 17:39 18:54
5,2 2,5 Tarnowo Podgórne, Karolewo II N/Ż 02 06:57 08:31 10:31 14:23 15:28 17:40 18:55
5,7 3,0 Tarnowo Podgórne, Karolewo III N/Ż 02 06:58 08:32 10:32 14:24 15:29 17:41 18:56
7,2 4,5 Napachanie, Kokoszczyńska N/Ż 02 07:00 08:34 10:34 14:26 15:31 17:43 18:58
8,1 5,4 Napachanie, Park N/Ż 02 07:01 08:35 10:35 14:27 15:32 17:44 18:59
8,4 5,7 Napachanie, Starzyńska N/Ż 02 07:02 08:36 10:36 14:28 15:33 17:45 19:00

10,0 7,3 Rokietnica, Leśna N/Ż 02 07:04 08:38 10:38 14:30 15:35 17:47 19:02
10,9 8,2 Rokietnica, Szkoła 02 07:06 08:40 10:40 14:32 15:37 17:49 19:04
11,4 8,7 Rokietnica, ROS 03 07:07 08:41 10:41 14:33 15:38 17:50 19:05
12,2 9,5 Rokietnica, Stacja 02 07:09 08:43 10:43 14:35 15:40 17:52 19:07

nr kursu

nr kursu

z powrotem

Dworce i przystanki

Dworce i przystanki

882 882 882 882 882 882

1 2 3 4 5 6
km DT DR DR DR DR DR
0,0 Rokietnica, Stacja 01 07:30 09:31 12:01 14:50 16:15 18:25
0,8 Rokietnica, ROS 04 07:32 09:33 12:03 14:52 16:17 18:27
1,2 Rokietnica, Szkoła 01 07:33 09:34 12:04 14:53 16:18 18:28
2,0 Rokietnica, Leśna N/Ż 01 07:35 09:35 12:05 14:55 16:20 18:29
3,6 Napachanie, Starzyńska N/Ż 01 07:37 09:37 12:07 14:57 16:22 18:31
4,0 Napachanie, Park N/Ż 01 07:38 09:38 12:08 14:58 16:23 18:32
4,7 Napachanie, Kokoszczyńska N/Ż 01 07:39 09:39 12:09 14:59 16:24 18:33
6,4 Tarnowo Podgórne, Karolewo III N/Ż 01 07:41 09:41 12:11 15:01 16:26 18:35
6,9 Tarnowo Podgórne, Karolewo II N/Ż 01 07:42 09:42 12:12 15:02 16:27 18:36
7,8 Tarnowo Podgórne, Karolewo I N/Ż 01 07:43 09:43 12:13 15:03 16:28 18:37
8,4 Tarnowo Podgórne, Czereśniowa N/Ż 01 07:44 09:44 12:14 15:04 16:29 18:38
9,3 Tarnowo Podgórne, Centrum 01 07:46 09:46 12:16 15:06 16:31 18:40
9,9 Tarnowo Podgórne, Nowa 02 07:49 < 12:19 15:09 16:34 18:42

10,7 Tarnowo Podgórne, Piaskowa 02 07:51 < 12:21 15:11 16:36 18:44
11,9 Tarnowo Podgórne, Ostatnia 01 07:53 < 12:23 15:13 16:38 18:46

882 882 882 882 882 882 882

1 2 3 4 5 6 7
km DT DR DR DR DR DR DR
0,0 < Tarnowo Podgórne, Ostatnia 02 < < < 14:14 15:18 17:30 18:46
1,3 < Tarnowo Podgórne, Piaskowa 01 < < < 14:15 15:20 17:32 18:48
2,0 < Tarnowo Podgórne, Nowa 01 < < < 14:16 15:22 17:34 18:49
2,7 0,0 Tarnowo Podgórne, Centrum 02 06:53 08:27 10:27 14:19 15:24 17:36 18:51
3,6 0,9 Tarnowo Podgórne, Czereśniowa N/Ż 02 06:55 08:29 10:29 14:21 15:26 17:38 18:53
4,3 1,6 Tarnowo Podgórne, Karolewo I N/Ż 02 06:56 08:30 10:30 14:22 15:27 17:39 18:54
5,2 2,5 Tarnowo Podgórne, Karolewo II N/Ż 02 06:57 08:31 10:31 14:23 15:28 17:40 18:55
5,7 3,0 Tarnowo Podgórne, Karolewo III N/Ż 02 06:58 08:32 10:32 14:24 15:29 17:41 18:56
7,2 4,5 Napachanie, Kokoszczyńska N/Ż 02 07:00 08:34 10:34 14:26 15:31 17:43 18:58
8,1 5,4 Napachanie, Park N/Ż 02 07:01 08:35 10:35 14:27 15:32 17:44 18:59
8,4 5,7 Napachanie, Starzyńska N/Ż 02 07:02 08:36 10:36 14:28 15:33 17:45 19:00

10,0 7,3 Rokietnica, Leśna N/Ż 02 07:04 08:38 10:38 14:30 15:35 17:47 19:02
10,9 8,2 Rokietnica, Szkoła 02 07:06 08:40 10:40 14:32 15:37 17:49 19:04
11,4 8,7 Rokietnica, ROS 03 07:07 08:41 10:41 14:33 15:38 17:50 19:05
12,2 9,5 Rokietnica, Stacja 02 07:09 08:43 10:43 14:35 15:40 17:52 19:07

nr kursu

nr kursu

z powrotem

Dworce i przystanki

Dworce i przystanki

Linia nr 882: Rokietnica, Stacja – Napachanie, Park – Tarnowo Podgórne, 
Ostatnia
dni robocze

Objaśnienia:
D	-	kursuje	od	poniedziałku	

do	piątku	oprócz	świąt
T	-	kurs	obsługiwany	przez	

TP	Bus	Sp.	z	o.o.
R	-	kurs	obsługiwany	przez	

ZUK	Rokbus	Sp.	z	o.o.
<	-	autobus	jedzie	inną	drogą

z powrotem



44   A R T Y K U Ł   P R O M O C Y J N Y

Prosto z gór do kranów i fontann. Wiedeńska 
woda źródlana nie ma sobie równych.
Woda jest źródłem życia, niezwykle cennym zasobem, którego w wielu miej-
scach na świecie niestety brakuje. Ale nie w Austrii, która jest jednym z najbo-
gatszych w wodę krajów. 

Huczące wodospady, alpejskie stru-
mienie, potężne rzeki, niezliczone 
potoki, podziemne wody termalne 

i malownicze jeziora sprawiają, że Austria 
uchodzi wśród krajów alpejskich (i nie tyl-
ko) za „wodne królestwo”. Na dodatek w jej 
stolicy – Wiedniu z kranów każdego miesz-
kania i miejskich fontann wypływa źródla-
na woda o doskonałym smaku i składzie. 
Wiedeńska woda jest klasą samą w sobie. 
Żeby się o tym przekonać wystarczy tylko 
odkręcić kran. 

Co sprawia, że Austria pod względem 
wody jest tak uprzywilejowana, że moż-
na ją nazwać „wodnym królestwem”? Czy 
woda w Wiedniu zawsze była tak znako-
mitej jakości, a mieszkańcy rozkoszowali 
się jej smakiem? Na te pytania postaramy 
się odpowiedzieć w poniższym artykule.

Tajemnica tkwi w geologii 
Zadaniem Federalnego Instytutu Geolo-

gicznego w Wiedniu jest badanie i doku-
mentowanie geologii kraju. Z punktu widze-
nia geologa lub hydrogeologa atrakcyjność 
wodnego bogactwa Austrii jest przede 
wszystkim wynikiem szeregu szczęśli-
wych przypadków w fazie kształtowania 
się Ziemi. Dr Gerhard Schubert, kierownik 
Wydziału Hydrogeologii i Geotermii, pro-
wadzi badania dotyczące krajowych wód, 
wód mineralnych, leczniczych źródeł i wód 
termalnych.

Jakie procesy i geologiczne uwarunkowa-
nia sprawiły, że Austria miała tak wyjątko-
we szczęście, by dziś uchodzić za „wodne 
królestwo”? Wystarczająca ilość deszczu, 
potężne Alpy i dużo zbiorników w górach, 
gromadzących wody termalne, mineralne 
i gruntowe – tak w wersji skróconej brzmi 
odpowiedź na to pytanie. 

O wiele bardziej obrazowo i szczegóło-
wo, uwzględniając zarówno geologię ale też 
warunki meteorologiczne i hydrologiczne, 
opisuje to specjalista dr Gerhard Schubert.

– Geologia stanowi dla wód gruntowych 
„naczynie”, w którym się poruszają, w którym 
są gromadzone i z którego są z powrotem 
oddawane. W Austrii mamy Alpy, w których 
często występują aquifery, do których woda 
się wdziera i gdzie się gromadzi. Ten rodzaj 
formacji skalnych z pustymi przestrzenia-
mi we wnętrzu optymalnie przewodzi wody 
gruntowe. Na Przedgórzu Alpejskim –  w re-
gionach na terenie Ziemi Salzburskiej, Górnej 
i Dolnej Austrii,  a także w samych Alpach są 
poza tym głębokie niecki, w których zebrały 
się ogromne ilości wody. Tam też od tysięcy 
lat pod ziemią znajdują się wody mineral-
ne – wyjaśnia dr. Schubert. 

Warto  także zwrócić uwagę, że Austria 
bardzo dba o swoje zasoby wodne. – To jest 

ciągłe krążenie – dodaje dr Schubert – woda 
jest stale odtwarzana i odnawiana. A w ra-
mach gospodarki wodnej mocno przestrze-
ga się zasady, aby nie dopuścić do obniżenia 
się poziomu wód gruntowych. Woda, która 
znajduje się w obiegu i jest przeznaczona 
do użytku, to tylko ułamek wszystkiego, co 
mamy. To bardzo uspokajająca wiadomość.

Wiedeńska woda pitna  
– doskonała od zawsze?

Może nie cieszy się (jeszcze) światową 
sławą, ale na terenie Austrii jest bardzo 
dobrze znana. To wiedeńska woda źró-
dlana. Lodowata, czysta, prosto z gór i – 
jak zaświadcza dr Schubert – o wybornym 
smaku: nie za mało i nie za bardzo zmine-
ralizowana. Badania izotopowe wykazały, 
że w niektórych przypadkach jest to woda, 
która pochodzi jeszcze z epoki lodowcowej. 
To robi ogromne wrażenie!

Biorąc pod uwagę stan obecny, aż wie-
rzyć się nie chce, że jeszcze około 150 lat 
temu z wodą pitną w Wiedniu wcale nie 
było tak dobrze. Z powodu swojego zanie-
czyszczenia woda z przydomowych studni 
wywoływała choroby i powodowała wyso-
ką śmiertelność. Eduard Suess, wiedeński 
odkrywca, geolog i polityk z XIX wieku, po-
szukiwał możliwości zaopatrzenia miesz-
kańców miasta w czystą wodę. Doskonale 
rozumiał, że źródła powinny znajdować się 
poza obszarem miasta, aby doprowadzana 
do domostw woda była czysta.

Ostatecznie Suess znalazł rozwiązanie 
wśród alpejskich płaskowyżów, na Sch-
neebergu i w paśmie Rax w Dolnej Austrii. 
Dziewicze obszary w wysokich górach, skąd 
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pochodziła woda, gwarantowały, że będzie 
nieskazitelna. Wyzwaniem okazało się do-
prowadzenie wody prosto z gór do miasta 
oddalonego o około 100 km. Również ten 
problem udało się rozwiązać austriackiemu 
wizjonerowi, poprzez wybudowanie 
murowanego kanału i 30 akweduktów. 

Z gór prosto do kranów
Dokładnie na Wystawę Światową w 1873 

roku otwarto I. Wiener Hochquellenleitung  
(pierwszy wodociąg wiedeński), doprowa-
dzający do miasta źródlaną wodę z gór. Na 
dzisiejszym Placu Schwarzenberga źródlana 
woda trysnęła z fontanny Hochstrahlbrun-
nen. I od tej pory wiedeńczycy korzystali 
z najwyższej jakości, czystej wody z gór-
skich źródeł. 

Cesarz Franciszek Józef I osobiście uhono-
rował naukowca listem, chwaląc go za zbu-
dowanie wodociągu, który dla wiedeńczy-
ków „każdego dnia jest dobrodziejstwem”. 
Wodociąg numer dwa wspomógł działanie 
pierwszego wodociągu w 1910 roku. Do-
starcza on wodę również z dziewiczych te-
renów czyli Hochschwab w Styrii.

Dziś chyba wszyscy wiedeńczycy mówią 
o prawdopodobnie najlepszej „kranówce” 
na świecie. Nieskazitelna woda źródlana, 
którą rozkoszować się można po odkręce-
niu kranu stała się również powodem tego, 
iż Wiedeń uznawany jest za pierwsze co do 
jakości życia miasto na świecie. 

Wyborna woda z górskich źródeł płynie 
nie tylko z wiedeńskich kranów, ale rów-
nież z około 55 fontann monumentalnych 
i fontann – pomników, znajdujących się pod 
opieką miasta. Zabytkowe, kunsztowne wo-
dotryski opowiadają historie, a chłodny po-
wiew od wody zapewnia orzeźwienie. Znaj-
dzie się też przy nich skrawek miejsca, aby 
odpocząć. To świetna propozycja dla tury-
stów, którzy mogą wybrać się w Wiedniu 
na wycieczkę szlakiem fontann.

Kelner! Poproszę szklaneczkę wody.
Wiedeń słynie też z cudownych ka-

wiarni i niezwykle rozwiniętej kultury 
kawiarnianej. Istnieje tradycja zaopatry-
wania w wodę gości kawiarni – każdej fi-
liżance dobrej kawy towarzyszyła na tacy 
obowiązkowa szklaneczka wody. To taka 
drobna uprzejmość, tradycja pielęgnowa-
na przede wszystkim w Wiedniu właśnie. 
Mieście, w którym źródlana woda jest wy-
jątkowo dobrej jakości.

Obecnie już większość przedstawicieli au-
striackiej gastronomii pogodziła się z tym, 
że klienci proszą o wodę z kranu. Dla gości 
zwykle jest też jasne, że woda nie może być 
jedyną pozycją w zamówieniu, gdy zajmie 
się miejsce przy stole. Wielu restaurato-
rów często bez pytania stawia przed gość-
mi dzbanek wody, traktując to jako uprzej-
my gest wobec klientów. 

Pięć powodów, które czynią wiedeńską 
wodę tak wyjątkową

1. Woda ze źródeł w dziewiczych gó-
rach. Od ponad 150 lat Wiedeń korzysta 
z wody ze źródeł położonych na dwóch ob-
szarach w regionach Schneeberg, Rax, Sch-
neealpe i Hochschwab, które stanowią chro-
nione krajobrazy naturalne.

2. W 36 godzin z gór do miasta. Woda 
z górskich źródeł, płynąc w dół kanała-
mi o łącznej długości 330 km, dociera 
do wszystkich wodociągów w metropo-
lii oraz około 1000 dystrybutorów wody 
pitnej. Droga od źródła do celu zajmuje jej 
36 godzin.

3. Miękka i orzeźwiająca. Chłodna woda 
z gór, o dużej zawartości tlenu, a niskiej wap-
nia, jest niezwykle orzeźwiająca.

4. Lodowata – prawie jak ze źródła. Je-
żeli ktoś nie jest przyzwyczajony, natych-
miast zwróci uwagę na to, że woda w wie-
deńskich kranach jest bardzo zimna. Jest 
to możliwe dzięki częściowo podziemnej 
sieci kanałów.

5. Polecana przez smakoszy. Górska 
woda ze Styryjsko-Dolnoaustriackich Alp 
ma podobną jakość jak niegazowana woda 
mineralna. Jej cechą jest wysoka zawartość 
wapnia, magnezu i siarczanów.

Tekst i zdjęcia: austria.info Sp. z o.o.  
(Narodowe Biuro Promocji Austrii)

Orzeźwiający i intrygujący świat 
wiedeńskich fontann

Propozycja dla turystów – szlakiem 
najwspanialszych wiedeńskich fon-

tann. Każda z nich opowiada swoją hi-
storię:
• Fontanna na dziedzińcu Pałacu 

Schönbrunn. Historia Pałacu Schön-
brunn zaczęła się w XIV wieku, kie-
dy rozciągały się tu tereny łowieckie. 
Maria Teresa rozbudowała część ba-
rokową zespołu pałacowego – mię-
dzy innymi kazała zainstalować fon-
tannę na dziedzińcu.

• Fontanna w Pałacu Belweder. Ksią-
żę Eugeniusz otrzymał pozwolenie, 
aby jego zespół pałacowy korzystał 
z wodociągu dworskiego, w związ-
ku z czym kazał zainstalować kilka 
fontann.

• Fontanna Albrechta na Placu Alber-
tina. Monumentalna fontanna z bia-
łego marmuru carrara z „Danubiu-
sem i Vindoboną“ i innymi rzeźbami 
umieszczonymi po bokach, została 
wybudowana pod koniec XIX wieku.

• Fontanny Trytonów i Najad na Pla-
cu Marii Teresy. Wchodzą w skład 
Światowego Dziedzictwo Kultury – 
„Zabytkowe centrum Wiednia”. Są to 
cztery fontanny, zlokalizowane po-
między Muzeum Historii Naturalnej 
a Muzeum Historii Sztuki.

Małgorzata Karpiczak- -Ostrowska Kiekrz ul. Ostra 3 601-624-653, 

Zapraszamy od poniedziałku do soboty od 8.00 do 21.00, w niedziele  
od 10.00 do 15.00. Na terenie Gminy Rokietnica dowóz kwiatów gratis!

Kwiaciarnia „Zakątek”Kwiaciarnia „Zakątek”

szeroki wybór kwiatów ciętych i doniczkowych, donic oraz wiele innych ciekawych upominków

ZAPRASZAMY  
DO ZAMIESZCZANIA REKLAM
tel. 607 566 555   mn@kreator.com.pl

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039 (po 14:00)

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy  ZĘBY: WYSOKA ESTETYKA i TWARDOŚĆ

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

R E K L A M Y
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tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

PON-PT	 9-19
SOB-NIEDZ	 9-15

TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

	Rolety pokojowe 	Markizy 
	Rolety zewnętrzne 	Moski-

tiery 	Rolety Rzymskie 	Maty 
bambusowe 	Żaluzje 	Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA	NA	CAŁE	ŻYCIE

Zatrudnię panią do sprzątania 
domu, mycia okien i drobnych prac 
ogrodowych w Chybach 1x tyg. 

Ogłoszenia 
drobne

Wymagane doświadczenie w domo-
wych pracach porządkowych, dobra 
organizacja wykonywanych prac i 
prawo jazdy.  
Kontakt. tel. 668 378 398

Wykonam wszystkie prace ogrodo-
we, potnę drewno. Tel 667 069 745
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Gabinet Kardiologiczny
Jolanta Miszczak-Śmiałek 
KARDIOLOG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Rokietnica, ul. Mickiewicza 29
Rejestracja telefoniczna po godzinie 16.00

tel. 662 950 068
Terminy przyjęć:   16 lipca 2021,   18 sierpnia 2021 
        22 września 2021
Echo serca © Holter zdarzeń © Holter EKG © Holter ciśnieniowy © EKG

ELEKTRYK
przyłącza, instalacje,  

pomiary, montaż osprzętu
Cerekwica ul. Swojska 13 

tel. 602 506 152, 609 535 710 
e-mail: diegmar.tp@gmail.com

PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 12 zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

Krzysztof Ragan, ul. Szamotulska 1, Rokietnica

tel. 793-765-294

USŁUGI REMONTOWE
płytki, panele, szpachlo-

wanie, malowanie,  
płyta nida gips

Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426
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 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

UL. SZKOLNA 2B, ROKIETNICA

  

Umów się na 

Tysiące najnowszych modeli okularów 

1+1, -50% na oprawki, rabat na okulary progresywne i przeciwsłoneczne

SKORZYSTAJ Z PROMOCJI

 

Telefonicznie lub na stronie: visionoptyk.pl/rezerwacja

696 696 332

NA WSZYSTKIE
OPRAWKI

Godziny otwarcia: PN.-ŚR.: 10.00-18.00, CZW.: 12.00-20.00,
PT.: 10.00-18.00, SB.: 10.00-13.00

PR
driving

NAUKA  
JAZDY Rokietnica i okoliceRokietnica i okolice

Tel. 690 638 887 Tel. 690 638 887 
email szkolenia.prodriving@gmail.com

Więcej informacji o ofercie na Facebooku 


